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مشکلات  • رفع  در  قدم  ترین  مهم  و  اولین    
یا همان  اجتماعی کشور، شناخت آسیب ها 
آسیب شناسی اجتماعی است. قدم بعدی، دادن 
راهکار کارشناسی برای پیشگیری و درمان است.

 شما چرا برنامه بازی های المپیک را اطلاع  •
رسانی نمی کنید؟ والیبال، فوتبال و بسکتبال 

چون ایران در این رشته ها نیست .
 مستاجران سفره ای برایشان نمانده .آن وقت  •

شما درباره ماشین حرف می زنی !رادیو اقتصاد 
زمین رایگان به مستاجران که سفره آن ها کوچک 

شده چرا نمی دهند؟ 
 بوستان برکت انتهای دانشجو چه خبره؟ توی  •

فنس های ورزشی دختر و پسر با وضع نامناسب 
با هم در حال مثلًا تمرینات ورزشی هستند.سگ 
گردانی هم که فراوان. اصلا نمیشه با خانواده 

رفت.کی باید نظارت کنه؟
 سلام متاسفانه به رغم تماس های مکرر با 110  •

معضل سد معبر بنگاه های اتومبیل بین میدان 
تربیت وچهارراه ستاری حل نشده. انگار پیاده رو 
برای پارک خودرو ساخته شده. خانواده ها برای 

تردد امنیت روانی ندارند. لطفا پیگیری شود.
  چرا شهرداری وضعیت بولوار شاهنامه را روشن  •

نمی کند؟ چند سال است قول می دهند طرح 
تفصیلی به زودی اعلام می شود  ولی خبری نیست 

و مردم بلاتکلیف هستند.  لطفا پیگیری شود.
 سلام.این چه رفتاری است؟مکانیک یک پمپ  •

ترمز عوض کرده ۳میلیون گرفته.با این گرفتاری 
شاگردش انعام هم می خواد.

 یعنی چی اداره پست چپ وراست از مردم پول  •
می گیره!  این چه وضعشه.

 تمام کشورها برضد رژیم صهیونیستی باید  •
یکدست شوند. آمریکا و انگلیس محکوم اند، چون 
با وتو مانع رساندن دارو و مواد غذایی و سوخت 
به غزه و رفح شدند و تاریخ نشان خواهد داد که 
صهیونیسم ها هدف شان بیرون کردن فلسطینی 

ها و هویت زدایی از فلسطین است. 
  اسرائیل خبیث با تعرض به خاک ایران وشهادت  •

اسماعیل هنیه  درواقع یکی از مسئولان ما را به 
شهادت رساند.  ایرانیان مهمان را از خود عزیزتر 
می دانند،  ما بازدارندگی خود را باید تقویت کنیم .

 چرا وقتی این حجم از مسافر رو برای کیش  •
داریم از بجنورد پرواز مستقیم نمی گذارن تا هم 
هزینه ها کم بشه هم مسافرهامون از همین جا 

بتونن برن. 
پایان کار نتانیاهو رقم خواهد خورد، حق  •  

کودکان و زنان و مردان بی دفاع کشور فلسطین 
گرفته خواهد شد.

 از صدر اسلام تاکنون هر گاه جسارت رویارویی  •
با مردان بزرگ خدا را نداشتن از خباثت بهره می 
جستن و ناجوانمردانه فرد را به شهادت رسانده 
اند ، شهادت مهمان عزیزمان بسیار دردناک است 
اما باید از مردان بزرگ اسلام مراقبت بیشتری به 

عمل آید تا جنایتکاران دستشان به سنگ بخورد.
 پلیس فتای استان ها افرادی که گوشی ها  •

را هک می کنند، پیام معیشتی برای مردم می 
فرستند شناسایی و دستگیر کند. دستگاه قضایی 
هم مجازات سخت کند، مردم از دست این ها 

اعصاب ندارند.
 اگر سازمان های مسئول و کارشناسان آسیب  •

شناسی اجتماعی و انتظامی بخواهند زیان های 
حاشیه نشینی را برای مردم و کشور فهرست کنند 

چندین کتاب مثنوی می شود.
 چرا چراغ های راهنمایی در مشهد زمان سنج  •

ندارد، مردم کلافه می شوند.
وکشور  • مردم  عربی.به  کشورهای  بر  ننگ   

مقدس فلسطین ظلم می شود  فقط اتحادیه 
عرب آن را محکوم می کند ولی آفرین به غیرت 
یمن،لبنان،عراق که با ظالمان و جنایتکاران  

می جنگند.
 با سلام  قرار بود کسانی که از آزادراه شوشتری  •

برای رسیدن به بهشت رضا استفاده می کنند 
عوارض نپردازند ولی 65000 ریال از مردم 

می گیرند. 
 سلام.به عنوان یک سرباز ولایت از فرماندهی  •

معظم کل قوا و فرماندهان معزز نظامی می خواهم 
دشمن  این  جواب  ممکن  وجه  شدیدترین  به 

صهیونیستی را بدهند.
 این روزها جای سردار دل ها در کنار مقاومت  •

قدرتمند خیلی خالی است ، خداوند به این شهید 
نام آور عالی قدر و تمامی شهدای عزیز اجری 

جمیل عطا فرماید.
 هرسال با شروع فصل گرما و تابستان و ناچاراً  •

استفاده از وسایل خنک کننده برقی از جمله کولر 
و پنکه و چیلر و نظایر آن ها، درگیری مردم با شرکت 
برق و توانیر هم بر سر میزان مصرف و خاموشی و 
مبالغ نجومی و غیرمعمول قبض ها و جریمه ها و 
دردسرهای سوختن وسایل برقی و هزینه های 
سنگین تعمیر آن ها و ... شروع می شود ، مگر قرار 
نبود با ساخت و تکمیل نیروگاه دیگر کمبود برق و 

انرژی و دردسر نداشته باشیم .
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حرف مردم

 تبعیض مثبت؛
 از بی عدالتی تا رانت

ــزاره های  ــای اخــیــر، شــاهــد گـ در هفته ه
ادبــیــات اجتماعی و سیاسی  جدیدی در 
ادبیاتی  کارگیری  به  با  که  هستیم  کشور 
بنیادین، تلاش دارند رویه ها و احکام عقلی 
ــوزه کنش هــای اجتماعی،  جدیدی در ح
سیاسی و... را رقم زده و نظام های اجتماعی 
جدیدی را بر این مبنا ایجاد کنند. یکی از 
آن ها »تبعیض مثبت« است. عبارتی متناقض 
نما که اگرچه از زمان آغاز فرایند انتخاب 
گزینه های وزارتی دولت چهاردهم باب شد، 
اما به نظر می رسد به عنوان یک اصطلاح و یا 
منطق، کماکان در ادبیات سیاسی جامعه 
باقی مانده و توسط برخی در حوزه های دیگر 
در حال به کارگیری است. با این حال با توجه 
به جدید بودن طرح این نظریه، این سوال 
پیش می آید که این گزاره در ادبیات انسانی و 
اجتماعی تا چه میزان می تواند صحیح باشد 
و از آن جایی که دامنه شمول آن، ناظر به 
حوزه های انسانی است، تا چه حد به عنوان 
یک مبنای نظری در طراحی های اجتماعی، 
سیاسی و مخصوصاً اقتصادی می توان به آن 

اتکا کرد؟ 

 طرفداران تبعیض مثبت     
چه می گویند؟

به طور خلاصه آن گونه که از ادبیات مبدعین 
این اصطلاح بر می آید، سه مولفه در تئوری 
»تبعیض مثبت« نقش بازی می کند. تفاوت 
بین آحاد جامعه، برخورداری از امکانی که 
برای همه باید فراهم باشد و فرصت هایی 
که دولت برای آحاد جامعه قرار است فراهم 
کند. نظریه پردازان این موضوع با تاکید بر 
رعایت عدالت، مثالی از تماشای فوتبال بین 
سه نفر کوتاه قد، میانه قد و بلندقد از پشت 
تبلیغات کنار زمین، و در دو حالت »برابری« 
و »عدالت« می زنند. )در این مثال، لااقل 
قد فرد کوتاه قد، کمتر از ارتفاع تبلیغات 
کنار زمین بوده و این فرد برای دیدن بازی، 

نیازمند کمک است.(
حالت برابری: طبق تئوری تبعیض مثبت، 
حالت برابری سه نفر فوق، زمانی است که 
دولت، امکانات برابری را برای آن ها برای 
تماشای مسابقه و از طریق »چهارپایه هایی 
با ارتفاع برابر« فراهم می کند تا همه آن ها 
با رفتن روی آن چهارپایه ها بازی را تماشا 
کنند. در این حالت هر سه بــازی را تماشا 
می کنند، اما طبیعتاً فرد بلندقد به مراتب 
از ارتفاعی بالاتر، فرد میانه قد از ارتفاعی 
پایین تر و فرد کوتاه قد، از حداقل ارتفاع 

ممکن قادر به دیدن مسابقه خواهد بود.
حالت عــادلانــه: امــا حالت عادلانه )یعنی 
حالت مطلوب تئوری تبعیض مثبت(، این 
است که همه باید از ارتفاعی برابر بازی را 
تماشا کنند و از این رو، دولت مکلف است 
برای فرد کوتاه قدتر، چهارپایه ای بلندتر، 
برای فرد میانه قد، چهارپایه ای میانه و برای 
فرد بلندقدتر، چهارپایه ای با ارتفاع کوتاه 
فراهم کند تا در نهایت ارتفاع دید این سه نفر 

تقریباً یکسان شود.

تبعیض مثبت، خوب است یا بد؟    
هر چند تا همین جا شاید تفاوت و نیز نوعی 
مفاهیم  و  معانی  کارگیری  به  در  التقاط 
عدالت و برابری در پی ریزی نظریه تبعیض 
مثبت روشن شده باشد، اما بگذارید جلوتر 
برویم و از آن جایی که دامنه شمول این 
نظریه، به آحاد جامعه بر می گردد، تبعات 
کاربست این نظریه را به عنوان نمونه و در 

فضای سیاسی و اقتصادی بررسی کنیم.

تبعیض مثبت و دموکراسی    
ــور کلی دمــوکــراســی یکی از آخرین  بــه ط
دستاوردهای فلسفه سیاسی غرب به شمار 
ــد. ایــن ساختار سیاسی در نظریات  می آی
سیاسی معمول و به طور خلاصه، به نوعی 
طراحی حکمرانی گفته می شود که در آن، 
ــروه هــای مــشــروع سیاسی، امــکــان نقش  گ
میزان  به  کشور  سیاسی  فضای  در  آفرینی 
وزن خود داشته باشند. با این حال، در نظریه 
تبعیض مثبت، ملاحظه می شود که باید برای 
گروه هایی که حتی وزن پایینی دارند، ضریب 
وزنی بیشتر قائل شد تا بتوانند حتی الامکان 
نقش بیشتری در فضای سیاسی، اجتماعی 
و ... داشته باشند. )بر این اســاس، اخیراً و 
در خصوص ملاک های انتخاب گزینه های 
وزارتــی دولت چهاردهم مطرح شد که مثلًا 
می بایست برای افراد از اقلیت های مذهبی، 
امتیاز بیشتری قائل شد.(  با این اوصاف آن چه 
مشخص است، این است که این تئوری، فاصله 
زیادی با نظریات سیاسی غرب خواهد داشت.

تبعیض مثبت و اقتصاد    
در حوزه اقتصاد نظریات متاخر اقتصادی بر 
این قضیه صحه می گذارند که برای حفظ 
ــود تفاوت در آحاد  کــارایــی اقتصادی، وج
جامعه اقتصادی لازم است.  منتها از منظر 
کنترل ناکارآمدی های سیستم اقتصادی، 
بازتوزیع منابع برای حفظ حیات نیروی کار 
و آحــاد جامعه نیز ضــروری اســت. به عبارت 
دیگر هرکس باید مزد تلاش اقتصادی خود 
را در قالب سیستم عرضه و تقاضای نیروی 
کار و سرمایه در بازار به دست آورد. اما در کنار 
این موضوع، برای سایر افراد جامعه، حداقل 
هــای بخور و نمیر وضــع خواهد شــد. وجود 
کوپن غذا برای فقرا در آمریکا نمونه بارز این 

موضوع است.
حتی در حوزه نظریات پیشرفته تر اقتصاد 
ــارز آن سیستم آمــوزه  سیاسی کــه نمونه ب
ــلام اســت نیز، مــی تــوان  هــای وحیانی اس
برخی شباهت ها را با نظام اقتصادی غرب 
مشاهده کرد. به طوری که در فضای معمول 
اقتصادی، تفاوت ها در قالب قیمت نیروی 
کار در بــازار عرضه و تقاضا پذیرفته و به آن 
احترام گذاشته شده است. ضمن این که با 
جهان بینی و انسان شناسی خاصی که در 
اســلام )حتی برخلاف سایر متون کنونی 
دینی غیر اسلامی( وجود دارد، دولت وظیفه 
دارد بر رعایت عدالت هم در مرحله توزیع 
منابع، و هم در مرحله بازتوزیع آن اعمال 

حکمرانی کند.
در هر حال، آن چه واضح است این است که در 
نظام اقتصادی معمول، وجود حداقل ها برای 
برخورداری آحاد جامعه از حق حیات پذیرفته 
شده و البته در مسیربرخورداری بیشتر به 
تفاوت های بین انسان ها صحه گذاشته شده 
است. با این وصف اگر بخواهیم نظریه تبعیض 
مثبت را در نظام اقتصادی نیز پیاده کنیم، به 
این معناست که دولت وظیفه خواهد داشت 
رفاه همه را نه صرفاً در سطح حداقل ها، بلکه 
در سطوح بالاتر رفاه به طور یکسان تامین 
کند. بدان معنی که تفاوت ها جبراً باید از بین 

برده شوند!

تبعیض مثبت یا رانت؟!    
لذا با توجه به آن چه گفته شد، و با اندکی تامل 
می توان دریافت آن چه از آن به عنوان تبعیض 
مثبت یاد می شود، حداقل در حوزه اقتصاد، 
چیزی جز رانت )در سطوح بالاتر از حداقل 
هــا( به عــده ای که از جنبه هــای مختلف از 
جمله اقتضای بازار، استحقاق برخورداری از 
مواهب را ندارند، نیست و مشابه این قضاوت 
را به شکلی دیگر در حــوزه های سیاست و 

اجتماع نیز می توان داشت.
به  تبعیض  کــه  چنان  گفت  باید  نهایت  در 
معنای مرسوم آن به بی عدالتی بد و مذموم 
می انجامد، تبعیض مثبت نیز به رانت های 
نوعی  که  اقتصادی  و  سیاسی  اجتماعی، 
ــد، منتج  دیگر از بی عدالتی را رقــم می زن

خواهد شد.

 شورای نگهبان: تعطیلی روز شنبه
 مغایر با شرع است

تایید صلاحیت ها بر اساس قانون بود، نه تحسین و سرزنش دیگران

 هادی محمدی - سخنگوی شورای نگهبان 
ــاد دستیار  ــارات خانم پ ــه در واکــنــش بــه اظ
پیگیری های اجتماعی رئیس جمهور سابق 
درخصوص امکان عضویت زنان حقوق دان در 
شورای نگهبان با بیان این که این موضوع منع 
قانونی ندارد، گفت: از نظر اجرایی نیز تعیین 
حقوق دان های شورای نگهبان برعهده مجلس 
شورای اسلامی و رئیس قوه قضاییه است. وی 
همچنین از رد لایحه تعطیلی شنبه ها به دلیل 
منع شرعی خبر داد و در مورد لایحه عفاف و 
حجاب نیز تصریح کرد هنوز دو ایراد باقی مانده 
که مجلس جدید باید رفع کند. نکات مهم این 

نشست خبری را در ادامه می خوانید .

باقی ماندن ایرادات لایحه تعطیلی آخر     
هفته و عفاف و حجاب 

 در مورد لایحه  اصلاح ماده 87 قانون مدیریت 
خدمات کشوری در خصوص کاهش ساعات 
اداری و تعطیلی یکی از روزهــای هفته، هیئت 
عالی نظارت و شـــورای نگهبان در خصوص 
جزئیات آن ایــراداتــی داشتیم. ایــن لایحه در 
ــم بــررســی شــده و در مجلس  ــازده مجلس ی
دوازدهم هنوز اصلاحی صورت نگرفته است؛ اگر 
اصلاح کنند، مجددا آن را بررسی خواهیم کرد.
ــت: ــده اسـ ــ ــورا آمـ ــ ــر شـ ــظ  در بــخــشــی از ن
ــاری به یک شنبه  ــلاق تحدید روز هـــای ک  اط
شنبه  روز  تعطیلی  مستلزم  که  پنج شنبه  تا 
 می باشد، خلاف موازین شرع شناخته شد.

ــارت مجمع  ــظ پــیــش از ایـــن هیئت عــالــی ن
تشخیص مصلحت نیز با تعطیل شدن روز شنبه 
مخالفت کرده بود و آن را »مغایر سیاست های 

کلی نظام قانون گذاری« دانسته بود.
 دربـــاره لایحه عفاف و حجاب هنوز مصوبه 
ــم، الآن مــوارد  ــرده ای ــک ــت ن ــاف جــدیــدی دری
باقی مانده این لایحه 2 ابهام است و این که 
چه تدبیری انجام می دهند در اختیار مجلس 
اســت؛ اگر ما مصوبه ای را بــرای اصــلاح این 
لایحه داشته باشیم، طبیعتاً مورد رسیدگی 

قرار می دهیم.

طرحی برای افزایش مدت فعالیت     
شورای شهر فعلی دریافت نکرده ایم

  در خصوص افزایش مدت فعالیت شورای شهر 
فعلی به هفت سال، این موضوع در رسانه ها 
مطرح است و ظاهراً هنوز طرح و لایحه ای در 

این خصوص مطرح نشده ؛ اگر طرح و لایحه ای 
در این زمینه از سوی مجلس به تصویب برسد، 
قطعاً در آن زمان نظر خود را اعلام خواهیم 

کرد.
 همچنین همزمانی انتخابات ریاست جمهوری 
و مجلس از نظر قانونی منعی نــدارد و از نظر 
کارشناسی نیز در هر دو صورت یعنی برگزاری 
همزمان دو انتخابات و برگزاری جداگانه این 

دو انتخابات منعی از جهت قانونی ندارد.

از نیت افراد برای کاندیدای پوشش بودن     
خبر نداریم

  درباره این که آیا ساز و کاری وجود دارد تا از 
حضور کاندیداهای پوشش در انتخابات های 
ریاست جمهوری جلوگیری شود؟ : ما واقعاً از 
نیات افراد اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات 
ثبت نام و در رقابت شرکت می کنند و ممکن 
است تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف از 
ادامه رقابت منصرف شوند و کناره گیری کنند.

شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی     
نیست

  دیدم که حتی برخی نیز می گفتند که این ها 
زیر کولر تصمیم می گیرند؛ حال ما چه زیر کولر 
تصمیم بگیریم چه کولر را خاموش کنیم، باید 
یاد بگیرند انتخابات رقابت و مشارکت مردم 
است و شورای نگهبان یار کمکی هیچ کسی 
ــاس ضوابط  نیست؛ شـــورای نگهبان بــر اس
و تحسین  با تمجید  و  قانونی عمل می کند 
و سرزنش دیگران عمل نمی کند. کشور ما 
کشور آزادی است و برخی ممکن است کسی 
را بپسندند و برخی ممکن است کس دیگری 
را بپسندند و اشکالی ندارد؛ هرکس می تواند 
نظری داشته باشد. در این انتخابات به لطف 
خدا از همه جریانات سیاسی افرادی حضور 
داشتند و مهم ایــن اســت که مبنای عمل بر 

اساس قانون رأی و اراده و نظر مردم است.

از کابینه چهاردهم چه خبر؟
رئیس  جمهور تاکنون 4 نفر از همکاران خود در هیئت دولت را انتخاب کرده است 

و کمتر از 2 هفته فرصت دارد تا هیئت وزیران خود را هم به مجلس معرفی کند

جداگانه  احکامی  در  تاکنون  پزشکیان   مسعود 
محمدرضا عارف را به عنوان معاون اول، محمدجعفر 
قائم پناه را به عنوان معاون اجرایی و سرپرست نهاد 
ریاست جمهوری، محمدجواد ظریف را به عنوان 
معاون راهبردی و رئیس مرکز بررسی های استراتژیک 
ریاست جمهوری و محسن حاجی میرزایی را به عنوان 

رئیس دفتر خود انتخاب کرده است. 

معاون اجرایی چه وظیفه ای دارد؟    
 قائم پناه معاون اجرایی رئیس جمهور قرار است 
با هماهنگی دفتر رئیس جمهور و تعامل با وزرا و 
معاونین رئیس جمهور با اتکال به خداوند متعال 
سیاست های  چشم انداز،  سند  چهارچوب  در  و 
کلی مصوب مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و 
قانون برنامه و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم در تحقق اهــداف دولت مجدانه 
ــی بــرقــراری  ــرزای ــی ــی م ــاج بــکــوشــد. وظــیــفــه ح
هماهنگی های ستادی و اهتمام شایسته به وظایف 
قانونی در چارچوب سند چشم انداز سیاست های 
کلی و برنامه هفتم و نیز وفاداری به منشور اخلاقی 

دولت چهاردهم مورد انتظار است.

وزرای پیشنهادی چه زمانی معرفی می شوند؟    
 شــورای راهبری به ریاست ظریف که مسئولیت 
معرفی وزیــران به رئیس جمهور را بر عهده داشت 
نیز کار خود را در روز 8 مــرداد به پایان رسانده و 
پیشنهادها به پزشکیان ارائــه شده اســت. ظریف 
گفت: »به لطف خدا خروجی نهایی فرایند پیشنهاد 
کابینه به رئیس جمهور در مجموع قابل دفاع و افتخار 
و همسو با راهبرد توافق گرا و عدالت خواهانه دکتر 
پزشکیان شد و شورای راهبری از سلامت و کارآمدی 
گزینه های پیشنهادی به رئیس جمهور رضایت 
داشت. من و سایر اعضا همچنین بسیار خوشحال 

شدیم از این که در این فرایند مشارکتی برای اغلب 
مسئولیت های هیئت دولت، نیروهای جوان توانا و 
زنان باصلاحیت متعددی شناسایی و معرفی شدند 
که بدون این سازوکار مشارکتی کشف نمی شدند.« 
وی افزود: »مفتخریم که در پیشنهادهای ارائه شده 
به رئیس جمهور شماری از این جوانان و زنان توانا و 
شایستگانِ اقوام و مذاهب حضور دارند. بخشی از 
سرمایه های انسانیِ شناسایی شده در این فرایند 
می توانند در مدیریت های دیگر نقش آفرینی کنند. 
به زودی گزارش جامع تری از فرایند تقدیم خواهم 
کرد.« عارف در گفت وگویی در پاسخ به این پرسش 
که آیا ترور و شهادت اسماعیل هنیه در روند انتخاب 
کابینه چهاردهم اثر می گذارد؟ گفت:»خوشبختانه 
ظرفیت نظام ما خیلی بالاست. رئیس جمهور ما 
شهید شد و اتفاقی رخ نداد و کارها ادامه پیدا کرد. 
حتی اوایل انقلاب 72 نفر از مسئولین ارشد نظام 
را شهید کردند و اتفاقی رخ نــداد. این حادثه هم 
خیلی دردناک بود ولی روی کار ما و مسائل کشور 

اثری نگذاشت. ما جلسه عادی دولت را داشتیم 
و تصمیمات لازم را گرفتیم و ادامه خواهیم داد.« 
ــاره زمــان معرفی وزرای پیشنهادی به  عــارف درب
مجلس بیان کرد: »این کار در حال انجام است و 
ان شاء ا... امیدوار هستیم قبل از این که به ضرب 
الاجل قانونی برسیم، آقای رئیس جمهور کابینه را 
که از افراد شایسته خواهند بود، معرفی کند و در این 
بین شایستگی افراد اولویت اصلی است.«علیرضا 
سلیمی دربــاره مهلت قانونی رئیس جمهور برای 
معرفی وزرای پیشنهادی گفت: »رئیس جمهور از 
روز تحلیف 2 هفته فرصت دارد تا هیئت وزیران خود 
را به مجلس معرفی کند و سپس مجلس نیز یک هفته 
فرصت دارد تا در کمیسیون های تخصصی برنامه ها 
و صلاحیت وزرای پیشنهادی را بررسی کرده و در 
نهایت جلسات رای اعتماد به وزرا در صحن مجلس 
برگزار شود.« مراسم تحلیف در روز ۹ مرداد برگزار 
شد و براین اساس پزشکیان تا روز 2۳ مرداد فرصت 

معرفی کابینه را دارد.

یادداشت  روز

  محمد حقگو 
economic@khorasannews.co
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تحلیل روز

خیز هریس و سردرگمی ترامپ

بعد از آن که بایدن از رقابت ها انصراف داد، 
بدنه حــزب دمــوکــرات  بــه پــیــروزی امیدوارتر 
شد و جانی تازه گرفت. هریس در همین مدت 
نسبتا کم حدود 310 میلیون کمک مالی جمع 
کرده است و مهم تر این که حدود دوســوم این 
کمک ها خرد و کمتر از 200 دلار است. این 
نشان می دهد دموکرات ها دوباره به استراتژی 
روی جامعه  ــف  ک در  دهــنــدگــان  رای   بسیج 

 آورده اند. همان استراتژی که اوباما اولین بار 
در سال 2008 به کار گرفت و برنده شد. در 
این استراتژی نامزد به جای گرفتن اعانه زیاد 
از سرمایه داران بزرگ، سراغ کمک های اندک 
مردمی می رود و آن ها را به نوعی علاقه مند 
کمپین نامزد می کند. یعنی کمک گرفتن مالی 
پیوندهای کمپین را با جامعه بیشتر می کند. 
هریس برخلاف انتظار تا الان قوی ظاهر شده 
است. تکانه اولیه او خوب بود. حزب دموکرات 
را پشت سر خود متحد کرد. اوباما و پلوسی هم 
از او حمایت کردند. آرای نمایندگان حزبی 
را هم به دست آورد و کمک مالی بسیار خوبی 
ایالت  در  انتخاباتی  رقابت  در  که  کــرد  جمع 
های شناور بسیار تعیین کننده است. کمپین 
ترامپ از نظر جذب کمک مالی ضعیف تر عمل 
کرده است. ترامپ یک مشکل اساسی دارد: 
خود را بسیار زرنگ و باهوش می داند و حاضر 
به تغییر استراتژی کلی و البته تکراری خود 
نیست. الان همان گونه کمپین می کند که در 
سال 2016 و در رقابت با کلینتون کمپین می 
کرد. لذا این شیوه دیگر تکراری شده و برای رای 
دهنده مردد جذاب نیست. ضمن این که رسانه 
ها هم به آن عادت کرده اند و دیگر مثل سابق 
حملات او را پوشش نمی دهند. دموکرات ها 
هم دست او را خوانده اند و می دانند چگونه در 
دام حملات او نیفتند. به همین دلیل بود که 
تکانه ناشی از ترور ترامپ تقریبا کوتاه مدت بود 
و با فروکش کــردن احساسات معلوم شد این 
ترور تضمین کننده ریاست جمهوری او نیست. 
کمپین ترامپ  بعد انصراف بایدن از رقابت ها  به 
نوعی سردرگم است. بین استراتژی 2016 در 
رقابت با کلینتون و استراتژی 2020 در رقابت 
با بایدن سردرگم است. می داند که استراتژی 
8 سال پیش جواب نمی دهد اما نگران آن است 
که با تعدیل مواضع ترامپ، محبوبیت او بین 
هوادارانش کمتر شود. گو این که معلوم نیست 
آیا ترامپ می تواند استراتژی دیگری جز حملات 

مکرر و به دام انداختن حریف را اجرا کند یا نه؟

هفته نامه  کــــاور 
اســـپـــکـــتـــیـــتـــور: 
»بازگشت به اروپا«؛ 
اسپکتیتور احتمال 
تغییر سیاست های 
ــا بـــرای  ــی ــان ــت ــری ب
بازگشت به اتحادیه 
ــا را بــررســی  ــ اروپـ
ــت. این  ــرده اسـ کـ

هفته نامه از برنامه های کی یر استامر، نخست وزیر 
جدید بریتانیا، درخصوص اتحادیه اروپــا با عنوان 
»نرم تر کردن برگزیت« یاد کرده است.اسپکتیتور 
معتقد است جنجال سیاسی در قاره سبز در حال 
شکل گیری است و استامر از روزی که نخست وزیر 
شده سه بار با اولاف شولتز، همتای آلمانی خود دیدار 
داشته است.به نوشته نویسنده این هفته نامه، این دو 
قبلا نقاط مشترک زیادی داشتند: هر دو سوسیال 
دموکرات هستند، هر دو وکیل اند با پیشینه مشابه و 
هر دو قبل از این که دست از معیارهای اخلاقی خود 
بردارند تا توانایی هایشان را ثابت کنند، مرحله ای از 

سوسیالیسم را پشت سر گذاشته اند.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

قاب بین الملل

خبر متفاوت

نمای روز

موافقت نامه  اخیراً  ترکیه  نوشت:  تبیین  اکــو 
تجارت آزاد با اوکراین را که در فوریه 2022 
امضا شده بود، رسما تایید نمود. گفتنی است 
ــن موافقت نامه، بــرای  همزمان بــا امــضــای ای
بیرقدار  پهپادهای  از  گروهی  مشترک  تولید 
در  اوکراین نیز موافقت نامه جداگانه ای امضا 
شده بــود . طبق این موافقت نامه در گام اول، 
اوکراین تعرفه ۵6درصــد از کالاهای صنعتی 
ــد از کالاهای کشاورزی را برای  و 11.۵درص
ترکیه صفر خواهد کرد و  در مقابل، ترکیه تعرفه 
۹3.۴درصــد از کالاهای صنعتی و ۷.6درصد 
از کالاهای کشاورزی را حذف می کند.  شمول 
کالایی این  موافقت نامه پس از یک دوره انتقالی 
به درصدهای متمایزی از کالاها گسترش پیدا 
می کند. در مقابل دوطرف امیدوارند با اجرای 
این موافقت نامه در  مدتی کوتاه تجارت دوجانبه 
آن هــا از مقدار ۷.3 میلیارد دلاری کنونی به 
چشم انداز 10 میلیارد دلاری مورد انتظار دست 
یابد. با توجه به صفر شدن تعرفه غلات اوکراین، 
ترکیه موقعیت خــود را به عنوان هــاب غلات 
تثبیت  خواهد کرد؛ پیش از این و با بهره گیری 
از شرایط جنگ ترکیه بدل به سکوی صادرات 
غلات اوکراین به مقاصد مختلف از جمله قاره 

 آفریقا شده بود. 

ــومــیــســت: پــس از پــایــان جــنــگ ســرد،  اکــون
ــالات متحده،  شرکت های بــزرگ جهانی از ای
اروپــا و به طور جزئی ژاپــن به نیروی مسلط در 
تجارت جهانی تبدیل شدند و تأثیر عمیقی بر 
مصرف کنندگان و کارگران در سراسر جهان 
داشــتــنــد. اکــنــون شــرکــت هــای چندملیتی با 
تهدید جدیدی مواجه اند؛ شرکت های چینی با 
رشد سریع در بازارهای بین المللی از جمله در 
صنایع مختلف نظیر خودرو و پوشاک در حال 
شروع  باعث  تغییرات  ایــن  هستند.  گسترش 
رقابت تجاری جدیدی شده است که به جای 
یا کشورهای ثروتمند،  تمرکز صــرف بر چین 
اکنون بر اقتصادهای نوظهور در جنوب جهانی 

تمرکز دارد.

با رسانه ها

تحلیل رسانه ها

  رحمان قهرمان پور
international@khorasannews.com

شواهد حاکی از آن است نتانیاهو و کابینه اش 
متشکل از صهیونیست های افراطی وارد مرحله 
جنون آخرالزمانی شده اند و هیچ آینده سیاسی ای 
برای خود قائل نیستند، از این رو تنها به گزینه 
تشدید درگیری ها در خاورمیانه به منظور کشیدن 
پای آمریکا به درگیری ها می اندیشند.  از این منظر 
است که رویکرد تداوم ترور مقامات رسمی ایران 
و حماس  و فرماندهان ارشد حزب ا... در دمشق 
و تهران و بیروت، فهم می شود. طبیعی است که 
رژیم جنایتکار به ادامه این رویکرد می اندیشد. 
ارتش رژیم اشغالگر دیروز نیز علی نزیه عبد علی 
مسئول جبهه جنوبی در حزب ا... لبنان را در 

بمباران روستای البازوریه ترور کرد. حزب ا... 
ــلام کــرد که عبد علی در بمباران  لبنان نیز اع
روستای البازوریه توسط رژیم اشغالگر به شهادت 
رسیده است. الجزیره  هم عبد علی را  فرمانده 
جبهه جنوبی حزب ا... لبنان نامید. در این بین، 
تهدید گستاخانه یسرائیل کاتس، وزیر خارجه 
رژیم صهیونیستی علیه سیدحسن نصرا... نیز در 
همین چارچوب است. کاتس با نشان دادن ماهیت 
تروریستی رژیم اسرائیل در پیامی در شبکه ایکس 
که حاوی تصویری از دبیرکل حزب ا... لبنان در 
کنار شهید فؤاد علی شکر بود، نوشت: »حسن 
نصرا... ؛ پیش از آن که بهای سنگینی بپردازی، 

رجزخوانی، تهدید و نفرت پراکنی درباره اسرائیل 
را متوقف کن«. با این حال کاتس حتی در همین 
ــاره کــرد که  پیام تهدید آمیز هم به وحشتی اش
شمال سرزمین های اشغالی را فراگرفته و 60 

هزار شهرک نشین صهیونیست را از مناطق مرزی 
با لبنان آواره کرده است. او برای دلداری دادن 
صهیونیست های وحشت زده ادامــه داد: »ما با 
قدرت کامل برای بازگرداندن امنیت به ساکنان 
مناطق همجوار با لبنان اقدام خواهیم کرد«.به 
گزارش رسانه های عبری، سخنان اخیر دبیرکل 
حـــزب ا... لبنان که پخش آن به طــور رسمی با 
توجه به  سیاست سانسور دولتی اسرائیل غدغن 
است، به صورت بی سابقه ای از طریق شبکه های 
اجتماعی به طور گسترده انعکاس داده شد و 
شهرک نشینان مجدانه آن را پیگیری کردند. 
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی در بررسی 
این سخنرانی، مهم ترین جمله نصرا... را جمله ای 
دانست که او تاکید کرد: »ما وارد مرحله جدیدی 
از نبرد شدیم«. دشمن باید منتظر دیدن خشم 
آزادگان این امت و خونخواهی آن ها باشد. ترور 
رهبران تأثیری بر مقاومت نمی گذارد، بلکه تجربه 
نشان داده است مقاومت بزرگ تر و قدرتمندتر 

می شود.

علی نزیه عبد علی، از فرماندهان جبهه جنوبی حزب ا... لبنان در حمله پهپادی 

اسرائیل به شهرک البازوری به شهادت رسید

ترور پشت ترور

گروه بین الملل-با وجــود محکومیت های 
تــرور شهید اسماعیل هنیه، رئیس  جهانی 
دفتر سیاسی حماس که چهارشنبه گذشته 
در تهران ترور شد، اما برخی کشورهای عرب 
بایستند در  باید در کنار ملت فلسطین  که 
برابر ایــن جنایت سکوت کــردنــد. سکوتی 
عجیب کــه نــشــان مــی دهــد منافع ســازش 
برای آن ها بیش از قضیه فلسطین ارجحیت 
ــلام کــرد که  دارد. یک وبگاه فلسطینی اع
چهار کشور عربی »امارات، بحرین، مراکش 
و موریتانی« این رخــداد را محکوم نکردند. 
ایــن کشورها در ســال هــای اخیر برخلاف 
خواست افکارعمومی، مسیر عــادی سازی 
با رژیم صهیونیستی را در پیش گرفته اند و 
امیدوار بودند از طریق دوستی با اشغالگران، 
جایگاهی بــرای خود در منطقه  پیدا کنند. 
جالب توجه آن که حاکمان امارات و بحرین 
که پیشگام سازش در خلیج فارس بودند ادعا 
ــط در راستای  می کردند عــادی ســازی رواب
سعی  و  اســت  فلسطین  ــردم  مـ از  حمایت 
داشتند با این ادعاها، خشم افکارعمومی را 
بخوابانند. امارات و بحرین علاوه بر بازگشایی 
سفارتخانه رژیم صهیونیستی، قراردادهای 
امنیتی با این رژیم امضا کرده بودند و مسیر 
ــرای تقویت همکاری ها هــمــوار شــده بود  ب
رشته های  همه  اکتبر  هفتم  در  حماس  که 
حامیان عــادی ســازی را پنبه کــرد. راهبرد 
منطقه ای سازش پایه بحرین و امارات بعد 
از عملیات طوفان الاقصی و تشدید دیدگاه 
ضدصهیونیستی در جهان عرب عقیم ماند و 
عملًا دستاوردهایی که این کشورها از ورود 
به وادی عادی سازی دنبال می کردند، محقق 
نشد. پیش از طــوفــان الاقــصــی، عربستان 
ــازی قدم  ــادی سـ ســعــودی هــم در مسیر عـ
برمی داشت و احتمال امضای توافق بین دو 
طرف با میانجیگری آمریکا وجود داشت و سایر 
کشورهای عرب منطقه هم دنبال این بودند تا 
این پروژه را به سرانجام رسانده و برنامه های 
خود را برای تشکیل ائتلاف منطقه ای و عمدتا 
ضد مقاومت اجرایی کنند و همه چیز برای 
غزه  جنگ  که  بــود  فراهم  سازشکار  شیوخ 
تمامی این رشته ها را پنبه کرد.امارات برای 
تقویت موقعیت ژئوپلیتیکی خود روی کمک 

های اسرائیل حساب باز کرده بود اما اکنون 
که جامعه بین المللی به دلیل جنایت های 
صهیونیست ها در غزه، در کنار ملت فلسطین 
ایستاده  است، نمی توانند مسیر عادی سازی 
ــه دهند. بنابراین، با تضعیف پــروژه  را ادام
عادی سازی پس از عملیات حماس، حاکمان 
عربی از دست رهبران این جنبش خشمگین 
بودند، چرا که نتوانستند به اهدافی که ریل 
گذاری کرده بودند، دست پیدا کنند و رهبران 
حماس را مقصر این ناکامی می دانند. الآن به 
دلیل وضعیت فاجعه بار غزه، شرایط منطقه 
به گونه ای است که هیچ کشور عربی جرئت 
نمی کند از عادی سازی روابط با تل آویو حرف 
بزند و حاکمان امارات که رویاهای خود را بر 
باد رفته می بینند، حماس را مسبب شکست 

طرح و نقشه هایشان می دانند.

 امید به پیروزی اسرائیل       
حاکمان امارات و بحرین که خود را در عمل 
ــده حــمــاس مــی دیــدنــد و کـــاری از  انــجــام ش
دستشان برنمی آمد و از لحاظ سیاسی طرح 
هایشان به شکست منتهی شده بود، لذا روی 
جنبه امنیتی جنگ در غزه امیدوار بودند. این 
کشورها انتظار داشتند ارتش صهیونیستی 
بتواند غزه را اشغال و حماس را نابود کند 
و یکی از موانع اصلی عــادی ســازی روابــط 
از میان برداشته شــود؛ اما در این پــروژه هم 
کاری از پیش نبردند. اکنون ارتش اسرائیل 
با وجود بسیج صدها هزار نفری و مجهز بودن 
به سلاح های مدرن غربی اما در برابر گروه 
های مقاومت مستاصل شده و تــوان خروج 
از این بحران خودساخته را نــدارد. شکست 
رژیم صهیونیستی در منطقه همه معادلات را 
به نفع گروه های مقاومت تغییر خواهد داد و 
برنامه هایی که حاکمان سازشکار عرب روی 
آن سرمایه گذاری کرده بودند، نقش بر آب 
خواهد شد. نکته دیگر در عدم محکومیت 

ــراب ایــن است  تــرور هنیه از ســوی برخی اع
که حماس گرایشات اخوانی داشــت و این 
مسئله تهدیدی برای امارات و بحرین به شمار 
می رفت. امــارات در آذرمــاه 13۹۹، اخوان 
المسلمین را یک سازمان تروریستی نامید 
و مقابله با این گروه را تشدید کرد. بنابراین، 
حماس هم غیرمستقیم از سوی امــارات در 
لیست گروه های تروریستی جای می گرفت 
و لذا از دید حاکمان ابوظبی، ترور رهبران 
حماس از سوی تل آویو نیازی به محکومیت 

ندارد.

 افزایش هزینه های اعراب       
امــارات و بحرین سرمست از توافق آبراهام، 
امنیت جدید  می خواستند پیش قراول نظم 
منطقه باشند و از این رهگذر منافع سیاسی 
و اقتصادی ویــژه ای را نصیب خود کنند؛  اما 
جنگ غزه، هزینه های مضاعفی را روی دوش 
این کشورها گذاشت. شیوخ سازشکار دنبال 
این بودند با کمک اسرائیل ائتلافی علیه ایران 
تشکیل دهند تا از نفوذ این کشور در منطقه 
جلوگیری کنند اما اکنون به دلیل حمایت های 

گسترده ایران از مردم غزه و اجرای عملیات 
»وعــده صــادق« علیه سرزمین های اشغالی، 
در بین ملل مسلمان مقبولیت بیشتری پیدا 
کرده است. ایران و محور مقاومت بلایی سر 
ــد که اعــراب از صحنه  صهیونیست ها آورده ان
سیاسی و امنیتی منطقه به کلی کنار گذاشته 
شده اند. این که غربی ها هر روز به ایران پیام 
می فرستند که گروه های مقاومت را به کاهش 
های  سرزمین  علیه  و  کند  متقاعد  ها  تنش 
اشغالی اقدامی نکند، نشان از موقعیت برتر 
ایــران در غرب آسیاست که تمام تلاش های 
جبهه عبری-عربی-غربی را ناکام گذاشته 
است. از این رو، اعراب که می خواستند دست 
ایران و بازوهای قدرتمند آن در منطقه را کوتاه 
کنند، پس از جنگ غزه مجبورند با ایرانی به 
مراتب قدرتمندتر از قبل مواجه شوند که برای 
تضعیف رقیب هزینه های گزافی را صرف کرده 
بودند.امارات که در سال های اخیر در سودای 
رهبری جهان عرب بود، تصور می کرد با کمک 
رژیم صهیونیستی می تواند وزن خود را برای 
تاثیرگذاری در مناقشه فلسطین افزایش دهد 
اما اکنون این کشور برای فلسطینی ها حکم 
خائن به آرمان قدس را دارد. امارات در اقدامی 
گستاخانه، عملیات حماس را جنایت توصیف 
کرد و حتی برخی منابع اعلام کردند که این 
کشور با ارسال جنگنده به اسرائیل، در کشتار 
فلسطینیان در غزه به این رژیم کمک می کند.
همچنین، امارات با کمک عربستان و اردن پل 
ارتباطی برای ارسال کالاهای صهیونیستی 
از خلیج فارس به سرزمین های اشغالی زد تا 
مبادا اشغالگران به دلیل تنش ها در دریای 
سرخ در مضیقه قرار گیرند. سازشکاران عرب 
تصور می کنند که با حمایت از جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و تلاش برای پیروزی آن در 
برابر گروه های مقاومت، منطقه به سمت تأمین 
منافع امنیتی آن ها خواهد رفت اما واقعیت امر 
این است که این سران تل آویو هستند که با آتش 
بازی می کنند و قرار گرفتن اعراب در کنار رژیم 
اشغالگر، بازی دو سر باخت برای آن هاست 
که هم در برابر افکارعمومی مشروعیت خود 
را از دست خواهند داد، و هم با تشدید بحران 
و فراگیر شدن جنگ با چالش های امنیتی 

مضاعفی رو به رو خواهند شد.

سکوت ذلت بار شیوخ سازشکار
به رغم محکومیت های جهانی ترور اسماعیل هنیه، چرا برخی کشورهای عرب که 

باید در کنار ملت فلسطین بایستند، دربرابر این جنایت سکوت کردند؟

کامیار-به دنــبــال اقــدامــات افــراط گــرایــان 
در شهر پاراچنار پاکستان که ده هــا کشته و 
زخمی بر جــای گــذاشــت، چهره های شیعه 
ــاد،  اقـــدام متناسب بــا تحولات  ــلام آب در اس
اخیر از جانب دولــت و ارتــش پاکستان را 
ایالت  در  »پاراچنار«  شهر  شدند.  خواستار 
هفته های  در  پاکستان  »خیبرپختونخوا« 
گذشته شاهد درگیری های  خونباری با قریب 
به ۵0 نفر کشته و 200 نفر زخمی بوده که 
در جــریــان آن از انـــواع ســلاح هــای سنگین 
همچون راکــت  و موشک نیز استفاده شده 
اســت. »پــاراچــنــار« مرکز بخش یا ایجنسی 
»کرم« است که در مرز پاکستان و افغانستان 
ــده و کوتاه ترین مسیر بــرای عبور   واقــع ش
به کابل از پاکستان به شمار مــی رود. اکثر 
قبایل  را  پشتون های  منطقه  ایــن  جمعیت 
ــوری« و »بــنــگــش« تشکیل مــی دهــنــد.  ــ »تـ
برخلاف دیگر قبایل پشتون، تمامی مردمان 
»تـــوری« و  نیمی از مردمان »بنگش« شیعه 
اثنا عشری هستند.  درگیری های اخیر که بنابر 
روایت های رسمی منتشرشده بر سر اختلافات 
ارضی میان قبایل شیعه و سنی آغاز  شده است، 
سابقه ای پیچیده  و چندوجهی دارد. به بیان 
دیگر، برای آتشی که در »پاراچنار« زبانه کشید 
اختلاف  ارضی تنها حکم جرقه  داشته است. 
ــرم« از چهار طــرف با مناطق سنی نشین  »ک
محاصره  و  پاکستان  افغانستان  در  قبایلی 
شده است که جولانگاه گروه های تکفیری 

همچون تحریک طالبان پاکستان و طالبان 
نیز  طالبان  می آیند.  حساب  به  افغانستان 
پس از استقرار مجدد در افغانستان برای دور 
کردن  داعش خراسان از »کریدور واخــان« و 
مرز چین، آن ها را به سمت ننگرهار در مجاورت 
»کرم« هدایت کرده است. با خروج طالبان از 
افغانستان در سال 2001، خیل عظیمی از 
آن ها از  نواحی مرزی به پاکستان سرازیر شدند 
و دست به ایجاد پایگاه هایی برای تجدید قوا، 
سازمان دهی مجدد و تثبیت  خود زدنــد. در 
سال 200۷، طالبان و سایر گروه های تکفیری 
حملات خود به »پاراچنار« را با امید فتح کامل 
و  اخراج شیعیان آغاز کردند. این درگیری ها 
به کشته شدن بیش از 3 هزار نفر انجامید و 
سرانجام با مداخله نهاد  سنتی جرگه متوقف 
شد. بعدتر، مشارکت شیعیان »پاراچنار«  در 
قالب بریگادهای زینبیون و فاطمیون برای 
دفاع  از حرم حضرت زینب)س( دستاویز موج 
جدیدی از حملات و اقدامات انتقام جویانه 
ــان  قــرار گرفت.    گــروه هــای تکفیری علیه آن
دولت پاکستان علی رغم تلاش های متعدد 
در طول چندین دهه، کماکان کنترل کامل بر 
این  مناطق پشتون نشین ندارد و ساز و کارهای 
سنتی همچون جرگه کماکان نقش اصلی را 
در مدیریت محلی ایفا  می کنند. در خصوص 
ــرم« نیز همین مسئله صــادق اســت و  مــرز »ک
عبور و مــرور از ایــن مــرز تحت کنترل دولت 
 پاکستان نیست.  با این آزادی عمل و با توجه 

به تشدید تنش ها میان طالبان افغان و دولت 
پاکستان، دور از ذهن  نخواهد بود که گروه های 
تکفیری، شیعیان »پاراچنار« را بیشتر تحت 
فشار قرار دهند تا از این طریق، علاوه بر ایجاد 
ــران را نیز در این   چالش بــرای پاکستان، ای
شرایط پیچیده محور مقاومت با مسئله امنیتی 

جدیدی مواجه کنند. 

نقش آمریکا در تخریب ثبات منطقه       
ــی نــیــز به  ــلام مجمع جــهــانــی بـــیـــداری اس
تازگی با صــدور بیانیه ای کشتار مسلمانان 
پاکستان  پــاراچــنــار  شیعه نشین  منطقه  در 
را به شــدت محکوم و تأکید کــرد که جنایت 
پاراچنار توطئه ای سازمان دهی شده است 
که حمایت های آمریکا و غرب در کنار عمال 
منطقه ای آنان نظیر رژیم صهیونیستی و نیز 
سیاست های انفعالی اعمال شده در آن نقش 
برجسته ای دارد. صاحبزاده ابوالخیر محمد 
زبیر، رئیس شورای همبستگی ملی پاکستان، 
ائتلافی متشکل از 30حزب سیاسی و مذهبی 
این کشور نیز در بیانیه ای کشتار غیرنظامیان را 
محکوم کرد و گفت: »برخی از عناصر درصدد 
تخریب فضای صلح و ثبات به ویژه سلب آسایش 

پیروان رواداری و خویشتنداری هستند.« 
حجت الاسلام اشفاق وحیدی، نماینده مجمع 
جهانی تقریب مذاهب اسلامی و امام جمعه 
ملبورن کشتار فجیع شیعیان شهر پاراچنار در 
پاکستان را به شدت محکوم کرد و با سرزنش 
در  پاکستانی  مسئولان  منفعلانه  واکنش 
تروریستی  و  تکفیری  نیرو های  با  بــرخــورد 
نسبت به پیامد های ویرانگر تــداوم تحرکات 
فرقه گرایانه افراطیون هشدار داد. وحیدی 
ــدار شهدای  اظهار کــرد: »جهان اســلام داغ
مظلومی است که در منطقه به ویژه در پاکستان 
به دست نیرو های شقی تکفیری و تروریستی 
به شهادت می رسند.« نماینده شورای علمای 
شیعه پاکستان در استرالیا خواستار برخورد 
فوری و غیرجانبدارانه نیرو های امنیتی علیه 
نیرو های ضد امنیت در پاراچنار شد و افزود: 
ساکنان پاراچنار وفــادار به سرزمین مقدس 
پاکستان هستند و بــرای دفــاع از مــرز و بوم 
این کشور جان های ارزشمند زیــادی را فدا 
کرده اند.حداقل 10 تا 1۵ درصــد از 202 
شیعیان  را  پاکستان  جمعیت  نفر  میلیون 
تشکیل می دهند که بزرگ ترین اقلیت مذهبی 

در این کشور محسوب می شوند. 

شیعیان پاراچنار در محاصره گروه های تکفیری
منطقه »کرم« از چهار طرف با مناطق  قبایلی  محاصره شده است که 

جولانگاه گروه های تکفیری همچون تحریک طالبان پاکستان و طالبان 
افغانستان به حساب می آیند

رئیس شورای ملی انتخابات 
ونزوئلا اعلام کرد با شمارش 
برگه های  ــد  درصـ  ۹6.۹
رای، حاشیه پیروزی مادورو 
از ادمــونــدو گونزالز نامزد 
مخالفان بیش از 8 درصد 

بیشتر است: ۵2 درصد به ۴3.2 درصد.وی تاخیر 
در به روزرسانی نتایج را با حملات گسترده علیه 

زیرساخت های فناوری مرتبط دانست.

تصویری از آرامگاه شهید هنیه در دوحه قطر

یکی از اولین چهره های شاخصی که برای حمایت 
از نامزدی و ریاست جمهوری کامالا هریس به 
میدان آمدند هیلاری کلینتون و بیل کلینتون 
بودند. حال نیویورک پست مدعی شده است که 
حمایت کلینتون ها از هریس دلیل خاصی دارد.
این رسانه آمریکایی می گوید که اگر هریس رئیس 
جمهور آمریکا شود، چلسی دختر کلینتون ها را 
به سمت سفیر ایالات متحده در بریتانیا منصوب 
خواهد کرد. چلسی کلینتون در حال حاضر نایب 
 رئیس بنیاد کلینتون اســت و عــلاوه بر بریتانیا 
علاقه مند هم هست که سفیر کشورش در فرانسه 
شود. البته منبع نزدیک به چلسی کلینتون چنین 
اخباری را تکذیب و تاکید کرده است که وی از هیچ 

حمایتی از کامالا هریس دریغ نمی کند.

 صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان اعلام کرد 
که توافقی به ارزش ۵0 میلیارد دلار با چین امضا  
کرد. این تفاهم شامل شماری از زمینه های همکاری 
متقابل  سرمایه گذاری  جریان  تحریک  همانند 
از طریق تامین مالی ابزارهای بدهی و بازارهای 
سرمایه و در راستای استراتژی صندوق برای تقویت 
شراکت خود با موسسه های در سطح جهان است. 
هدف از این توافقات نیز متنوع سازی اقتصادی 
ــلام شده  با تمرکز بر توسعه بخش خصوصی اع
است.  عربستان با استقبال از کشورهای بریکس 
مثل چین و روسیه به دنبال افزایش توان چانه زنی 
و تقویت اتحادهای خود با کشورهای شرقی برای 
توازن با غرب است. اگرچه به ظاهر این توافقات فقط 
اقتصادی بوده اند اما هدف اصلی پشت آن تقویت 
ائتلاف های سیاسی-نظامی-امنیتی از دریچه 

گسترش و تعمیق توافقات اقتصادی است.
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سارا مسیحا/طبق اعلام مسئولان سازمان لیگ 
بیست و چهارمین دوره لیگ برتر قرار است  روز 
۲۵ مرداد ۱۴۰۳ آغاز شود. البته با توجه به این 
که بیشتر ورزشگاه های میزبان لیگ برتر یا در حال 
 VAR تجهیز یا بازسازی هستند و خرید و نصب
هم هنوز کامل انجام نشده است شایعاتی درباره 
احتمال تعویق در آغاز لیگ برتر شنیده می شود. 
این در حالی است که کادر فنی تیم ملی به دلیل 
حضور ایران در مرحله سوم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲6 و دیدارهای حساس در این مرحله خواهان 
آغاز لیگ در تاریخ مقرر اعلام شده است. امیر قلعه 
نویی سرمربی تیم ملی بارها در این زمینه صحبت و 
در تازه ترین اظهارنظرش هم بر این موضوع تاکید 
کرده است. »درخواست خود ما بود که لیگ سریع 
تر آغاز شود و ما نامه زدیم ۲۵ مرداد آغاز شود. ما 
همیشه دنبال این هستیم لیگی پویا داشته باشیم، 
چون در این شرایط بازیکنان تیم ملی هم آماده تر 
خواهند بود. امیدوارم لیگ امسال با این حجم 
جابه جایی، افت نکند.این موضوع در نهایت لطمه 
به تیم ملی می زند. مرحله ســوم مقدماتی جام 
جهانی است و همه باید کمک کنند تا حضور خوبی 
در جام جهانی داشته باشیم.  جابه جایی ها شاید 
برای ما دغدغه به وجود بیاورد و امیدوارم تیم ملی 
لطمه نخورد.« البته دغدغه و نگرانی سرمربی تیم 
ملی منطقی و قابل درک است اما با در نظر گرفتن 
مشکلات سخت افــزاری و آماده نبودن ورزشگاه 
ها و عدم نصب VAR که شرط های لازم برای آغاز 
لیگ بیست و چهارم است، آیا اصــرار به استارت 
لیگ بدون فراهم شدن همه شرایط درست است؟با 
وجود این که لیگ برتر فصل گذشته ۱۲ خرداد به 

پایان رسید اما اکثر تیم های لیگ برتری از نیمه 
دوم تیرماه کار آمــاده سازی برای فصل جدید را 
آغاز کرده اند و نقل و انتقالات بیشتر این تیم ها 
هم هنوز به پایان نرسیده و بسیاری از این تیم ها 
هنوز موفق به ثبت حداقلی اسامی هم نشده اند. 
این موضوعی است که روز گذشته فرشید طاهری 
مدیر نقل و انتقالات سازمان لیگ اعلام کرد و از 
جریمه های میلیونی ۱۳ باشگاه  از جمله استقلال 
و پرسپولیس به خاطر ارائه ندادن لیست اولیه و ۱6 
نفره خبر داد. طبق ماده ۳۰ دستورالعمل ناظر 
بر قراردادها، باشگاه های لیگ برتری باید ۲۰ 
روز قبل از شروع مسابقات نسبت به ثبت رسمی 
قرارداد حداقل ۱6 بازیکن خود در سازمان لیگ 
اقدام کنند که بسیاری از باشگاه ها هنوز موفق به 
این کار نشده اند. بر همین اساس کمیته انضباطی 
۱۳ باشگاه لیگ برتری استقلال، پرسپولیس، 

سپاهان اصفهان، ذوب آهن اصفهان، استقلال 
خوزستان، فولاد خوزستان، نساجی مازندران، 
آلومینیوم اراک، شمس آذر قزوین، خیبر خرم آباد، 
ملوان انزلی، هوادار تهران و مس رفسنجان را هر 
کدام  به مبلغ ۵۰ میلیون تومان جریمه کرد و به 
این باشگاه ها حداکثر تا روز یک شنبه ۱۴ مرداد 
فرصت داده تا نسبت به ثبت رسمی قــرارداد ۱6 
بازیکن خود اقــدام کنند. این بدان معناست که 
باشگاه ها آمادگی حداقلی و اولیه را هم برای آغاز 
لیگ در تاریخ ۲۵ مرداد ندارند و به جز مسئله نرم 
افــزاری و نفرات، موضوع آمــاده ســازی ورزشگاه 
ها هم مطرح است. در چنین وضعیتی به نظر می 
رسد باید شایعات مربوط به تعویق چند روزه لیگ 
را جدی گرفت به خصوص که سپاهان هم درگیر 
دیــدارهــای پلی آف خواهد بود و این مسئله هم 

احتمالا روی برنامه لیگ برتر تاثیر بگذارد.

VAR نه لیست ها آماده است نه ورزشگاه ها و نه

احتمال تعویق لیگ 24 قوت گرفت  افق های روشن پیش روی
 هاکی روی يخ ايران

نشست خبری مدیران ارشد انجمن توسعه هاکی 
روی یخ کشورهای اسلامی روز گذشته با حضور  
دمیر مخمدشن مدیر اجرایی انجمن هاکی روی 
مدیر  عثمانوف  منصور  اســلامــی،  کشورهای  یــخ 
اجــرایــی باشگاه آکـــوارز روســیــه، الــزار بولوتکوف 
نایب رئیس فدراسیون هاکی روی یخ قرقیزستان، 
الوک مخمودوف نایب رئیس انجمن هاکی روی یخ 
ازبکستان، کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی 
یخ و عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی برگزار 
شد.نظریان در این نشست اظهار کرد: »امروز بزرگان 
هاکی روی یخ منطقه این جا هستند و  ان شــاءا... 
تورنمنت های مشترک با کشورهای همسایه برگزار 
خواهیم کرد.« در ادامه دمیر مخمدشن مدیر اجرایی 
انجمن هاکی روی یخ کشورهای اسلامی گفت: 
»انجمن هاکی کشورهای اسلامی به تمام کشورهای 
تحت پوشش در هاکی کمک می کند که قطعا ایران 
هم جزو آن ها خواهد بود. هاکی ایران از جایگاه خوبی 
برخوردار است و نظریان و صدقی تلاش زیادی برای 
پیشرفت این رشته می کنند.« منصور عثمانوف مدیر 
اجرایی باشگاه آکوارز روسیه نیز  گفت: »باشگاه ما از 
۵ تیم تشکیل شده و سه مدرسه آموزشی هاکی داریم 
و مرکز هاکی در منطقه محسوب می شویم. به مربیان ، 
ورزشکاران و داوران آموزش می دهیم تا هاکی توسعه 
پیدا کند و می خواهیم از این تجربه استفاده کنیم 
برای توسعه هاکی ایــران.« الوک مخمودوف نایب 
رئیس انجمن هاکی روی یخ ازبکستان بیان کرد: 
»رویای من بود تا ایران را ببینم و خوشحالم که این 
اتفاق رخ داد. امیدوارم به هم کمک کنیم تا به زودی 

تیم ایران را در المپیک ببینیم.«

ویژه

يک پرسپولیسی  گزينه مشترک تراکتور و استقلال 

مهدی عبدی مهاجم پرسپولیس که بعد از اتمام قرارداد قرضی اش با تراکتور چند روزی 
در تمرینات پرسپولیس شرکت کرده بود، نتوانست نظر گاریدو را جلب کند و دیگر در 

تمرینات پرسپولیس شرکت نکرد.عبدی که حتی در اردوی ترکیه هم پرسپولیس را 
همراهی نکرده و جدایی اش از این تیم قطعی است، مورد توجه چند تیم لیگ برتری از 
جمله تراکتور قرار گرفته و مذاکراتی را با این تیم ها انجام داده است. البته روز گذشته 

برخی رسانه ها از مذاکره استقلال با مهاجم پرسپولیس خبر دادند با این حال گفته 
می شود احتمال بازگشت عبدی به تراکتور زیاد است و اگر طی روزهای آینده 

طرفین به توافق برسند، عبدی بار دیگر راهی تبریز خواهد شد و پیراهن تراکتور 
را در لیگ بیست و چهارم برتن خواهد کرد. اگر چنین شود تراکتور امسال با 

جذب ترابی، اسماعیلی فر،  بیرانوند و عبدی به نوعی تیم دوم پرسپولیس 
را در اختیار خواهد داشت.

تیم ملی فوتسال ايران نامزد برترين تیم جهان

ــران کاندیدای برترین تیم ملی جهان در ســال ۲۰۲۳ شد.سایت  تیم  فوتسال ای
فوتسال پلنت که هر ساله بهترین های جهان را در این رشته معرفی می کند گزینه های 
۱۰ تیم برتر فوتسال جهان در سال ۲۰۲۳ را اعلام کرد. این سایت در ادامه معرفی 
گزینه های بهترین های سال ۲۰۲۳ در رده تیم های ملی، نام ایران را در میان نامزدها 

قرار داده است. تیم ملی ایران برای تصاحب عنوان بهترین تیم فوتسال جهان باید 
با برزیل، آرژانتین، پرتغال، مراکش، افغانستان، فرانسه، ژاپن، اسپانیا و 

ازبکستان رقابت کند.پیش از این تیم ملی فوتسال زنان ایران نیز به 
عنوان یکی از ۱۰ تیم برتر فوتسال زنان جهان از سوی فوتسال پلنت 
برگزیده شده بود.  گفتنی است تیم ملی فوتسال ایران که  چند ماه 
پیش قهرمان آسیا شد، خود را برای حضور در مسابقات جام جهانی 

فوتسال ۲۰۲۴ ازبکستان آماده می کند.

2 گزينه نهايی برای جانشینی عبدالکريم 

باشگاه پرسپولیس برای انتخاب جانشین عبدالکریم حسن با دو گزینه به توافقات خوب دست پیدا کرده 
است.باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکرات جدی با زولت ناگی مدافع ۳۱ ساله و تیم ملی 
مجارستان برای جانشینی عبدالکریم حسن داشته و توافقات خوبی بین طرفین صورت گرفته است. با 
توجه به این که این بازیکنان یک فصل دیگر با تیم پوشکاش مجارستان قرارداد دارد، باشگاه پرسپولیس 
برای انتقال وی باید مبلغ رضایت نامه این بازیکن را پرداخت کند. سرخ پوشان در حال چانه زنی 
برای کم کردن مبلغ رضایت نامه وی هستند.همزمان با مذاکرات باشگاه پرسپولیس با باشگاه 
مجارستانی، قرمزها مذاکرات با یک گزینه دیگر را در پیش گرفته اند. شنیده ها حاکی از آن 
است که یحیی عطیه ا... که در چندین نوبت در آستانه حضور در پرسپولیس قرار داشت و هربار 
به دلایل مختلف این انتقال منتفی شد، بار دیگر به میز مذاکرات بازگشته است. گویا ایوب 
العملود مدافع سرخ پوشان با هم تیمی خود در تیم ملی مراکش برای حضور در پرسپولیس 

گفت وگو کرده است تا بار دیگر این بازیکن در آستانه حضور در پرسپولیس قرار بگیرد.

5

شاداب/ نخستین روز از هفته دوم المپیک 
ــرای ایــران  پــاریــس بــاز هــم حاصل مــدالــی ب
نداشت، آن هم در شرایطی که ۳۰ مدال روز 
گذشته بین مدعیان در رشته های مختلف 
توزیع شد. در هشتمین روز این رقابت ها ایران 
سه نماینده در تیراندازی، دوچرخه سواری 
و دوومیدانی داشت که نزدیک ترین آن ها به 
مدال هانیه رستمیان، تیرانداز نامدار ایران 
بود که پیشتر موفق شده بود نخستین سهمیه 
المپیک را برای کشورمان کسب کند. او که 
روز جمعه با صعود به فینال تپانچه سرعت 
تاریخ سازی کرده بود، روز گذشته درحالی 
در خط آتش قــرار گرفت که تیراندازانی از 
مجارستان، ویتنام، آمریکا، کره، هند، چین و 
فرانسه رقیبش بودند. رستمیان اما در رقابت 
با حریفان در رده ششم ایستاد و به مدال 
نرسید. رستمیان پیش از این در ماده تپانچه 
نرسیده  فینال  به  پاریس  المپیک  متر   ۱۰
و بیست و دوم شده بود. در تپانچه ۲۵ متر 
اما تیرانداز کــره ای قهرمان شد، فرانسه و 

مجارستان نیز دوم و سوم شدند.

تفتیان به نیمه نهايی نرسید       
حسن تفتیان، رکــورددار دوی سرعت ایران 
دیگر نماینده کشورمان در روز هشتم بود که 
در گروه پنجم مرحله مقدماتی دوی ۱۰۰ متر 
دوید و پنجم شد. تفتیان رکورد  ۱۰.۱۸ ثانیه 
را ثبت کرد و از رسیدن به نیمه نهایی بازماند. 
او که با دوندگانی از نیجریه، ایتالیا، جزایر 

کیمن، غنا، آفریقای جنوبی، برزیل، سنگاپور و 
سوئد رقابت داشت، نتوانست رکورد شخصی 
خود را که ۱۰.۰۳ ثانیه بود،بشکند اما بهترین 
رکورد فصلش را ثبت کرد. در این ماده سه نفر 
برتر هشت گروه به همراه سه نفر از بهترین 
رکوردها راهی مرحله نیمه نهایی می شدند. 
در پایان رقابت هشت گروه این مرحله جایگاه 
نهایی ورزشکاران در این دور مشخص شد 
که حسن تفتیان بین 6۹ دونــده در جایگاه 

سی وسوم ایستاد.

رکابزن ايران طلسم ۱۶ ساله را شکست       
آخرین نماینده ایــران در روز گذشته، علی 
لبیب ۲۱ ساله ملی پوش دوچرخه سواری 
بود که با سهمیه یونیورسالیتی راهی المپیک 
شــده بــود. او روز گذشته در مــاده جــاده که 
رقابت آن از ساعت ۱۲:۳۰ به وقت ایران 
آغاز شد و چیزی حدود 7 ساعت هم به طول 
۹۰ رکابزن دیگر از جهان در  انجامید، با 
مسیری به مسافت ۲7۳ کیلومتر به رقابت 
پرداخت که ۱۲ نفر مسابقه را تمام نکردند و 

لبیب در بین 77 نفر باقی مانده در رتبه 76 
قرار گرفت. لبیب درحالی به خط پایان رسید 
و طلسم ۱6 ساله را شکست که آخرین باری 
که یک رکابزن ایرانی از خط پایان المپیک 
گذشت، مربوط به المپیک ۲۰۰۸ پکن بود 
و بهترین نتیجه ایران را حسین عسگری در 
همان المپیک گرفت که پنجاه و یکم شد. در 
سه المپیک قبلی رکابزنان ایران به خط پایان 
نرسیدند و حالا نماینده ایران پس از ۱6 سال 
بار دیگر از خط پایان المپیک عبور کرده است.

هانیه رستمیان در پاريس مدالیست نشد

يک شنبه   ۱4  مرداد ۱403 .  شماره 2۱552
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سهم صفر از 30 مدال روز هشتمسهم صفر از 30 مدال روز هشتم

يک استقلالی به دنبال جدايی 

محمدرضا خالدآبادی به دلیل تمایل به جدایی از استقلال در روزهــای اول 
اردوی ترکیه حضور نداشت اما در ادامه برای این که از سوی باشگاه با جریمه 
روبه رو نشود، به تمرینات تیم در این کشور اضافه شد.با این حال طبق شنیده ها 
خالدآبادی هنوز تمایل به جدایی دارد و با وجود حضور در اردوی ترکیه همچنان 
امیدوار است بتواند تا پایان فصل نقل و انتقالات رضایت نامه اش را دریافت کند.

خالدآبادی از آلومینیوم اراک پیشنهاد دارد و باید دید آیا در نهایت باشگاه استقلال 
رضایت نامه او را برای حضور در این تیم صادر می کند یا خیر.

 

بازگشت زودهنگام طارمی 
مهدی طارمی ستاره ایرانی اینتر میلان دو روز قبل در جریان تمرین نوبت ظهر 
تیمش از ناحیه عضله دو سر ران پای چپ دچار کشیدگی عضلانی شد و به همین 
دلیل تحت معاینه و عکس برداری قرار گرفت و مدت دوری او از میادین به طور 
دقیق مشخص شد.در شرایطی که طی ۴۸ ساعت گذشته رسانه های ایتالیایی 
خبر از دوری مهدی طارمی به مدت ۱۵ روز و حتی بیشتر از میادین و غیبت او در 
نخستین مسابقه رسمی برابر جنوآ را داده بودند، اما ملی پوش ایرانی زودتر از این 

زمان به شرایط تمرینی برمی گردد.
 

تکذيب مصدومیت عالیشاه و اورونوف 
در حالی که برخی رسانه ها از مصدومیت امید عالیشاه و اوستون اورونوف دو 
بازیکن پرسپولیس خبر داده بودند  زرینه رئیس کمیته پزشکی باشگاه این موضوع 
را تکذیب کرد و گفت:» اورونوف هیچ مصدومیتی ندارد و بعد از اضافه شدن به تیم 
با آمادگی کامل در اختیار کادر فنی قرار دارد.امید عالیشاه هم تمرینات بدون 
وزن انجام می دهد، یعنی برنامه هایی که وزن او را افزایش ندهد. پشتکار و جدیت 
امید با تمرینات شدید، فشرده و متوالی او بدون درد، انجام می شود و این بازیکن 
به صورتی کار می کند که مانع از افت آمادگی جسمانی و سیستم قلبی ریوی شود. 
کادر پزشکی طی چند روز آینده پس از عکسبرداری مجدد، وضعیت او را مورد 
بررسی قرار می دهد.« بنابراین این دو در صورت صلاحدید کادرفنی می توانند 

مقابل ذوب آهن در نخستین دیدار فصل جدید بازی کنند. 

آفساید

سوژه

  برنامه بازی های ورزشکاران ايران 
در المپیک پاريس 2024 

یک شنبه 14 مرداد ماه 1403

مهدی الفتی ۱7:۵۵
ژیمناستیک
پرش خرک 

)فینال(

تذکر وزير ورزش به کمیته ملی المپیک

لباس کاروان بايد قبل از 
المپیک رونمايی می شد

وزیر ورزش با اشاره به حواشی ایجاد شده درباره 
لباس کاروان اعزامی به بازی های المپیک گفت: 
»از کمیته خواسته ایم دلایــل خــود را در مورد 
انتخاب لباس ها بگوید، لباس ها باید رونمایی 
زمــان  »از  گفت:  هاشمی  کیومرث  مــی شــد.« 
حضورم در وزارت ورزش و با توجه به تجربه ۳۵ 
ساله ای که از حضور در ورزش داشتم، اعلام 
کــردم که در جزئیات فعالیت های کمیته ملی 
المپیک حضوری نخواهم داشت. در بحث لباس  
هم نگاه های مختلفی وجود داشت.«او به زمان 
ریاستش در کمیته ملی المپیک برای بازی های 
المپیک ۲۰۱6 ریو اشاره کرد و افزود: »آن زمان 
به لباس ها ایراد گرفتند، من همان زمان پذیرفتم 
و اقدام به تغییر لباس ها کردیم. الان در هفته دوم 
المپیک هستیم و رشته های مدال آور در این هفته 
رقابت خواهند داشت. رسانه ها هم کمک کنند تا 
تمام ورزشکاران آرامش داشته باشند و بتوانیم در 
رشته هایی که قبل از این هم پیش بینی می شد، 
مدال بگیریم.در بحث لباس هم من از دوستان در 
کمیته المپیک خواستم که دلایل خودشان را که 
چرا این لباس انتخاب شده است، اعلام کنند که 
در زمان خودش اعلام خواهد شد که چرا چنین 
لباسی انتخاب شده است. باید لباس ها رونمایی 
می شد. دوستان باید توجه بیشتری در این زمینه 

می کردند.«

کوتاه از المپیک

    بعد از جنجالی شدن رقابت ایمان 
خلیف بــوکــســور الــجــزایــری بــا آنجلا 
کارینی ایتالیایی در مرحله یک هشتم 
نهایی المپیک، اتحادیه جهانی بوکس 
اعــلام کرد با وجــود امتناع کارینی از 
ادامه مبارزه با خلیف، مبلغ ۵۰ هزار 
ــه ایـــن بوکسور  ــزه نــقــدی ب ــای دلار ج
ایتالیایی پرداخت خواهد کرد. کارینی 
مدعی شد خلیف تراجنسیتی است. 
او که در جریان این مسابقه از دست 
دادن با خلیف خودداری کرده بود، از 

او عذرخواهی کرد.
    رودی فرناندز اســطــوره تیم ملی 
تجربه  از  ــس  پ اســپــانــیــا،  بسکتبال 
 ۳۸ ســن  در  ــود  خ المپیک  ششمین 
سالگی از دنیای بسکتبال خداحافظی 

کرد.
    در ادامه رقابت های والیبال المپیک 
پــاریــس تیم های ژاپـــن و آمریکا روز 
گذشته به دیدار هم رفتند که این دیدار 
در نهایت با برتری سه بر یک آمریکا به 
پایان رسید. با این حال ژاپن توانست 
به عنوان یکی از بهترین تیم های سوم 
راهــی دور حذفی المپیک شــود. این 
درحالی است که تیم های آرژانتین، 
مصر، صربستان و کانادا از دور رقابت ها 

کنار رفته اند.
    نواک جوکوویچ و کارلوس آلکاراس 
در دیدار فینال تنیس مردان المپیک 
برای کسب طلا رقابت خواهند کرد. 
این فینال رویایی امروز برگزار می شود.
   متیو ابدن و جان پیرس، نمایندگان 
۲ نفره استرالیا در المپیک با  تنیس 
مــدال  آمریکا  قدرتمند  تیم  شکست 
طلای مردان را از آن خود کردند. آخرین 
بــار استرالیایی ها ۲۸ ســال پیش در 
المپیک ۱۹۹6 آتلانتا موفق به کسب 

مدال طلای رشته تنیس شده بودند.
   کین  ون جنگ تنیسور ۲۱ ساله چین 
با کسب مــدال طــلای تنیس زنــان در 
المپیک پاریس تاریخ سازی کرد و اولین 
قهرمان آسیایی تاریخ تنیس انفرادی 

المپیک نام گرفت.

سوريان: اسکان کشتی گیران در خارج از دهکده تدبیر خوبی بود

حمید سوریان نایب رئیس فدراسیون کشتی در حاشیه تمرین 
تیم ملی کشتی فرنگی در هتل محل اقامت این تیم در پاریس 
ــی تفاوت دارد.  ــای ورزش ــداده گفت: »المپیک با همه روی
امیدوارم خدا کمک کند تا بچه ها به موفقیت برسند. تا این 
جای کار همه چیز خوب پیش رفته و ان شاءا... بچه ها در شرایط 

ایده آل پا به رقابت بگذارند و بهترین نتایج را کسب کنند.« نایب 
رئیس فدراسیون کشتی، درباره اسکان کشتی گیران المپیکی 
ایران در هتلی خارج از فضای دهکده المپیک و تاثیر این موضوع 
بر نتایج کشتی گیران خاطرنشان کرد: »صد درصد این کار مفید 
است. با توجه به اخباری که از وضعیت دهکده بازی ها منتشر 

شده، اسکان در هتل تدبیر خوبی بود. من تجربه حضور در ۳ 
المپیک را دارم اما فقط در المپیک لندن به مدال رسیدم و در 
۲ المپیک دیگر موفق نشدم و فضای پر استرس دهکده بازی ها 
در آن تاثیر داشت.تدبیر خیلی خوبی شد و بچه ها در این فضا با 

آرامش تمرینات خود را دنبال می کنند.«
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تلویزیون

اطلاعیه درباره نظر کارشناسان 
راجع به نحوه ترور شهید هنیه

روابــط عمومی سازمان صداوسیما اعلام کرد 
اظهارنظرهای برخی کارشناسان در برنامه های 
زنده رسانه ملی درباره نحوه ترور شهید اسماعیل 

هنیه گمانه زنی شخصی آنان است.
به گزارش مهر، در اطلاعیه ای که روابط عمومی 
زنی های  گمانه  بــه  ــرده  ک منتشر  صداوسیما 
مختلفی که طی یکی دو روز گذشته درباره ترور 
شهید اسماعیل هنیه روی آنتن شبکه های سیما 

صورت گرفته، اشاره شده است.
در اطلاعیه روابط عمومی رسانه ملی آمده است:

ــروز )جمعه و شنبه( و ساعات  ــروز و ام »طی دی
متفاوتی  زنی های  گمانه  و  اطلاعات  گذشته 
تــرور شهید اسماعیل هنیه در  ــاره نحوه  دربـ
رسانه های داخلی و خارجی منتشر شده است. به 
اطلاع بینندگان عزیز می رسانیم مراجع رسمی 
امنیتی در کشور هنوز اطلاعات بیشتری درباره 
این حادثه تروریستی در اختیار رسانه ملی و سایر 
رسانه ها قــرار نــداده انــد. بنابراین هرچه تحت 
عنوان جزئیات اعلام نشده درباره این حادثه در 
رسانه ها منتشر شده از جمله مطالبی که توسط 
کارشناسان در برنامه های زنده رسانه ملی بیان 
شده و می شود، دیدگاه ها و تحلیل ها و گمانه زنی 

شخصی است.«
ــی نهادها  ــان آن چـــه معتبر اســـت اطـــلاع رس
و دستگاه های رسمی اســت که به جز آن چه 
تاکنون در دو اطلاعیه سپاه پاسداران ذکر شده، 

اطلاعات رسمی دیگری منتشر نشده است.«

واکنش جلیل سامان به شهادت 
اسماعیل هنیه

مانند  سریال هایی  کــارگــردان  سامان  جلیل 
»ارمغان تاریکی«، »وقت بودن«، »پروانه«، »نفس« 
و چهارگانه »زیرخاکی« به شهادت اسماعیل هنیه 

در تهران واکنش نشان داد.
در متن جلیل سامان آمده است:

 ما ایرانی ها سنت های زیبایی داشته ایم و داریم، 
حتی اگر قاتل یا مجرمی مهمان می شد تا زمانی که 
مهمان بود در امنیت بود و گرامی اش می داشتند. 
ترور اسمائیل هنیه در تهران از رهبران مردم مظلوم 
غزه که داغ ده ها هزار زن و کودک را بر دل دارند 
عزت ما را به شکل بی سابقه ای مخدوش کرد. برای 
حفظ عزت و امنیت خود و عزیزانمان باید بی شک و 
بلادرنگ پاسخ محکمی بدهیم، پاسخی بازدارنده 

و عزت مدارانه.«

خبر

واکنش وزیر ارشاد به پشیمانی 
خانم بازیگر

محمدمهدی اسماعیلی در برنامه تلویزیونی »هفت« 
درباره بازگشت پرستو صالحی و همچنین بازیگران 

ممنوع الکار توضیحاتی داد.
به گزارش تسنیم، اسماعیلی درباره بازگشت پرستو 
صالحی به ایران توضیح داد: »درباره خانم صالحی 
من در افکار عمومی شنیدم. ما یک قاعده کلی 
داریم که همه ایرانیان می توانند به کشور وارد شوند. 
خانم صالحی تا همین اواخر کنش های براندازانه 
داشتند. بنای ما این است که حداکثر رفاقت را در 
حوزه فرهنگ ایجاد کنیم. بازیگری مانند ایشان 
بود که کشف حجاب کرده بود اما بعد از محکومیت 
دوبــاره برگشت و ابراز ندامت کرد. پیش خود من 
هم آمده بود و دستگاه قضایی هم همراهی بسیار 
خوبی ایجاد کرد. ما برای بازیگری که 40 سال 
ممنوع الکار بود، فعالیت عادی اش را بدون سروصدا 
ایجاد کردیم.«چند روز قبل پرستو صالحی با انتشار 

ویدئویی، از مهاجرت خود ابراز پشیمانی کرده بود.

مــارال بنی آدم به زودی با فیلم 
»در آغوش درخت« کاری از بابک 
خواجه پاشا به سینما می آید. این 
فیلم قصه خانواده ای را روایت 
می کند که گم شدن فرزندشان 

چالش هایی را در زندگی آنان ایجاد می کند. جواد 
قامتی و روح ا... زمانی دیگر بازیگرانی هستند که 

در فیلم حضور دارند.

بیژن امکانیان در فیلم کوتاه »چتر« 
ــی محمدحسین  ــردان ــارگ بــه ک
عباسی ایفای نقش کرده است. 
او در این فیلم با چهره هایی مانند 
میری  امــیــن  و  نکیسا  نسرین 
همبازی بوده است. این بازیگر پیش کسوت طی 
سال های اخیر، حضور کمرنگی در عرصه بازیگری 

داشته است.

مینو شریفی تئاتر »ترور« ساخته 
ابراهیم امینی را اجرا خواهد کرد 
و در این نمایش با مهدی پاکدل و 
وحید رهبانی همبازی می شود. 
اجــرای »تــرور« از 28 مــرداد آغاز 
می شود. شریفی با سریال نمایش خانگی »خسوف« 
شناخته می شود و فیلم »درخــت گــردو« را نیز در 

کارنامه دارد.

زنده یاد سعید راد از چهارشنبه 
هفته جاری ساعت 16، سریال 
احمد  ساخته  »تـــرور«  امنیتی 
معظمی را از شبکه آی فیلم روی 
ــت. او در این  آنتن خواهد داش

مجموعه نقش یک مامور امنیتی را ایفا کرده است. 
»ترور خاموش« اولین بار سال 98 از شبکه یک روی 

آنتن رفت.

چهره ها و خبر ها

ساعد سهیلی در فیلم »خدای 
حسین  کارگردانی  به  جنگ« 
دارابی ایفای نقش کرده است. 
این فیلم بر اساس واقعیت ساخته 
شده و این روزها در مرحله پس از 
تولید است. سهیلی اکنون کمدی »پول و پارتی« 
ساخته پدرش سعید سهیلی را روی پرده سینما در 

حال اکران دارد.

رابعه مدنی با انتشار یادداشتی 
ــان فیلم  ــدگ ــازن ــه س خــطــاب ب
»بی بدن«، از آن ها گلایه کرد. 
ــزارش ایسنا، ایــن بازیگر  به گ
گرفتن  قـــرار  از  پیش کسوت 

نامش در قسمت »سایر بازیگران« تیتراژ گلایه و 
تاکید کرده هدفش از این تذکر، یادآوری حفظ 

حرمت و احترام به سازندگان است.

جواد عزتی طی سال های اخیر از آثار کمدی 
فاصله گرفته است. او به استثنای اولین ساخته 
خودش »تمساح خونی«، پیشنهاد فیلم سازان 
دیگر را برای بازی در فیلم های کمدی رد کرده 
و بیشتر با نقش ها و آثار جدی در سینما و نمایش 
ــای  ــت. عزتی که روزه ــده شــده اس خانگی دی
ــه مسیر  پــرکــاری را سپری می کند، در ادامـ
فعلی خود، جلوی دوربین سریال »وحشی« به 
کارگردانی هومن سیدی رفته است. همکاری 
دوباره جواد عزتی با هومن سیدی در دوران اوج 
خود، اتفاق مهمی در کارنامه این بازیگر است. 
به همین بهانه درباره کارنامه نمایش خانگی این 

ستاره و همکاری او با هومن سیدی می خوانید.

آغاز راه با »گنج مظفر«	 
اوایل دهه 90، زمانی که نمایش خانگی مانند 
امروز رونق نداشت و رقابتی میان سریال های 
مختلف نبود، جواد عزتی با سریال کمدی »گنج 
مظفر« محصول سال 86 وارد نمایش خانگی 
شد. این مجموعه در ادامــه سریال تلویزیونی 
»باغ مظفر« تولید و سال 92 در نمایش خانگی 
منتشر شد. این مجموعه دیده نشد و چندان مورد 
استقبال قرار نگرفت. عزتی نیز جزو نقش های 
اصلی این اثر نبود و در زمان انتشار سریال، هنوز 
به ستاره محبوب سینما تبدیل نشده بود و جایگاه 
متفاوتی داشــت. بنابراین همه عوامل دست 

به دست یکدیگر دادند تا »گنج مظفر« در 
کارنامه مهران مدیری و بازیگرانش، 

اتفاق مهمی نباشد.

ادامه همکاری با مهران مدیری	 
جواد عزتی پس از این تجربه، باز 

هم با مهران مدیری همکاری 
ــک گــریــم و نقش  ــا ی کـــرد و ب
محبوب  سریال  در  متفاوت 

ــوه تــلــخ« ظــاهــر شــد.  ــه »ق
ایــن مجموعه ســال 89 
مخاطبان  و  شــد  منتشر 

فراوانی داشــت. عزتی در 
فعلی  جایگاه  نیز  زمــان  آن 

ــاورده بــود،  ــی ــت ن ــود را بــه دس خ
علاوه بر این گریم سنگین او و حضور 

اتفاق  شد  باعث  سریال  در  مطرح  بازیگران 
ــژه ای که باید، بــرای عزتی رخ ندهد. البته  وی
کاراکتر »بابا اتی« جزو نقش های پرچالش و 
مهم کارنامه این بازیگر محبوب است. عزتی پس 
از »قهوه تلخ« به تلویزیون رفت و تا اواسط دهه 
90 با مجموعه های موفقی مانند »دودکش«، 

دردســرهــای عظیم 1 و 2« در قــاب تلویزیون 
دیده شد.

نقطه عطف کارنامه سریالی	 
تقریبا از نیمه دهه 90، فصل جدیدی در دوران 
حرفه ای جواد عزتی رقم خورد. عزتی ستاره 
محبوب کمدی های پرفروش بود و همزمان 
نیز  غیرکمدی  فیلم های  در  نقش  ایــفــای  بــا 
حضور چشمگیری داشــت. بازیگر توانمند و 
محبوب سینما، در ادامه همکاری های موفق 
خود با محمدحسین مهدویان در سینما، سال 
1400 به نمایش خانگی رفــت تا در اولین 
سریال او نقش متفاوت و چالش برانگیز را تجربه 
کند. مجموعه »زخم کاری« با اقتباس از رمان 
»بیست زخم کــاری« اثر محمود حسینی زاد 
منتشر شد و حسابی مورد توجه مخاطبان قرار 
گرفت. جواد عزتی به خوبی از پس ایفای 
نقش سخت خود در این سریال برآمد 
ایفای نقش »مالک«،  به واسطه  و 
را  توانایی هایش  از  وجــه دیگری 
آشکار کرد، در نتیجه تحسین 
و  برانگیخت  را  تماشاگران 
ــری به  ــت ــش ــی مــحــبــوبــیــت ب
دوم  فــصــل  آورد.  ــت  دسـ
»زخم کــاری« با محوریت 
شخصیت »میثم« ساخته 
شد و »مالک« در حاشیه 
کمرنگی  حضور  قصه 
داشت، اما در فصل سوم 
بـــار دیــگــر ایـــن شخصیت 
بازگشت تا انتقام خود و خانواده 
را از دشمنانش بگیرد. »زخم کاری 2« در 

جلب رضایت مخاطبان ناکام بود و »زخم کاری 
3« نیز موفقیت فصل اول را تکرار نکرده است. 
با این وجود، جواد عزتی همچنان ستاره این 
سریال است. باید دید در آینده »زخم کاری 4« 
چه اتفاقی را رقم می زند و اعتبار و محبوبیت 

سابق این سریال را بازمی گرداند؟

دومین همکاری با سیدی پس از 14 سال	 
سریال »زخــم کــاری« نقطه عطفی در کارنامه 
نمایش خانگی عزتی بــود. ایــن بازیگر پس از 
ساخته مهدویان مشغول بازی در فصول جدید 
شد و تنها با این مجموعه در نمایش خانگی دیده 
شد، حالا پس از سه ســال، جــواد عزتی جلوی 
دوربین »وحشی« رفته است. این اولین همکاری 
عزتی با هومن سیدی نیست. جواد عزتی حدود 
14 سال قبل در فیلم »آفریقا« به کارگردانی 
سیدی ایفای نقش کرده بود. این فیلم اولین 
تجربه هومن سیدی در زمینه کارگردانی بود و 
جواد عزتی نیز تازه وارد سینما شده بود و بیشتر 
به عنوان بازیگر تلویزیون شناخته می شد. حالا 
سال ها پس از »آفریقا« جواد عزتی برای دومین بار 
در »وحشی« همکاری با هومن سیدی را تجربه 
خواهد کرد، منتهی این بار عزتی به عنوان یکی 
از بازیگران خوب و محبوب سینما جایگاه خود را 
تثبیت کرده، وارد عرصه کارگردانی شده و یک 
سیمرغ نیز در فهرست افتخارات کارنامه  خود 
دارد. سیدی هم آثار موفقی در کارنامه سینمایی 
خود دارد و به عنوان کارگردان جایگاه خود را در 
سینما و نمایش خانگی پیدا کرده است. ورود 
سیدی به نمایش خانگی نیز با سریال موفق و 
پرمخاطب »قورباغه« رقم خورد، بنابراین توقعات 

از »وحشی« و جواد عزتی کم نیست.

فصل جدیدی در زندگی حرفه ای عزتی با »وحشی«؟
جواد عزتی پس از موفقیت با سریال »زخم کاری«، در دومین ساخته نمایش خانگی هومن سیدی ایفای نقش می کند؛ 

انتظارات از این بازیگر و سریال بالاست

مائده کاشیان

نتفلیکس به صــورت رسمی از ساخت فصل 
سوم و نهایی سریال پرطرفدار »بازی مرکب« 

برای عرضه در سال 202۵ خبر داد.
به گــزارش ایسنا، پس از اعــلام 26 دسامبر 
2024 )6 دی مــاه( به عنوان تاریخ عرضه 
ــازی مرکب«،  فصل دوم از سریال جــذاب »ب
حــالا شرکت نتفلیکس به صــورت رسمی از 
ساخت فصل سوم و نهایی این سریال نیز خبر 

داده است.
فصل نخست سریال »بــازی مرکب« در سال 
2021 عرضه شد و طرفداران را با رقابتی 
مرگبار آشنا کرد که بازیکنان را با وعده 4۵.6 
میلیارد وون جایزه نقدی جذب می کند. پدری 
بدشانس به نام سونگ گی هون )لی جونگ 
جائه( وارد بازی می شود و توسط نیروهایی 
که خارج از درک او هستند، روبه رو می شود. 

یکی از گردانندگان این رقابت مردی مرموز 
به نام فرانت من )لی بیونگ هون( است که 
به مدیریت بازی کمک می کند.این داستان 
جذاب با فصل دوم که به تازگی تاریخ انتشار 
آن 26 دسامبر اعلام شده ادامه می یابد و حالا 
نتفلیکس رسما از ساخت فصل سوم و نهایی 
آن خبر داده که در آن داستان این سریال به اوج 
خود می رسد.هوانگ دونگ هیوک کارگردان، 
نویسنده و تهیه کننده اجرایی این سریال با 
تائید ساخت فصل سوم سریال »بازی مرکب« 
نوشت: »از اعــلام تاریخ عرضه فصل دو و به 
اشتراک گذاشتن اخبار فصل سه و آخر سریال، 
بسیار هیجان زده هستم. برخورد شدید بین 
دو جهان گی هون و فرانت من تا پایان سریال 
با فصل سه ادامه خواهد یافت، که سال آینده 
برای شما ارائه خواهد شد. فصل آخر بازی در 

سال 202۵ پخش خواهد شد.«
ــب« در ســـال 2021، رکـــورد  ــرک ــازی م ــ »ب
پربیننده ترین سریال »نتفلیکس« را شکست. 
سریال  اولــیــن  بــه  همچنین  مجموعه  ایــن 
ــان و اولین سریال کــره ای  غیرانگلیسی زب

تبدل شد که نامزد بهترین تیم بازیگری در 
یک سریال درام، در جوایز انجمن بازیگران 
آمریکا در 2022 شد. فصل اول »بازی مرکب« 
همچنین برنده سه جایزه گلدن گلوب از جمله 

بهترین سریال درام شد.

پایان »بازی مرکب« در فصل سوم
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سفارش می پذیرد



 بر کسی پوشیده نیست که هر کشوری برای پاسداشت و ترویج 
زبان، خط و فرهنگ و هنر خود نیازمند فعالیت های برون مرزی 
است. این فعالیت ها نه تنها توانایی کشورها را در به اشتراک 
گذاری فرهنگ خود با دیگران افزایش می دهد، بلکه به آن ها 
کمک می کند تا در جهان فرهنگی امروز، بیشتر شناخته شوند 
و از این طریق به توسعه فرهنگی خود بپردازند. کشور ما نیز مانند 

تمام کشورهای دیگر از این قاعده مستثنا نیست.
موسسه فرهنگی اکو، از جمله نهادهایی است که در این زمینه 
تا امروز فعالیت های زیادی داشته است. این موسسه با هدف 
ترویج و پرورش فرهنگ کشورهای عضو در سطح بین المللی، 
به انجام اقداماتی مانند برگزاری نمایشگاه های فرهنگی، 
برنامه های تبادلی هنری و آموزشی و همچنین ارتباطات و 

همکاری با نهادهای مشابه در سایر کشورها می پردازد.
اگرچه تعداد زیادی از ما تا امروز نام موسسه اقتصادی اکو را 
زیاد شنیده ایم و تا حدودی با فعالیت های مؤثر آن در عرصه 
بین المللی آشنایی داریم اما باید گفت این موسسه در بخش 

فرهنگی نیز فعالیت های چشمگیری دارد.
یــک سازمان   ،)ECO( اقتصادی ســازمــان همکاری های 
منطقه ای است که در سال 1985 توسط دولت های ایران، 
پاکستان و ترکیه به منظور توسعه همکاری های اقتصادی، 
فنی و فرهنگی میان کشورهای عضو تأسیس شد. در سال 
1992 سازمان اکــو گسترش یافت و هفت عضو جدید از 
جمله افغانستان، جمهوری آذربایجان، جمهوری قزاقستان، 
جمهوری قرقیزستان، جمهوری تاجیکستان، ترکمنستان و 

جمهوری ازبکستان به آن اضافه شدند.
 پس از تبدیل شدن سازمان RCD به سازمان ECO و افزایش 
تعداد کشورهای عضو به ده کشور، این سازمان به عنوان یک 
سازمان منطقه ای نقش ویژه ای پیدا کرد، با این پیش زمینه، نیاز 
به احیای بخش فرهنگی نیز احساس شد. پس ازموافقت رسمی 
با تأسیس موسسه فرهنگی با عنوان نام فعلی خود سرانجام با 
امضای اساسنامه آن در سومین اجلاس سالانه اکو که در 15-
14 مارچ 1995 در اسلام آباد پاکستان برگزار شد تشکیل 
موسسه فرهنگی اکو با رویکرد »تحکیم قرابت های فرهنگی، 
پیوندهای معنوی و روابط دوستانه میان ملت های کشورهای 
عضو از طریق روش های اجتماعی و فرهنگی به صورت تئوری 

و عملی محقق شد.
برای آشنایی بیشتر با فعالیت های فرهنگی این موسسه و 
نقش آن در پیشبرد اهداف فرهنگی کشورمان به عنوان یکی 
از اعضای این موسسه بین المللی با دکتر سعد خان، رئیس 
موسسه فرهنگی اکو گفت و گو کرده ایم که شرح آن را در ادامه 

می خوانید. 

لطفاً درباره اقدامات و موضع اکو در حفظ و پاسداشت        
زبان فارسی و تقویت وحدت میان کشورهای فارسی زبان 

توضیح دهید؟
زبان، پل ارتباطی میان انسان هاست. یکی از اهداف موسسه 

فرهنگی اکو که از این پس به عنوان اکو اشاره می کنم، ترویج 
زبان های عمده منطقه در کشورهای یکدیگر است. برای مثال، 
زبان فارسی ایران، دری افغانستان و تاجیکی در تاجیکستان، 
همگی با تفاوت های جزئی در لهجه و تلفظ از یک ریشه زبانی 
هستند. زبان ترکی نیز یکی از زبان های مهم منطقه است 
که زبان رسمی ترکیه است، اما زبان های دیگر مانند ازبکی، 
آذری و قزاقی نیز به این خانواده زبانی تعلق دارند؛ در نهایت، 
زبان اردو زبان ملی پاکستان است، با نزدیک به ۶۰۰ میلیون 
گویشور در سراسر جهان که آن را می فهمند، بزرگ ترین زبان 
مسلمانان است. اکو تلاش می کند تا همه این زبان ها را در 

کشورهای یکدیگر ترویج کند.
هدف ما در اکو تنها وحدت کشورهای فارسی زبان مسلمان 
نیست، بلکه وحدت همه 1۰ کشور عضو اکو است که شامل 
کشورهای فارسی زبان، اردو زبان و ترکی زبان می شود. ما 
تلاش می کنیم تا این زبان ها را در کشورهای یکدیگر از طریق 
تشویق تحصیلات دانشگاهی در این زبان های شرقی، انتشار 
کتاب های ادبی، برگزاری سمینارها، وبینارها و رونمایی کتاب 
و در نهایت، از طریق ترجمه ادبیات از یک زبان منطقه ای به زبان 

دیگر ترویج کنیم.

برنامه های اکو برای حمایت از هنرمندان در زمینه های        
فرهنگ، زبان و ادبیات و هنر چیست؟

ــو متعهد بــه تــرویــج آثارهنرمندان و حمایت  ســازمــان اک
از چــهــره هــای ادبـــی از همه 1۰کــشــور منطقه اســـت. ما 
نمایشگاه های زیادی از نقاشی ها، عکاسی ها، خوشنویسی ها 
و سایر اشکال هنری ایجاد شده توسط هنرمندان منطقه اکو 
برگزار می کنیم. ما همچنین متعهد به ترویج سنت های ادبی 
هستیم و رویدادهای شعرخوانی، سمینارها و جشنواره ها 

برای بزرگداشت زندگی و آثار چهره های ادبی و سنت های 
زبانی برگزار می کنیم.

ما اعتقاد داریم که فرهنگ و هنر، ظرفیت این را دارد که مردم 
همه 1۰ کشور عضو اکو را با هم متحد کند. موفقیت اهداف 
والای سازمان همکاری اقتصادی )اکو( در زمینه ترویج تجارت، 
اتصالات جاده ای، مشارکت های اقتصادی و غیره، وابسته به 
برقراری ارتباطات مردم با مردم است. هنرمندان، خوانندگان، 
نویسندگان، شاعران، بازیگران و ...، به عنوان سفیران 
فرهنگی منطقه، می توانند نقش های کلیدی در این زمینه ایفا 
کنند. از این رو، اکو علاقه زیادی به برگزاری جشنواره های 

فرهنگی، نمایشگاه ها، اجراهای موسیقی و ... دارد.

برنامه های اکو برای معرفی آثار نویسندگان و شاعران از        
کشورهای عضو به جامعه جهانی چیست؟

ــار نویسندگان از  ــرای معرفی آث من فکر می کنم سه راه ب
کشورهای عضو به جامعه جهانی وجود داردکــه این راهها 
شامل انتشار، ترجمه و ترویج کتاب از طریق رونمایی و سایر 
فعالیت های مرتبط است. ما در همه این سه زمینه فعالیت هایی 
را در دستور کار داریم. اکو فهرست قابل توجهی از انتشارات 

خود دارد که شامل ۶۰ عنوان است.

دلیل این که ظرفیت های فرهنگی و معنوی اکو که به طور        
کامل مورد استفاده قرار نگرفته اند چیست؟

من فکر می کنم منطقه اکو یک منطقه با برکت است. این 
منطقه خانه تمدن های کهن و غنی است که جهان به خود 
دیده است. مردم ما جزو مهمان نوازترین مردم جهان هستند، 
ــت، لباس ما دارای  مناظر و طبیعت ما شگفت انگیز اس
ظرافت های هنری فراوان است، جشنواره ها و آیین های ما 

الهام بخش هستند، غذاهای ما از خوشمزه ترین غذاهای 
جهان هستند و معماری ما مثال زدنی است. سوال این است 
که آیا ما توانسته ایم از این ظرفیت های فرهنگی و هنری به طور 
کامل استفاده کنیم؟ آیا ما توانسته ایم همان تعداد توریست 
را در لاهور یا تاشکند یا دوشنبه جذب کنیم که شهرهای 
جوان تر مانند پاریس و فلورانس در غرب جذب می کنند؟ 
من نمی خواهم به عنوان یک داور خودم را معرفی کنم و این 
سؤال را به خوانندگان شما واگذار می کنم که چقدر کمتر ما 
توانسته ایم از ظرفیت های فرهنگی و معنوی خود استفاده 

کنیم.

 آیا امکان برگزاری جشنواره های فرهنگی و هنری        
منطقه ای با شرکت همه ۱۰ کشور عضو اکو وجود دارد؟

بله ما تــلاش می کنیم تا جشنواره های فرهنگی و هنری 
ــو بــرگــزار  منطقه ای بــا شــرکــت همه کــشــورهــای عضو اک
کنیم؛ اما موانع مالی جدی وجود دارد. ما در حال حاضر با 
محدودیت های مالی روبه رو هستیم و نیاز به حمایت مالی 
بیشتر داریم. بسیاری از سازمان های منطقه ای مانند سازمان 
کشورهای ترک )ترک سون(، مشترک المنافع کشورهای 
مستقل )CIS(، شــورای همکاری خلیج فارس )GCC( در 
منطقه ما )دو سازمان اول دارای عضویت همپوشانی با اکو 
هستند(، برنامه های فرهنگی قوی تری دارند؛ مانند جشنواره 

فیلم CIS و جشنواره ورزشی محلی آسیای مرکزی و ...

آیا به منظور بهره بدن از فناوری روز، امکان ایجاد یک        
فروشگاه مجازی در حجم وسیع برای نمایش محصولات 

فرهنگی اکو وجود دارد؟
بله نه تنها امکان پذیر است، بلکه کاملًا ضروری نیز هست. 

مرکز فرهنگی »آسه آن« در بانکوک از طریق هوش مصنوعی 
و صفحه های دیجیتال، دقیقاً همین کار را انجام می دهد. 
این مرکز فرهنگ، لباس، سبک زندگی، مناظر شهری و 
سایر ویژگی های مهم همه ده کشور عضو آسه آن را از طریق 
صفحه های دیجیتال تعاملی نمایش می دهد. این همان نوع 
نمایشگاه مجازی است که اکو می خواهد برای کشورهای عضو 

در تهران ایجاد کند.

ــزای         ــت کــه یــک سیستم وی ــا زمــان آن نرسیده اس آی
شنگن مانند برای کشورهای اکو ایجاد شود؟

بله هدف نهایی ما باید ایجاد یک سیستم ویزای یکپارچه برای 
منطقه باشد؛ اما ما باید به تدریج برای افزایش دوام فرایندها 
حرکت کنیم. از این رو، ممکن است نیاز داشته باشیم که به 

تدریج و با احتیاط پیش برویم.

چرا موسسه فرهنگی اکو به اندازه سازمان هایی مانند        
یونسکو شناخته شده نیست؟

اکــو در واقــع یونسکو منطقه اکــو اســت. ایــن بــزرگ ترین و 
ــس تخصصی منطقه اکــو اســت که برای  قدیمی ترین آژان
همکاری فرهنگی ایجاد شده است. اگرچه اکو ممکن است 
نتوانسته باشد از ظرفیت کامل فرهنگی منطقه ای اش استفاده 
کند، اما با این حال در ترویج فرهنگ از طریق تلاش های 
کوچک، فعال بــوده اســت. شکست اصلی ما این است که 
رسانه های  و  الکترونیکی  قدرتمند  سیاست گذاری های 

اجتماعی قوی نداشته ایم.
تلاش هماهنگ بــرای اطمینان از افزایش اطــلاع رسانی 
فعالیت های اکو وجود نداشته است. در غرب، این پدیده را 
"عامل CNN" می نامند، به این معنی که اگر چیزی توسط 
CNN پوشش داده نشود، گویی آن رخداد هرگز اتفاق نیفتاده 
است. در اکو نیز ما باید همکاری نزدیک با خبرگزاری های ملی 
همه 1۰ کشور عضو اکو داشته باشیم، مردم نمی دانند که چه 

اتفاقی در موسسه اکو در حال وقوع است.

در دوران ریاست شما، چه راه حل ها و استراتژی هایی        
برای افزایش معرفی موسسه فرهنگی اکو در منطقه دارید؟
اکنون تمرکز اصلی ما برافزایش مسیرهای معرفی اکو از طریق 
چندین اقــدام در دوران ریاست بنده است. یک وب سایت 
پویا جدید، حضور قوی در رسانه های اجتماعی برای ترویج 
فعالیت های فرهنگی و تولید مستند جدید در مراحل مختلف 

تولید هستند.
ما همچنین تلاش می کنیم تا دفاتر میدانی اکو را در سراسر 
منطقه اکو ایجاد کنیم. ما همچنین در حال برنامه ریزی 
فعالیت های اکو در سراسر منطقه اکو هستیم، نه فقط در 
شهر مقر اکو. همچنین ما تلاش می کنیم تا با سایر نهادهای 
فرهنگی منطقه ای و بین المللی برای بهره برداری از هم افزایی 

در برگزاری فعالیت های فرهنگی همکاری کنیم.

و سخن پایانی       
از روزنامه خراسان به خاطر توجه همیشگی اش به موضوعات 
مربوط به فرهنگ و هنر تشکر می کنم و امیدوارم با تلاش 
ــه زودی به اهداف  و برنامه ریزی های انجام شده بتوانیم ب

تعیین شده در اکو دست یابیم.

یک شنبه ۱4 مرداد    ۱4۰3 .  شماره 2۱552
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ادبیات جهان موسیقی

آخرین بازمانده جنبش 
سورئالیسم درگذشت

آنــی لوبرون نویسنده، 
شاعر و منتقدی که در 
طــول زنــدگــی خــود به 
کاوش در زوایای تجربه 
بشری متعهد ماند، در 

81 سالگی درگذشت.به گزارش خبرگزاری 
مکتب  درحالی که  لیبراسیون،  از  نقل  مهر به 
سورئالیسم 1۰۰ ساله شده، آنی لوبرون یکی 
از آخرین نمایندگان این مکتب درگذشت. وی 
تا پایان عمر به روحیه شورشی که برتون در سال 

1924 این سبک را شکل داد، وفادار ماند.
انتشارات گالیمار روز پنج شنبه، یکم اوت خبر 
درگذشت این نویسنده را تأیید و از او به عنوان 
»متفکر عظیم زمان ما« و یکی از آخرین ناظرانی 
یادکرد که از افسون زدگی جهان و گورکنان شعر 
می نوشت.آنی لو برون که سال 1942 در رن 
متولد شد. او یک سورئالیست طوفانی بود، متون 
تحقیقاتی درباره مارکی دوساد، هوگو و جهان 
فرهنگ منتشر کرد. او در جدیدترین کتابش با 
عنوان »نگاه و سرمایه« که سال 2۰21 منتشر شد، 
انبوه تصاویری را که توسط تلفن های همراه خلق 
می شود هدف حمله قرار داد و آن را »همه گیری 

دیجیتال« نامید.

ماجرای دسته چک استاد شجریان
استاد رضــا ژالــه که از 
سازندگان سرشناس 
ــت، به  ســاز ایـــران اسـ
قول خودش شب های 
بسیاری در کارگاه خود 

با محمدرضا شجریان همنشین بوده است و 
هر کدام از این دو هنرمند، از سازهای ابداعی 
خود می گفتند.به گزارش ایسنا، استاد ژاله 
آشنایی خود و شجریان را این گونه روایت کرده 
ــای درخشانی و استاد  ــت: »زمــانــی که آق اس
آقای  می کردند،  بــرگــزار  کنسرت  شجریان 
درخشانی سازی را به من سفارش دادند که 
موقع تحویل به ایشان گفتم با خیال راحت از 
این ساز استفاده کنید چون دیگر وسط اجرای 
استاد، نیازی به کوک ندارد. مجید درخشانی 
رفت. در یکی از اجراها استاد شجریان متوجه 
شد که درخشانی در میانه اجرا دست به ساز 
بــرای کوک نمی برد. پرسیده بود ساز را چه 
کسی ساخته اســـت؟ آقـــای درخــشــانــی هم 
گفته بود رضا ژاله.استاد شجریان هم گفته 
بود: »پس به دیدارش برویم«. یک شب استاد 
شجریان دسته چکش را درآورد و رو به من 
گفت: »این همه زحمت کشیدی چقدر برای 
شما بنویسم«؟ گفتم: »استاد جان من چقدر 
برای شما بنویسم«؟ گفت: »شما چرا برای من 
بنویسی«؟ گفتم: »چه شب هایی که من تا صبح 
در این کارگاه در حال ساخت ساز بودم و چکش 
می زدم و با شنیدن صدای شما بدون این که 
خسته شوم کارم را ادامه می دادم«.ای کاش 
می گفتم »استاد بنویسید یک ریال« و آن برگ 

چک را به رسم یادگار نگه می داشتم.

میان بر تمدن های کهن برای جذب جهانی گردشگر
 گفت و گوی اختصاصی خراسان با دکتر سعد خان، رئیس موسسه بین المللی فرهنگی »اکو« درباره اقدامات این موسسه برای گسترش زبان

 فرهنگ و هنر کشورهای عضو و از جمله ایران، صدور روادید یکپارچه هنرمندان، اقدامات برای جهانی سازی آثار هنری و ....

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

شاعری به زلالی رود
 مرور زندگی و آثار زنده یاد حسین پناهی، شاعر و بازیگر مشهور در بیستمین سالروز درگذشتش

ستاره منوچهری- امروز 14 مــرداد، بیستمین سالروز 
درگذشت شاعر و بازیگری است که نان دلش را می خورد؛ 
شاعری که شعرهایش هم مثل دلش ساده و صمیمی بود 
و بازیگری که نقش هایش هم مثل خودش ساده و معمولی 
بود. حسین پناهی، 47 سال بیشتر عمر نکرد، اما آثارش، 
چه در شعر و چه در عرصه نمایش برای همیشه در ذهن ها 
ماندگار شد. بیشتر ما او را با بازی در سریال محبوب »آژانس 
دوســتــی« می شناسیم. »یحیی و گلابتون« و »دزدان و 
مادربزرگ« هم از دیگر مجموعه های تلویزیونی پرمخاطبی 
بودند که زنده یاد حسین پناهی در آن ها ایفای نقش کرده 
بود. حسین پناهی اهل کهگیلویه و بویراحمد بود؛ دیار 
دشت و کوهستان و رود. اشعارش هم به زلالی و سادگیِ 
زادگاهش بود. او اهل تصنع و تکلف نبود و برای همین هم 

اشعارش به دل می نشیند.

از علاقه به شاعری تا نمایشنامه نویسی       
 آنا پناهی، دختر زنده یاد حسین پناهی و مدیر انتشارات »آنا 
پنا«، از علاقه فراوان پدرش به شعر و شاعری می گوید و این که 
او دوست داشته مردم او را شاعر بدانند تا بازیگر: »هرچند 
پدرم بازیگری را همسایه دیوار به دیوار شعر می دانست و 
شاعرانگی، جزو ذات او بود، ولی بسیاری از بازی های او 
نقش هایی بود که به ناچار ایفا می کرد و به همان نقش های 

معمولی هم رنگ شاعرانه می زد«.
زنده یاد حسین پناهی بــرای دوســتــداران شعر و ادبیات، 
مجموعه اشعار متعددی به یادگار گذاشته است که از میان 
آن ها می توان از این کتاب ها یاد کرد: »به وقت گرینویچ«، 
ــاری«، »ســتــاره هــا«، »نــمــی دانــم هــا«،  ــخ ــون کنار ب ــلاط »اف

»کابوس های روسی«، »سلام خداحافظ« و »چشم چپ سگ«.
و  بــود  هــم  قصه نویس  و  نمایشنامه نویس  پناهی  حسین 
شاهدش این کتاب ها هستند: »دو مرغابی در مه«، »خروس ها 

و ساعت ها«، و »سرودی برای مادران«.

جولانِ انتساب ِ اشعار جعلی به حسین پناهی       
 یکی از آسیب های فضای مجازی به دنیای شعر و ادبیات، 
رواج بی حد و حساب اشعار جعلی و انتساب آن ها به شاعران 
اســت. متاسفانه حسین پناهی هم از این آسیب در امان 
نمانده است. یکی از دلایل فراوانی اشعار جعلی منتسب به 
پناهی، سادگی و روانی زبان شعر اوست. در ادامه به چند 
نمونه شعر اصلی و جعلی بازنشر شده در فضای مجازی به نام 

این شاعر اشاره می کنیم

*نمونه های اصلی  شعر پناهی :
چه مهمانان بی دردســری هستند/مردگان/نه به دستی 
ظرفی را چرک می کنند/ نه به حرفی دلی را آلوده/ تنها به 
شمعی قانع اند/ و اندکی سکوت )نمی دانم ها( واما تو ! ای 
مادر !/ ای مادر / هوا/ همان چیزی  است که به دور سرت 
می شود  صاف تر  می خندی/  که  هنگامی  و  می چرخد/ 
)نمی دانم ها( نیمی در سایه، نیمی در آفتاب/ کجا آسمان به 
پایان می رسد؟!/ انگشت اشاره ما رو به بالاست یقین/ طلوع 
می کند انسان/ با دفتر هزار برگش )سال هاست که مرده ام(

 *نمونه های جعلی:
 پنجره را باز کن/ و از این هوای مطبوع بارانی لذت ببر/ 
ــاران ارث پــدری هیچ کس نیست اگــر وقت  خوشبختانه ب
نداری حالم را بپرسی، درکت می کنم/ اگر وقت نداری با 
من صحبت کنی، درکت می کنم/ اگر وقت نداری مرا ببینی 
، درکت می کنم/ امّا اگر بعد از تمام این ها دیگر دوستت 
نداشتم/ این بار نوبتِ توست که درکم کنی... از آجیل سفره 
عید چند پسته لال مانده است/ آنان که لب گشودند خورده 
شدند/ دنــدان ســاز راســت می گفت/ پسته لال سکوتش 

دندان شکن است
 *بخشی از یک وصیت نامه جعلی:

 قبر مرا نیم متر کمتر عمیق کنید تا پنجاه سانت به خدا 
نزدیک تر باشم. بعد از مرگم، انگشت های مرا به رایگان در 
اختیار اداره انگشت نگاری قرار دهید. به پزشک قانونی 
بگویید روح مرا کالبدشکافی کنند، من به آن مشکوکم! عبور 
هر گونه کابل برق، تلفن، لوله آب یا گاز از داخل گور این جانب 
اکیدا ممنوع است. بر قبر من پنجره بگذارید تا هنگام دلتنگی 

گورستان را تماشا کنم.

ُ

)ECO(کشورهای عضو موسسه فرهنگی اکو

یادمان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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در امتداد روشنایی

 حریف طلبی 
دختر پارک نشین !

   روی نیمکت پارک نشسته بودم که ناگهان دختری  با کف 
دست به سرم کوبید و گفت:»سی تی چاقه«که می گن 

تویی؟ با این جمله کنترلم را از دست دادم و ...
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خراسان،دختر 15   به گ
ساله که به همراه چند دختر دیگر بعد از یک درگیری 
وحشتناک در پارک،به مرکز انتظامی هدایت شده بود 
وقتی چهره نگران و اشک آلــود پــدرش را دیــد، دربــاره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
شفای مشهد گفت: نام من ستاره است اما دوستانم 
مرا»سی تی« صدا می زنند! چرا که چندماه قبل وقتی 
تنهایی به یکی از پارک های مشهد رفتم با چند دختر 
جوان آشنا شدم که پوشش و آرایش مناسبی نداشتند.  
من هم به خاطر کنجکاوی با آن ها رابطه برقرارکردم و به 
قول معروف وارد گروه آن ها شدم. خیلی زود نوع پوشش 
و رفتارهایم تغییر کرد و تحت تاثیر حرف های »سحر« 
قرارگرفتم. او سرکرده این گروه بود و مدام در فضاهای 
مجازی، گروه و کانال راه اندازی می کرد و ما هم عضو می 
شدیم. او دختر طلاق بود و هر کاری که دلش می خواست 
به راحتی انجام می داد. او می گفت:شما لایق بهترین ها 
هستید و باید برای خودتان زندگی کنید! چرا باید دیگران 
بــرای شما تصمیم بگیرند،باید آزاد باشیم و با سلیقه 
خودمان رفتار کنیم و ... من هم که تحت تاثیر قرارگرفته 
بودم، با سرزنش های »سحر« چادر را ازسرم برداشتم 
چرا که او مرا دختری ترسو و عقب مانده می خواند! از 
سوی دیگر حرف های »سحر«باعث شد تا با جسارت 
مقابل پدر ومادرم قراربگیرم به گونه ای که ترک تحصیل 
کردم و اوقاتم را با پرسه زنی در فضای مجازی و معاشرت 
با این گروه دوستانم سپری می کردم. دیگر به نصیحت 
ها و دلسوزی های پدر و مادرم نیز اهمیتی نمی دادم و 
با آرایش های غلیظ در کوچه و خیابان و پارک ها ظاهر 
می شدم. امروز هم با گروه سحر در پارک قرار گذاشته 
بودیم و از هر دری سخن می گفتیم تا این که گروه دیگری 
از دختران پارک نشین به طرف ما آمدند. یکی از آن ها با 
کف دست به سرم کوبید و فریاد زد: »سی تی چاقه که می 
گن تویی؟« با این جمله خیلی عصبانی شدم و در حالی که 
موهایش را می کشیدم از روی نیمکت پایین آمدم و فریاد 
زدم چاق خودتی ،عوضی! و این گونه باهم درگیر شدیم. 
صدای جیغ و درگیری های ما موجب شد تا دیگران با 
پلیس110 تماس بگیرند. حالا هم پدرم با اشک هایش 
قصد دارد مرا از دوستانم جدا کند در حالی که من به آن 

ها علاقه مند شده ام و نمی توانم آن ها را فراموش کنم!
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است وقتی 
صحبت های دختر نوجوان به این جا رسید،کارشناس 
مشاور دایره مددکاری اجتماعی با راهنمایی سرگرد 
احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفا(تعدادی از پرونده 
ها و تصاویر دخترانی را که در پارک ها اغفال شده وبه دام 
باند های تبهکاری افتاده اند، روی میز و مقابل دیدگان 
»ستاره«گشود و از او خواست سرگذشت وحشتناک و 
تلخ چند تن از این دختران را بخواند که روزی تحت تاثیر 
دوستان ناباب قرارگرفتند و با آغاز همین بی بند و باری 
های ساده زندگی وآینده خود را تباه کردند! دقایقی بعد 
»ستاره«اشک ریزان پدرش را به آغوش کشید و فریاد زد: 
مرا ببخش! در مسیر تباهی بودم و خودم نمی فهمیدم ... 
بنابرگزارش روزنامه خراسان، »ستاره«در حالی که زبان 
به تقدیر از رئیس کلانتری و مشاور گشوده بود، به همراه 
پدرش از کلانتری خارج شد و از این که گرگ هایی در 

لباس میش را شناخته بود، در پوست خود نمی گنجید. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

سید خلیل سجادپور- جوان 18 ساله ای که مادرش را 
در گرداب نگاه طعنه آمیز به قتل رسانده بود، در حالی با 
رای قضات شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی 
به قصاص نفس محکوم شد که پدر بزرگ وی نیز به اتهام 
معاونت در ارتکاب جرم از طریق رفتار و گفتار تحریک آمیز  

10 سال حکم زندان گرفت.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان ،ماجرای این 
پرونده جنایی از اواخر سال 1401 در یکی از روستاهای 
شهرستان خلیل آبــاد از توابع استان خراسان رضوی 
هنگامی آغاز شد که امدادگران اورژانس آژیر کشان وارد 
خانه روستایی شدند و پیکر خون آلود زنی را دیدند که  
طنابی به دور گردن وی بسته شده و همان رشته طناب از 

پشت سر بر دستان وی نیز گره خورده بود. 
دقایقی بعد با اعلام مرگ این زن جوان که »فاطمه-الف« 
نام داشت پرونده ای جنایی روی میز بازپرس دادسرای 
قضایی  مقام  دستور  با  و  قرارگرفت  انقلاب  و  عمومی 
تحقیقات گسترده پلیس برای ریشه یابی این ماجرای 
وحشتناک ادامــه یافت. بررسی های مقدماتی دامنه 
تحقیقات را به سوی پسر جوان مقتول سوق داد که از محل 
فرارکرده بود. طولی نکشید که »علی-ی« در مسیر فرار 
به یکی از استان های شرقی کشور دستگیر و به خلیل آباد 

منتقل شد. 
وی در همان بازجویی های اولیه به صراحت قتل مادرش را 
با انگیزه سرزنش ها  و نگاه های طعنه آمیز پذیرفت و گفت: 
برخی از افراد و آشنایانم حرف هایی پشت سر مادرم می 
زدند که تحمل این حرف ها و نیش و کنایه ها برایم خیلی 
سخت بود. به همین خاطر هم در یک تصمیم ناشی از خشم 

وعصبانیت، مادرم را با یک رشته طناب خفه کردم.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است پس از 
تکمیل تحقیقات و بازسازی صحنه جرم،کیفرخواست 
این پرونده جنایی در دادســرای عمومی وانقلاب صادر 
شد و با توجه به اهمیت و حساسیت این جنایت تکان 

دهنده، رسیدگی به آن توسط قضات با تجربه شعبه ششم 
دادگاه کیفری یک خراسان رضوی ادامه یافت. مدتی بعد 
جلسات محاکمه متهم این پرونده جنایی به ریاست قاضی 
هادی دنیادیده و مستشاری قاضی علی اکبریان در حالی 
آغاز شد که 2 تن از عموها و پدر بزرگ وی نیز بازداشت و 
با اتهام معاونت در ارتکاب جرم روبه رو شدند. در آخرین 
جلسه رسیدگی به این پرونده جنایی هنگامی که متهم 
18 ساله مقابل میز عدالت قرارگرفت، به قضات دادگاه 
گفت: پدر بزرگم همواره تاکید می کرد که باید پدر و مادرم 
از یکدیگر طلاق بگیرند اما آن ها باهم آشتی کردند که  
این موضوع موجب قهر و ناراحتی خانواده پدرم شد ولی 
من هم که  از حرف های دیگران زجر می کشیدم فقط با 
عموها وپدر بزرگم ارتباط داشتم. یک شب قبل  از آن که 
این حادثه رخ دهد به یک مجلس عروسی در روستا رفتم 
اما زمانی که قدم در جمع مهمانان جشن گذاشتم گویی 
همه احساس غرورم لگد مال شد چرا که از نگاه های طعنه 
آمیز دیگران احساس سر خوردگی می کردم به طوری 
که انگار همه مهمانان با نگاهشان مرا سرزنش می کنند! 
افکارم به هم ریخته بود  که ناگهان به یاد حرف های  تحریک 
آمیز پدر بزرگم افتادم  که درباره مادرم بر زبان جاری می 
کرد. دیگر تحمل رفتارها و گفتارهای دیگران را نداشتم  
خشمی عجیب سراسر وجودم را فرا گرفته بود گویی طومار 
این زندگی به هم نمی پیچید. گفته های پدر بزرگم مقابل 
دیدگانم قرارمی گرفت  که در این شرایط از جشن عروسی 
خارج شدم و به خانه بازگشتم. تا صبح خوابم نبرد  و در 
افکار خودم با وسوسه های شیطانی دست و پنجه نرم می 
کردم تا این که صبح روز بعد برای دقایقی از خانه بیرون 
رفتم  و دوباره به خانه برگشتم و با طنابی که داخل اتاقم 
گذاشته بودم سراغ مادرم رفتم و از پشت سر طناب را دور 
گردنش انداختم. او را کشان  کشان به طبقه بالا بردم و با 
دو سر همان طناب دستانش را هم از پشت بستم. سپس 
با امید حمایت خانواده پدری ام از آن جا فرارکردم ولی 

وقتی ماجرای قتل مادرم را برای مادر بزرگم بازگو کردم 
او مرا از خانه بیرون کرد و بعد هم در حال فرار به سیستان و 

بلوچستان دستگیر شدم.
بنابر گــزارش روزنامه خراسان، درایــن جلسه محاکمه 
قاضی هادی دنیا دیده با ســوالات تخصصی قضایی به 
واکاوی این جنایت تکان دهنده پرداخت و اتهام معاونت 
در قتل عمد را نیز به پدربزرگ»علی-ی« تفهیم کرد. در 
همین حال پیر مرد در دفاع از خودش گفت:من از حدود 2 
ماه قبل ازاین جنایت،پسرم را عاق کردم  چرا که او به حرف 
های من گوش نــداد  و با همسرش آشتی کرد  چون من 
اصرار به طلاق داشتم و زمانی که این موضوع را فهمیدم 
دیگر اجازه ندادم که کسی از اعضای خانواده ام با آن ها در 
ارتباط باشند.  تا الان هم عروس وپسرم را  ندیده ام  وبا آن 

ها  هم کلام نیز نشده ام. 
به گزارش روزنامه خراسان،پس از آن که جلسه محاکمه 
تا بعد از ظهر به طول انجامید و همه متهمان این پرونده 

جنایی به سوالات فنی و تخصصی قضات با تجربه دادگاه 
پاسخ دادند، قاضی هادی دنیادیده پایان جلسه رسیدگی 
را اعلام کرد و بدین ترتیب در مهلت قانونی، رای قضات 
شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان رضوی در این باره 
صادر شد. بنابر رای صادرشده از سوی دادگاه،»علی-ی« 
)متهم18 ساله( با توجه به اقاریر صریح، محتویات پرونده 
و گزارش پزشکی قانونی به قصاص نفس محکوم شد  و پدر 
بزرگ او نیز به اتهام معاونت در قتل عمد از طریق رفتار 
و گفتار تحریک آمیز و دیگر مستندات قانونی حکم 10 
سال زندان گرفت  اما 2 متهم دیگر )عموها( از اتهامات 

وارده تبرئه شدند.
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، رای  بر اســاس گ
صادرشده از سوی شعبه ششم دادگاه کیفری یک خراسان 
رضوی قابل فرجام خواهی در محاکم دیوان عالی کشور 
است و با اعتراض متهمان و وکلای آنان توسط قضات 

سپید موی دیوان عالی مورد رسیدگی قرار می گیرد.

توکلی -در 2عملیات موفقیت آمیز پلیس، 
4 قاتل فراری دستگیرشدند.

به گــزارش خراسان، سرپرست انتظامی 
ــل قــتــل ایــن  ــام ــاب، دســتــگــیــری  ع ــاریـ فـ
شهرستان را پس از دو سال زندگی مخفیانه 
اعلام کرد. به گزارش خراسان، سرهنگ 
محمد احمدیوسفی بیان کرد: به دنبال قتل 
مسلحانه یک مرد جوان در یکی  از کوچه 
های  شهر فاریاب  در جنوب کرمان در اواخر 
خردادماه  سال 1401، نیروهای پلیس 
آگاهی، بررسی  صحنه جــرم  و تحقیقات 
تخصصی  لازم را در دستور کار قرار دادند 
امــا به علت  پیچیده بــودن موضوع، روند 
شناسایی  عامل این قتل طولانی شد اما  
رصدها و تحقیقات  پلیسی به شکل بی  وقفه 
ادامه یافت.وی افزود: در این زمینه ماموران 
در نهایت، فرد مظنون به این قتل را اواسط 
مــرداد دستگیر کردند  و ضمن کشف یک 
قبضه کلت کمری  از  متهم، درادامه با انجام 
بررسی روی  این سلاح در حــوزه فیزیک 
جنایی  مشخص شد قتل مذکور با استفاده 
از همین کلت انجام شده است.این مسئول 
انتظامی با  بیان این که علت وقوع این قتل 
اختلافات خصوصی  قاتل و مقتول ذکر شده 
است، تصریح کرد: این متهم پس از  اعتراف 
به این عمل مجرمانه با تشکیل پرونده تحویل 
مرجع  قضایی شد. بنابراین گــزارش، سه  

قاتل و شرور مسلح  هم در محور کرمان-
بردسیر در یک عملیات ضربتی و مشترک 
ــای  ــردان ه دستگیر شــدنــد. فــرمــانــده گ
تکاوری ابوذر  اظهار کرد: براساس گزارش 
های دریافتی  از مرکز عملیات پلیس آگاهی 
استان کرمان مبنی بر شناسایی سه  قاتل و 
شرور مسلح و تردد با یک دستگاه خودروی 
پژو 405 در محور کرمان -بردسیر، گروه 
های  عملیاتی گردان تکاوری ابوذر سوژه  
مدنظر را شناسایی کردند و با شگردهای 
بــرای توقف و دستگیری  ــاص پلیسی  خ

متهمان وارد عمل شدند.
ــه داد:   ــ  ســرهــنــگ عــلــی پــورنــخــعــی ادام
ــن  فــرمــانــدهــی   ــ نـــیـــروهـــای  پـــرتـــلاش ای
بلافاصله بعد از هماهنگی با مقام قضایی، 
با  مقتدرانه  و  ضربتی  عملیات  یک  طی 
تدابیر امنیتی لازم خــودروی مورد نظر را 
متوقف و اشرار مسلح را دستگیر کردند. 
ــوذر با  ــاوری ابـ ــک فــرمــانــده گــردان هــای ت
بیان این که در پرونده سیاه هر سه  متهم 
سوابق زیــادی از جمله چندین فقره قتل 
نیروهای  و  ــردم  م مسلحانه، درگیری با 
نظامی و انتظامی و شرارت های مکرر در 
دادســـرای عمومی و انقلاب شهرستان 
ــده اســـت، تصریح کــرد:  جیرفت ثبت ش
متهمان برای تکمیل پرونده تحویل عوامل  

انتظامی و قضایی شدند.

کارگر بازنشسته شرکت زغال سنگ معدن 
داربیدخون زرند حین تعمیر یک دستگاه 
لودر و سقوط آن از ارتفاع در خارج از تونل، 

جان خود را از دست داد.
به گــزارش رکنا، سیدرضا محمودزاده از 
جان باختن یک کارگر معدن در زرند خبر 
داد و اظهار کــرد: این کارگر معدن زغال 
سنگ شرکت اتحاد جنوب شرق واقــع در 
معدن داربیدخون درحال تعمیر لودر بود.

وی با بیان این که به علت نامعلومی لودر از 
ارتفاع به دره سقوط می کند و این کارگر نیز 
به شدت مجروح می شود، گفت: این کارگر 
بلافاصله به بیمارستان زرند انتقال می یابد 
اما به علت شدت جراحات جان خود را از 
دست می دهد.رئیس اداره تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی  شهرستان زرند با اشاره به 
این که این کارگر از بازنشستگان شرکت 
زغال سنگ بوده که برای تعمیر لودر با این 
ــت، ادامــه  شرکت همکاری مــی کــرده اس
داد: علت وقوع این حادثه در دست بررسی 
است.سیدرضا حسینی نژاد، فرماندار زرند 
نیز با بیان این که فرد جان باخته یکی از 
تعمیرکاران معدن زغال سنگ داربیدخون 
زرند بوده است، افزود: این تعمیرکار معدن 
زغال سنگ داربیدخون زرند حین تعمیر یک 

دستگاه لودر و سقوط آن از ارتفاع در خارج از 
تونل، جان خود را از دست داد.وی با اشاره 
به این که این فرد بازنشسته بود و گاهی برای 
تعمیر لــودر با این معدن همکاری داشته 
است، گفت: تعمیرکار به تنهایی در منطقه در 
حال انجام تعمیرات روی لودر بوده است که 
متاسفانه لودر و تعمیرکار با یکدیگر به درون 

دره پرتاب شده اند.
فرماندار زرند با بیان این که کارشناسان 
اداره کار در حال بررسی علت حادثه هستند 
امــا آن چه از ظواهر پیداست، اشتباه از 
سوی تعمیرکار رخ داده است، ادامه داد: 
به کارگران و معدن کاران توصیه می شود 
نکات ایمنی را درون و حتی بیرون معادن 
ــال سنگ رعــایــت کنند تــا دیگر شاهد  زغ

اتفاقات این چنینی نباشیم.

مرگ تلخ کارگر زغال سنگ معدن  قاتلان فراری به تور پلیس افتادند
»داربیدخون زرند «

سجادپور – اعضای یک باند سرقت که با به همراه داشتن 
کالسکه نوزاد و به بهانه بازدید از منازل برای اجاره،اموال 
مردم را می ربودند، در حالی با تلاش نیروهای انتظامی 
دستگیر و روانه زندان شدند که تعداد زیادی گوشی تلفن 

همراه نیز از آنان کشف شده است. 
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،ظهر اول مرداد، 
زنی سراسیمه و هراسان با پلیس تماس گرفت و از دستبرد 
دزدان کالسکه ای به منزلش خبر داد. او به افسر دایره 
تجسس کلانتری شهید نواب صفوی گفت:من بیرون از 
منزل به سر می بردم و پسر نوجوانم نیز در خانه خواب بود 

که 2 مرد جوان و یک زن در حالی که کالسکه نوزادی را 
در دست داشتند وارد منزلم شدند و پس از سرقت گوشی 
تلفن همراه،همه جهیزیه دخترم و لوازم خانه را به گوشه 
حیاط انتقال داده اند تا یک جا همه اموالم را سرقت کنند 
اما در همین هنگام و با سرو صدایی که ایجاد شده، پسرم 
از خواب پریده و با مشاهده سارقان، وحشت زده جیغ 
کشیده است! با فریاد های پسرم همسایگان متوجه ماجرا 

شده اند و سارقان نیز از محل فرارکرده اند. 
ــی دریــافــت این  ــان، درپ ــراس ــه خ ــام بنابرگزارش روزن
گزارش، بلافاصله گروهی از افسران زبده دایره تجسس 
کلانتری  ابراهیمیان)رئیس  علی  سرهنگ  دستور  با 
شهید نــواب صفوی( عــازم خیابان طبرسی شدند و به 
تحقیق درایــن باره پرداختند. آنان در اولین مرحله از 
اقدامات پلیسی،دوربین های مداربسته را بازدید کردند و 
تصاویری از دزدان کالسکه ای را به دست آوردند. با همین 
سرنخ مهم، بی درنگ عملیات شناسایی و ردزنی سارقان 
در دستور کار پلیس قرارگرفت و گشت زنی های هدفمند 
در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت محله، ادامه یافت 
تا این که عصر روز ششم مرداد،یکی از نیروهای گشت 

نامحسوس به 2 جوان کالسکه به دست مشکوک شدند 
که تصاویر آن ها با چهره زنی دزدان کالسکه ای از دوربین 
های مداربسته مطابقت داشت. به همین دلیل رمزهای 
پلیسی در بیسیم ها پیچید و ماموران انتظامی با دستور 
رئیس کلانتری، زن و مرد 22 و 34 ساله را دستگیر 
کردند و به مرکز انتظامی انتقال دادند. بررسی سوابق 
آنان نشان داد که هردو متهم سابقه دار هستند  و به منزل 

ویلایی خیابان طبرسی جنوبی نیز دستبرد زده اند.
ــان زیــر نظر  ایــن گونه بــود که تحقیقات تخصصی از آن
سرهنگ سروری)رئیس دایره تجسس(آغاز و مشخص 
شد که اعضای این باند با استفاده از یک کالسکه نوزاد، 
اعتماد مردم را برای بازدید از منازل اجاره ای جلب می 
کنند و هنگام بازدیدهای حیله گرانه از خانه های مردم 
گوشی های تلفن را با شگردی خاص سرقت می کنند 
و پس از شناسایی محل های نفوذ به منازل در فرصتی 

مناسب نیز به لوازم خانگی دستبرد می زنند.
گزارش روزنامه خراسان حاکی است طولی نکشید که 
با اعترافات 2 متهم، دامنه عملیات برای دستگیری 
و  29 کشید  22 ساله به خیابان طبرسی  همسرزن 

متهم 39 ساله دیگر نیز به دام افتاد. در بازرسی از 
محل اختفای متهمان،تاکنون تعدادی گوشی تلفن 
سرقتی،مقادیر زیادی قطعات خودرو و ابزار   آلات کشف 

شده است.
در ادامه رسیدگی به سرقت های احتمالی دیگر اعضای 
باند دزدان کالسکه ای، هر 3 نفر با دستور قضایی روانه 
زندان شدند و تحقیقات پلیس با تاکید سرتیپ دوم احمد 
نگهبان )جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی(

برای ریشه یابی پرونده و شناسایی مال باختگان احتمالی 
دیگر ادامه یافت.

دزدان کالسکه ای روانه زندان شدند

 با صدور حکم دادگاه در یک پرونده جنایی مشخص شد

 قصاص برای نوه ، 10 سال زندان برای پدر بزرگ !

عکس ها اختصاصی خراسان

عکس اختصاصی خراسان

متهم به قتل در آخرین جلسه دادگاه

تصویر سارقان در دوربین های مدار بسته



۹اجتماعی یک شنبه   14  مرداد 1403 .  شماره 21552
2۹  محرم  1446  .4   آگوست 2024

 رکورد تاریخی گرمای هوا
 این هفته شکسته می شود

وزیر نیرو با بیان این که اوج مصرف برق در تابستان 
سال گذشته برابر با ۷۲ هزار و ۷۲۵ مگاوات و 
امسال۷۹ هزار و ۱۸۹ مگاوات به ثبت رسیده 
است، گفت: در هفته جاری رکورد تاریخی افزایش 
دمای هوای تهران شکسته می شود. به گزارش 
ایسنا، علی اکبر محرابیان، روز گذشته با بیان این 
که  افزایش دمای هوا در کل مناطق کشور تداوم 
دارد، افزود: این افزایش دمای هوا در کشورهای 
همجوار نیز مشاهده می شود؛ در چنین شرایطی 
نیاز به مدیریت مصرف برق در کشور وجود دارد. 
وی با بیان این که اوج مصرف برق تابستان سال 
گذشته برابر با ۷۲ هزار و ۷۲۵ مگاوات بود، اضافه 
کرد: با توجه به گرمای بی سابقه هوای کشور، این 
عدد امسال به ۷۹ هزار و ۱۸۹ مگاوات رسیده 
است. به عبارت دیگر حدود ۹ درصد )۸.۸ درصد( 
با رشد مصرف برق مواجه شده ایم. محرابیان یادآور 
شد: متوسط رشد ۱۰ سال صنعت برق ایران ۴.۷ 
درصد به ثبت رسیده است؛ در چنین شرایطی می 
توان گفت که کشور امسال دوبرابر رشد متوسط 
سال های گذشته رشد مصرف برق را تجربه کرده 
است. وزیر نیرو با اعلام این که میزان تامین برق در 
سال جاری از سناریوهای بدبینانه پیش بینی شده 
وزارت نیرو هم پیشی گرفت، از محدودیت های 
تامین برق در سایر کشورها سخن به میان آورد 
و گفت: در کشور کویت بیش از یک ماه است که 
جداول خاموشی اعلام و اعمال می شود. همچنین 
درعربستان سعودی، اردن و عمان مستمرا قطعی 
برق صورت می گیرد. وی ضمن ارزیابی مثبت از 
روند تامین برق در کشور در شرایط تشدید دمای 
هوا، اظهار کرد: در این زمینه ابتدا لازم است از ملت 
شریف ایران به دلیل همکاری در مدیریت مصرف 
برق و همچنین از ده هاهزار پرسنل صنعت برق 
در نیروگاه ها، خطوط انتقال، شبکه ها، پست ها، 
شرکت های توزیع و غیره به دلیل تلاش شبانه روزی 
در تامین برق پایدار کشور قدردانی شود. محرابیان 
در ادامه یادآور شد: کشور در هفته جاری شاهد 
افزایش دما خواهد بود و شاید این هفته آخرین 
روزهای گرم امسال باشد؛ به طوری که ممکن است 
در برخی از نقاط کشور مانند تهران شاهد شکسته 

شدن رکورد گرمای هوا باشیم.

بنزین بی زبان در گلوی 7 میلیون خودروی فرسودهخبر
ما برای بررسی بیشتر موضوع و ماجرای 
ــای فــرســوده، میزان مصرف  ــودروه خ
بنزین در این خودروها و الگوی آن در 
کشورهای توسعه یافته و اقدامات قانونی 
ــوش  ــراغ دکتر داری در ایــن زمینه به س
گلعلیزاده، رئیس مرکز ملی هوا و تغییر 
محیط زیست  حفاظت  سازمان  اقلیم 

رفتیم.
ــای دکتر دربـــاره تعداد  آق
ــای فــرســوده در  ــودروه خ
ــزان بنزینی  ــی کــشــور و م
که ایــن خــودروهــا مصرف 

می کنند، بگویید.
درحال حاضر بیش از ۷ میلیون خودروی 
فرسوده در کشور داریــم که عمر اغلب 
ــت. ایــن  ــا بــیــش از ۲۰ ســـال اسـ آن ه
خودروها از ۱۲،۱3 و بعضا تا ۲۰ و 3۰ 
مصرف  بنزین  کیلومتر   ۱۰۰ در  لیتر 
می کنند. ایــن مسئله باعث شــده که 
میانگین مصرف روزانه بنزین در کشور 
به ۱۱۹ میلیون لیتر برسد. در حالی 
ــون تــوســعــه حــمــل و  ــان ــاس ق ــر اسـ ــه ب ک
نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت 
۱3۸6، سرانه مصرف بنزین  مصوب 
در آن ســال)۱3۸6( که یک و یک دهم 
درصدبود، مقرر شده بود طی ۵ سال 
به هفت دهم درصد برسد. حال نه تنها 
این رقم محقق نشده بلکه سرانه مصرف 
بنزین به بیش از یک و سه دهم درصد 

رسیده است.
مهم ترین دلایل این افزایش مصرف 

چیست؟
ــردد  ــه ت ــورد ایــن اســت ک مهم تــریــن مـ
خودروهای شخصی به علت ناکارآمدی 
سیستم حمل و نقل عمومی بیشتر شده 
است. بخشی از دلایل افزایش ترددها، 
فعالیت بخشی از خودروها به عنوان کار 
دوم در تاکسی های اینترنتی است که 
اغلب به دلیل مسائل معیشتی مجبور به 
شغل دوم هستند. موضوع بعد، افزایش 
حجم ترافیک هاست که طبیعتا مصرف 

بنزین را افزایش می دهد.
خــودروهــای تولیدی در کشور چه 

میزان بنزین مصرف می کنند؟
خودروهای تولیدی ما در کشور، حدود ۸ 
لیتر در ۱۰۰ کیلومتر بنزین مصرف می 
کنند که رقم بالایی است. در کشورهای 
توسعه یافته، میزان این مصرف حدود ۴ 

لیتر است.
آقای دکتر قانون برای خودروسازان 
ــرف، تـــدابـــیـــری  ــ ــص ــ ــرم ــ پ

نیندیشیده است؟
ــال  ــه مـــا از س ــن ــی ــن زم ــ در ای
ــرای  ــن بـــار ب ــی قــبــل بـــرای اول
ــد  ــب خـــــــــودروســـــــــازان، س
ــت تــعــیــیــن کـــردیـــم به  ــوخ س
ــر محصولات تولیدی  ــن معنا کــه اگ ای
ــده در سبد  آن هــا از مــیــزان تعیین ش
مصرف  بیشتر  و  تخطی  سوختشان، 
شد. خواهند  جریمه  مشمول   کنند 
ــودرو چه  ــ ــاط خ ــق ــون بـــرای اس ــان ق

پیش بینی دارد؟
ــاس قــانــون برنامه هفتم توسعه  بــر اس
ــودرو از رده  سالانه باید ۵۰۰ هــزار خ
خارج شود. یعنی با توجه به ۷ میلیون 
خودروی فرسوده که در خیابان ها داریم، 
ســال ها زمــان می بــرد که خودروهای 
 موجود فرسوده را از رده خــارج کنیم.
 ما امسال آیین نامه اجرایی مــاده ۱۰ 
را  قانون سامان دهی صنعت خــودرو 
مصوب و ابلاغ کردیم که برای امسال 
ــزار خــودرو  ــرار اســت بیش از ۱۱۲ ه ق
ــروز هـــم حـــدود  ــ ــود. تـــا امـ ــ اســـقـــاط ش
ــده این  ۸۰ هـــزار دســتــگــاه اســقــاط ش
ــه در ســال ۱۴۰۲  در حــالــی اســت ک
 فقط ۷۲ هــزار دستگاه اســقــاط شد.
بالاخره راهکار برای استانداردسازی 
مصرف بنزین و کنترل هوای آلوده 

چیست؟
سیستم  توسعه  راهــکــار،  تنها  طبیعتا 
حمل ونقل عمومی است. اگر بسیاری از 
شاغلان با استفاده از حمل ونقل عمومی 
احساس آرامش خاطر داشته باشند، از 
وسایل شخصی شان استفاده نخواهند 
کــرد. ولی الان می بینید که ما در این 
بخش هم فرسودگی و هم کمبود داریم .

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

صادق غفوریان-به قول یک جمله 
قدیمی؛ هر مقدار پول بدهی، همان 
قدر هم آش می خوری. ما هر مقدار 
ــوای پـــاک همت  ــن هـ ــت ــرای داش بـ
و هزینه کنیم، به همان مقدار هم 
از هــوای پاک بهره مند می شویم. 
نمی توان خودروهایی را با مصرف 
۸ تا ۱6 لیتر در ۱۰۰ کیلومتر در 
ها  میلیون  و  ــرد  ک ــا  ره خیابان ها 
خودروی فرسوده در کشور را از یاد 
برد اما هوای پاک را انتظار داشت. 
ــن آلایــنــده هــا در شرایطی  همه ای
ــه کــشــور از ســـال ۱3۹6  اســـت ک
دارای قانون »هوای پاک« است که 
به گواه کارشناسان، قانونی جامع 
بــرای تنفس در یک هــوای مطبوع 
است، ولی به تاسف باید اذعان کرد 
که بسیاری از بندهای این قانون، 
همچنان در بایگانی دستگاه های 
ــده و  ــان ــورده م ــخ ــی دســـت ن ــرای اج
نتیجه اش، هوای آلوده در کشور به 
ویژه در فصول پاییز و زمستان است. 
یکی از این دردها، جولان ۷ میلیون 

خودروی فرسوده در کشور است که 
روز گذشته دکتر داریوش گلعلیزاده، 
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
محیط زیست،  حفاظت  ســازمــان 
ــاره آن در گفت وگو با خراسان  درب

توضیحاتی داد.

سن فرسودگی خــودرو چقدر        
است؟

بر اساس تصریح قانون هوای پاک، 
دولت موظف است سن فرسودگی 
خـــودروهـــا را اعـــلام کــنــد. بــرایــن 
ــت اسفندماه گذشته در  پایه، دول
ابــلاغــیــه ای ســن فرسودگی انــواع 
خودروها را ۱۰ تا ۲۵ سال به تفکیک 
ــرد. بر  نــوع خــودروهــا مشخص کـ
اساس این آیین نامه، سن فرسودگی 
عمومی،  و  شخصی  خــودروهــای 
)شامل سواری، استیشن )سفری( 
ــواری کـــار و ون مــســافــربــری(،  ــ س
به ترتیب بین ۲۰ تا ۲۵ سال، و ۱۲ تا 
۲۰ سال تعیین شده است. همچنین 
برای مینی بوس ها، ۱۲ تا ۲۰ سال، 

و بــرای اتوبوس برون   شهری، ۱۵ 
سال، همچنین اتوبوس درون شهری 
بین ۱۰ تا ۲۰ سال، سن فرسودگی 
در نظر گرفته شده است. مطابق این 
آیین نامه، سن فرسودگی وانت ها 
هم از ۱۵ سال، و کامیونت، کامیون 
و کشنده، ۲۵ سال مشخص شده 
است. موتورسیکلت ها نیز بسته به 
بنزینی کابراتوری، بنزینی انژکتوری 
۱۵ سال  6 تــا نهایت  و برقی بین 

فرسوده خواهند بود.

21 میلیون خودرو  و...       
با این احتساب، این ســوال مطرح 
است که اکنون تعداد خودروهای 
فرسوده در کشور چه میزان است؟ 
آن طور که در گزارش ها آمده است، 
تعداد خودروهای ســواری در حال 
تردد در کشور ۲۱ میلیون دستگاه 
اســت که از ایــن تعداد بنا بر گفته 
رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم 
ــودرو  خ میلیون   ۷ زیــســت  محیط 

فرسوده است.

۹0 درصــد موتورسیکلت ها        
فرسوده است

همچنین ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت در سطح کشور 
تردد می کند که از این تعداد ۹۰ درصد 
و به عبارتی ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار 

دستگاه موتورسیکلت فرسوده است.

فرسودگی 48 درصد تاکسی ها       
در بخش وسایل حمل و نقل عمومی 
ــار مواجهیم: ۱3 هزار  نیز با ایــن آم
دستگاه از ۲3 هزار دستگاه اتوبوس 
برون شهری در حال تردد در کشور، 
فرسوده است که این تعداد ۵۷ درصد 
ــرون شــهــری را  ــای بـ ــوس ه ــوب کــل ات
تشکیل می دهد. همچنین از ۴۰۰ 
هزار تاکسی در حال تردد در کشور 
ــزار دستگاه فــرســوده است  ۱۹۰ ه
که ۴۸ درصد این ناوگان را تشکیل 
می دهد. 3۴ هزار خــودروی دولتی 
در سطح کشور تردد می کند که 3۲ 
درصد از این خودروها یعنی ۱۱ هزار 

خودروی دولتی، فرسوده است.

7 میلیون قاتل بنزین!
 7میلیون خودروی فرسوده در کشور از 12 و بعضا تا بیش از 20 لیتر در 100 کیلومتر بنزین را 
 می بلعند. ما در گفت وگو با رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست وضعیت 

خودروها و بنزین سوزی در کشور را بررسی کردیم 
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

483,453675,200792,10086,400168,43036,567,000 437,000,000239,000,000159,000,000953,000

محمد حقگو- طرح های کلان صنعت و معدن و رشد تولید، به 
تنهایی یکی از فصول برنامه هفتم پیشرفت را به خود اختصاص داده 
است. در این فصل، ضمن برشمردن اهداف کمی برای رشد تولید 
محصولات منتخب و عمده صنعتی و معدنی، محورهایی از جمله 
تصویب طرح های بزرگ پیشران، گسترش صادرات خدمات فنی 
و مهندسی، تامین برق پایدار مورد نیاز صنایع و معادن، تهیه سند 
راهبرد ملی پیشرفت صنعتی، حمایت از تقویت سازمان های توسعه 
ای، ارتقای جایگاه صنایع کوچک و خوشه های صنعتی و توسعه 

شهرک ها و نواحی صنعتی مورد توجه قرار گرفته است.

 تکلیف رشد تا 2 برابری پتروشیمی و بیش از 2 برابری 	 
خودروسازی

برنامه هفتم پیشرفت بــرای پنج ساله پیش رو، هدف های قابل 
توجهی برای رشد تولید در بخش های کلان صنعت و معدن تدارک 
دیده است. از جمله آن می توان به افزایش تولید سالانه محصولات 
پتروشیمی به 131.5 میلیون تن در پایان این برنامه اشاره کرد. این 
در حالی است که آمارها از تولید 74.3 میلیون تن محصول توسط 
این واحدها در سال گذشته خبر می دهند. فولاد، مس، آلومینیوم، 
زغال سنگ، سرب و روی و طلا، از جمله دیگر حوزه های کلان 
هستند که در این زمینه هدف گذاری شده اند. همچنین در جدول 
این ماده به هدف ظرفیت تولید انواع خودروی سواری و تجاری در 
سال آخر برنامه به میزان 3 میلیون دستگاه اشاره شده، در حالی 
که ظرفیت بالفعل خودروسازان تا سال گذشته، چیزی حدود یک 
میلیون و 300 هزار دستگاه انواع خودرو بوده است. مطابق این 
بخش از برنامه، اشتغال در بخش معدن و صنایع معدنی در طول 

اجرای برنامه می بایست به 20 درصد برسد.

8 طرح پیشران که دولت باید کلید بزند	 
در برنامه مذکور، سازمان برنامه مکلف شده تا با همکاری وزارتخانه 
های مرتبط، چند طرح بزرگ اقتصادی ملی و پیشران از جمله موارد 

زیر را به تصویب هیئت وزیران برساند: )موارد خلاصه شده اند(
1-دالان های راهبردی گذر )ترانزیت( ریلی و دریایی، 2-قطار 
سریع السیر تهران-مشهد، 3-توسعه منطقه مکران و اروند با هدف 
تبدیل به مرکز مبادلات بین المللی تولیدی، تجاری و گردشگری. 
4-توسعه خوشه های تولیدی و کسب و کار با هدف گیری جذب 
سرمایه خارجی و توسعه صادرات، 5-هوشمندسازی و دستیابی به 

توانمندی تزریق ماهواره به مدارهای زمین.

توسعه معادن با اولویت نیروها و شرکت های بومی	 
در بخش دیگری از برنامه هفتم، به توسعه بخش معادن و به کار گیری 
ظرفیت های مردمی در این حوزه تاکید شده است. بر این اساس، 
وزارت صمت مکلف است تمام اطلاعات پایه زمین شناسی را منتشر 
کند و در اختیار عموم قرار دهد. این وزارتخانه در اقدامی دیگر می 
بایست قطب های معدن کاری کشور را تعیین کند و همچنین با 
استفاده از انتقال دانش فنی و فناوری، عمق متوسط اکتشاف ذخایر 
معدنی را به میزان متوسط عمق اکتشاف جهانی برساند. دولت 
مکلف شده در راستای توسعه متوازن و اشتغال پایدار و بهره مندی 
مردم منطقه و جلوگیری از مهاجرت در محدوده معادن، اقدامات لازم 
را برای اولویت دهی استفاده از نیروهای انسانی بومی و شرکت های 
بومی انجام دهد.همچنین عنوان شده تعاونی های توسعه و عمران 
شهرستانی که توسط مردم بومی منطقه تشکیل می شوند، در صدور 
مجوز از طریق درگاه صدور مجوزها و واگذاری های قانونی معادن در 

شرایط یکسان، در اولویت قرار دارند.
برنامه هفتم، همچنین نسبت به احقاق حقوق دولت در بهره برداری 
از معادن نگاه ویژه ای داشته و تکلیف کرده است که وزارت صمت 
مکلف است به گونه ای برنامه ریزی کند که تا پایان سال اول برنامه، 
امکان محاسبه دقیق میزان برداشت از معادن توسط سامانه های 

هوشمند فراهم شود.

تصویب سند مهم راهبرد ملی پیشرفت صنعتی	 
تصویب یک سند مهم از دیگر بندهای برنامه هفتم ذیل طرح های 
صنعت و معدن است. بر این اساس وزارت صمت با همکاری دستگاه 
های مرتبط مکلف شده تا سند راهبرد ملی پیشرفت صنعتی و ارتقای 

زنجیره های ارزش کشور را با تکیه بر مزیت ها و اولویت های کشور 
از جمله صنایع برق و ریزالکترونیک، خودروسازی، ماشین سازی، 
صنایع پایین دستی نفت و گاز و پتروشیمی را تدوین کرده و به تصویب 
هیئت وزیران برساند. این سند در طول اجرای برنامه، مبنای کلیه 
تصمیم گیری ها، مصوبات، آیین نامه ها و بخشنامه های دولتی 
خواهد بود. به عنوان مثال، نقشه راه زنجیره های اقتصادی مزیت 
دار استان ها بر مبنای این سند تدوین خواهد شد و به تصویب شورای 

عالی آمایش سرزمین خواهد رسید.

ممنوعیت قیمت گذاری دولتی و استثناهای آن	 
بخش دیگری از برنامه هفتم، تنظیم گری منسجم و همچنین شفاف 
و روان سازی مقررات مربوط به زنجیره های  تولید را هدف قرار داده 
است. یکی از راهبردهایی که در این زمینه پیاده سازی خواهد شد، 
ممنوعیت قیمت گذاری دولتی است. بر این اساس، قیمت گذاری 
دولتی به استثنای کالاهای اساسی یارانه ای )کالاهایی که از 
یارانه مستقیم ارزی یا ریالی برخوردار می شوند( و کالاها و خدمات 
انحصاری )کالاها و خدماتی که بازار آن ها توسط شورای رقابت به 
عنوان مصادیق بازارهای انحصاری تشخیص داده شده است( و 

خدمات دولتی ممنوع است.

سایر تکالیف برنامه هفتم برای اجرای طرح های صنعتی و 	 
معدنی و رشد تولید

جدا از موارد و توضیحات فوق، برنامه هفتم احکامی از قبیل موارد 
زیر را در راستای طرح های صنعتی، معدنی و رشد تولید وضع کرده 

است:
1- شناسایی و حمایت از شرکت های ایرانی واجد توانمندی های 
خاص برای ایفای نقش مبتکرانه در عرصه بین المللی و فراهم کردن 
زمینه حضور شرکت های ایرانی دارای توانمندی جهت صادرات 

دانش و خدمات فنی مهندسی در عرصه بین المللی
2- تدوین برنامه سرمایه گذاری توسعه زیرساخت های راه آهن 
توسط سازمان های توسعه ای و بخش خصوصی با اولویت بخشی 

به حمل بار مواد معدنی
3- ایجاد شهرک های تخصصی صنعتی در حوزه های فناوری 

اطلاعات، صنایع  دستی و خلاق و...
4- تهیه برنامه ملی توسعه خوشه های صنعتی و تصویب آن در هیئت 

وزیران در سال اول برنامه

هدف گذاری جهش تولید روی ریل برنامه هفتم  
برنامه هفتم پیشرفت، رشد تولیدات صنعتی و معدنی از جمله حدود دو برابر شدن محصولات پتروشیمی و بیش از دو برابر شدن تولید 

خودرو را هدف گذاری کرده و در 10 بند، به الزامات این جهش تولید پرداخته است

افت بورس به کف کانال 2 میلیون 
واحد

ایرنا- شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات 
دیروز )شنبه، سیزدهم مردادماه( با 61 هزار و 
705 واحد کاهش، در ارتفاع 2 میلیون و 6 هزار و 
666 واحد قرار گرفت. نمادهای »فملی، فارس، 
فولاد، وبملت، شپنا، پارسان و نوری« بیشترین اثر 
منفی را بر شاخص بورس گذاشتند. به گزارش 
ــورس به دنبال  ــزول شدید ب دنیای اقتصاد، ن

منازعات منطقه ای قابل پیش بینی بود.

حذف ارز ترجیحی از مبنای 
قیمت گذاری کالاهای پتروشیمی

ایسنا- سه وزیــر اقتصاد، نفت و صمت ضمن 
امضای صورت جلسه ای، با حذف دلار 28 هزار 
و 500 تومانی برای پلی استایرن و پت  بطری و 
نساجی موافقت کرده و از این پس همه کالاهای 
پتروشیمی با دلار حواله مبادله ای قیمت گذاری 

می شوند.

پرداخت وام یک میلیارد تومانی 
صنعتی سازی مسکن در 12 شهر

پرداخت  از  بانک مسکن  تسنیم- مدیرعامل 
وام یک میلیارد تومانی مسکن در 12 شهر خبر 
داد وگفت: این وام به سازندگانی که از فناوری 
ــت مــی شــود.بــه گفته  ــرداخ اســتــفــاده کنند، پ
حسینی، شهرهایی که این وام در آن ها پرداخت 
خواهد شد عبارتند از: تهران، اصفهان، شیراز، 
مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، 
ساری و رشت. مدیر عامل بانک مسکن همچنین 
افزود: در سایر مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیت، این رقم 900 میلیون 
800 میلیون تومان  تومان و در سایر شهرها 
ــرور و متناسب با پیشرفت  خواهد بــود که به م

فیزیکی پروژه ها به سازندگان پرداخت می شود.

زمین برای چند واحد مسکونی 
آماده شد؟

ایرنا- معاون وزیر راه و شهرسازی از آماده سازی 
حدود 50 هزار هکتار از اراضــی سازمان ملی 
زمین و مسکن در نقاط شهری و شهرک ها به 
استعداد بیش از یک میلیون و 590 هزار واحد 

مسکونی خبر داد.  

اخبار بازار خبر

جزئیات ارائه گواهی اسقاط برای 
واردات خودروی دست دوم

ایرنا- »مهران سالاریه« رئیس ستاد نوسازی ناوگان 
و اسقاط خودروهای فرسوده در خصوص آیین نامه 
اجرایی واردات خودروهای دست دوم، اظهار کرد: 
برای واردات خودرو به داشتن خودروی فرسوده 
یا این که خودروی فرسوده به نام خود واردکننده 
باشد تا متقاضی در هنگام شماره گذاری، خودروی 
فرسوده را اسقاط و عــوارض را به ستاد نوسازی 
ناوگان ارائه کند، نیازی نیست. وی با بیان این که در 
آیین نامه هم قید شده که نیازی به خودروی فرسوده 
نیست، افزود: متقاضی در مرحله ترخیص و زمانی 
که به شماره گذاری خودرو نیاز دارد، باید به سامانه 
ستاد نوسازی مراجعه و در آن جا گواهی اسقاط را 
با مبلغ 35 میلیون تومان خریداری کند )این مبلغ 
توسط سازمان حمایت از مصرف کننده تعیین شده 
است( و بعد از آن می تواند مجوز شماره گذاری را 
دریافت و خودرو را ترخیص کند. سالاریه درباره 
تعداد گواهی اسقاط مورد نیاز گفت: در ترخیص 
خودرو 2 تا 7گواهی اسقاط نیاز است و این تعداد 
به نوع خودرو و رتبه انرژی بستگی دارد. این مورد 
در آیین نامه اجرایی ماده 10 قانون سامان دهی 
صنعت خودرو کاملا مشخص شده و متقاضیان 
می توانند بر اساس آن گواهی اسقاط را خریداری 
ــذاری کنند. وی  ــودروی مدنظر را شماره گ و خ
ادامه داد: خودروهای برقی و خودروهای هیبریدی 
ــه گواهی اسقاط  کامل مشمول تخفیف در ارائ

خواهند شد.

 سبزپوشی قیمت ها 
در بازار طلا و ارز

خــراســان- همزمان بــا افــزایــش ریسک های 
سیاسی و منطقه ای، دیروز بازارهای طلا و ارز 
شاهد روند افزایشی قیمت ها بودند. در بازار طلا 
هر گرم طلای 18 عیار با حدود 59 هزار و 300 
تومان افزایش به 3 میلیون و 675 هزار تومان 
رسید. در بازار سکه، خریداران شاهد رشد بیش 
از 620 هزار تومانی و رسیدن نرخ سکه به 43 
میلیون و 600 هزار تومان بودند. هر دلار در بازار 
غیر رسمی نیز در حالی در میانه کانال 61 هزار 
تومان قرار گرفت که همین نرخ در فضای مجازی 

نزدیک به 62 هزار تومان اعلام شد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت
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ترور فرماندهان مقاومت نه تنها امنیت صهیونیست ها را تضمین نکرده، بلکه وحشت از انتقام ایران و حزب ا...، رعشه به جان شهرک نشینان انداخته است   

وحشت انتقام مقاومت با صهیونیست ها چه کرده است؟ 
  گروه بین الملل-هشدارهای مکرر ایــران و 
حــزب ا... لبنان مبنی بر وارد کــردن ضربات 
سهمگین به رژیم صهیونیستی به خونخواهی 
از ترور فواد شکر، فرمانده حزب ا... در بیروت 
و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
ــرزه به جان  ــرور شــد، ل حماس که در تهران ت
صهیونیست ها انداخته است.سازمان رادیو و 
تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که در پی ترور فواد شکر و اسماعیل هنیه، سطح 
هشدار در سرزمین های اشغالی افزایش یافته 
است و سامانه پدافند هوایی بــرای رهگیری 
هر گونه تهدیدی که از شمال، جنوب، شرق یا 
غرب وارد می شود، در حالت آماده باش است.
ارتش صهیونیستی به دلیل ترس و نگرانی از 
پاسخ حتمی به ترور فرماندهان مقاومت تصمیم 
گرفت تا مانع خروج نیروها از پایگاه های نظامی 
شود. رسانه های عبری از وضعیت اضطراری و 
لغو مرخصی های تمام واحد های نظامی زمینی، 
دریایی و هوایی و تمام تشکیلات آموزشی خبر 
ــد.از آن جایی که گفته می شود عملیات  دادن
ایران و حزب ا... متفاوت تر از قبل و قاعده »چشم 
در برابر چشم« خواهد بود، لذا مقامات ارشد 
تل آویو هم در امان نیستند.  در این زمینه، آژانس 
امنیت داخلی اسرائیل )شاباک( سطح حفاظت 
از نتانیاهو و وزیرانش را از ترس پاسخ ایران 
افزایش داده است. شاباک همچنین از نتانیاهو 
و وزیــران کابینه خواسته تا در مکان هایی که 
امنیت ندارد، حضور پیدا نکنند. نتانیاهو نیز 
خواستار آن شد که برای هر سفری که توسط او 
یا وزیران انجام می شود، از شاباک تاییدیه قبلی 
از  عبری  رسانه های  کنند.همچنین  دریافت 
افزایش سطح آماده باش به خاطر پاسخ حزب ا... 
ــرار شهرک نشینان به پناهگاه ها  ــران و ف و ای
صحبت می کنند.به گــزارش روزنامه معاریو، 
فرماندهی جبهه داخلی به کارخانه های واقع 
در ۴۰ کیلومتری مرز با لبنان دستور داد مخازن 
آمونیاک را تخلیه یا ایمن کنند تا از سناریوی 
نشت گاز خطرناک که می تواند به محیط زیست 
در  کنند.  جلوگیری  برساند،  آسیب  ــردم  م و 
همین راستا کارخانه آمونیاک »اشتراوس« در 
»عکا« فعالیت خود را متوقف کرده است. هم 
اکنون ، 3۰ کارخانه وجود دارد که بسیاری از 
آن ها در بخش مواد غذایی فعالیت می کنند که 
از آمونیاک در فرایند های تولید و خنک سازی 
استفاده می کنند.علاوه بر این، وزارت اقتصاد 
فهرست  بــه  را  ویــکــتــوری  زنجیره  شعبه   ۵۰
شعبه هایی اضافه کرد که در شرایط اضطراری، 
باز و دارای موجودی کافی خواهند بود. آن  ها در 
نزدیکی یک پناهگاه یا یک منطقه حفاظت شده 
قرار دارند و پرسنلی وجود دارند که می توانند 
در مواقع اضطراری به کار خود ادامــه دهند. 
رسانه های اسرائیلی طی روز های گذشته خبر 

داده اند که شهرک نشینان اسرائیلی برای خرید 
ــد  مــواد ضــروری به فروشگاه ها هجوم آورده ان
ــرای چند هفته غــذا ذخیره کنند.ترس و  تا ب
وحشت در سرزمین های اشغالی از واکنش 
محور مقاومت به قدری گسترده است که حتی 
شرکت های هواپیمایی خارجی هم پروازهای 
خود را به تل آویو لغو کرده اند. علاوه بر شرکت 
لوفت هانزای آلمان، خطوط هوایی سوئیس 
و اتریش، شرکت های دلتا و یونایتد آمریکا و 
شرکت هواپیمایی هند نیز تمام پروازهایشان را 

به تل آویو متوقف  و لغو کردند.

هیچ جایی برای صهیونیست ها امن     
نیست

علاوه بر شهروندان صهیونیستی، دیپلمات های 
این رژیم در سراسر جهان هم در وحشت انتقام 
ایـــران بــه ســر می برند. کــانــال ۱۲ تلویزیون 
صهیونیستی از حاکم شدن تدابیر شدیدی خبر 
داد که در سفارتخانه های این رژیم از بیم حمله 
ایران اعمال شده است. این رسانه صهیونیستی 
اعلام کرد که به سفارتخانه ها دستور داده شده 
که در اوج آمــاده بــاش باشند و از دیپلمات ها 
هم خواسته شده که از مکان های شلوغ دور 
امنیتی  مــقــامــات  و  نتانیاهو  شــونــد.اگــرچــه 
اسرائیلی خطاب به شهروندان می گویند که 
نگران نباشند و ارتش از آن ها دفاع خواهد کرد، 
اما صهیونیست های وحشت زده با نگرانی و 
اضطراب ساعات دلهره آوری را سپری می کنند.
مجریان شبکه »کـــان« اســرائــیــل، خطاب به 
شهردار تل آویو گفتند:»شما نگران موشک های 
ایرانیان، حوثی ها و حزب ا... نیستید. تمام دنیا 
علیه ما شده و همه آن ها هشدار دادند و توئیت 
زدنــد که از تل آویــو دور شوید«. ران هولدای 
شهردار تل آویو هم در این باره گفت:»من بسیار 
نگران هستم، 3۰۰ روز است که در وضعیت 
جنگی هستیم و پای موشک ها به تل آویو باز 
شده است، نمی دانیم داریم به کجا می رویم«.

در این میان  تعداد زیادی از ساکنان به دنبال 
یافتن بلیت هواپیما برای خروج از سرزمین های 
اشغالی هستند. بر اساس گزارش ها، فرودگاه 
بن گوریون مملو از انبوهی از مسافرانی است که 
قصد خروج از اراضی اشغالی در پی اوضاع ناآرام 
در اراضی اشغالی را دارند. با این حال ترافیک 
شرکت های  اشغالی  سرزمین های  از  فــرار 
است. ــرده  ک مشکل مواجه  با  را  هواپیمایی 
پیشتر نیویورک تایمز اعلام کرد شرکت های 
هواپیمایی لوفت هانزا، سوئیس، اتریش، هند 
و دو شرکت هواپیمایی آمریکایی دلتا و یونایتد 
ــو لغو  همه پــروازهــای خــود را به مقصد تل آوی
 ITA کردند.از سوی دیگر، خطوط هوایی ایتالیا
Airways در سایت اینترنتی خود از لغو تمامی 
پروازها به مقصد تل آویو تا ششم ماه آگوست 

جاری خبر داد.همه بخش های اداری در سراسر 
سرزمین های اشغالی در وضعیت جنگی به 
سر می برند تا جایی که رؤســای نظام سلامت 
از جمله مسئولان وزارت بهداشت، نمایندگان 
بیمارستان ها  و  سلامت  بیمه  صندوق های 
در روز هــای اخیر جلساتی را برای آمادگی به 
منظور مقابله با جنگ با تاکید ویژه بر منطقه 
شمال برگزار کرده اند.بر اساس اطلاعیه وزارت 
بهداشت اسرائیل، متخصصان آمادگی اورژانس 
ــاره نــیــروی انسانی پزشکی،  را از جمله دربـ
تجهیزات  حفاظتی،  مجتمع های  وضعیت 
اورژانس، حفاظت سایبری، آرایه های سلامت 
ــرای ارتــقــای فوری  ــدام ب روان و روش هـــای اق
سطح ارائه کردند. فهرست هایی برای تخلیه 
بیماران، یعنی انتقال بیماران، معمولًا در شرایط 
پیچیده، به مناطق امن در صــورت لــزوم تهیه 
شــد.از سوی دیگر، شهرداری قدس اشغالی 
نامه هایی حــاوی دستورالعمل هایی را برای 
ساکنان ارسال کرده تا برای شرایط اضطراری 
آماده شوند. شهردار حیفا تمامی مراسم هایی 
را که قابلیت حفاظت از آن ها وجود ندارد، لغو 
کرد. فرماندهی جبهه داخلی رژیم صهیونیستی 
خطاب به صهیونیست ها اعلام کرد:»رادیو های 
خــود را روی یکی از ایــن فرکانس ها تنظیم و 
هشدار ها را بــا فرمت مــوج بــی صــدا دریافت 
کنید، ایستگاه ها هیچ برنامه ای به جز هشدار 
موشک های دریافتی پخش نمی کنند«.دولت 

نتانیاهو از ترس آسیب دیدن شبکه ارتباطی 
ــزب ا... و ایــران،  در صــورت حمله احتمالی ح
تصمیم به توزیع تلفن های ماهواره ای برای وزرا 

و مقامات ارشد گرفت.

آسیب پذیری اقتصادی    
ارتــش اسرائیل همچنین از تــرس هــدف قرار 
گرفتن توسط گروه های مقاومت، در نزدیکی 
سکو های گازی، گشت زنی های هوایی و دریایی 
انجام مــی دهــد. حفاظت از سکو های گازی 
پس از حمله نیروی هوایی به بندر الحدیده 
در یمن دو هفته پیش، پس از پرتاب یک پهپاد 
انفجاری توسط انصارا... که به مرکز تل آویو 
اصابت کرد، به طور قابل توجهی افزایش یافته 
ــرژی رژیم  ــت. در صورتی که تاسیسات ان اس
صهیونیستی آسیب ببیند و رونــد تامین نفت 
و گاز با مشکل مواجه شود، شرایط در داخل 
اراضی اشغالی دشوارتر خواهد شد و این مسئله 
نگرانی صهیونیست ها را در پی داشته است.

از سوی دیگر، سایه هراس از حمله ایــران، بر 
شاخص بورس اسرائیل هم تاثیر منفی گذاشته 
اســت. رسانه های عبری زبــان گــزارش دادند 
که در پی تنش های بین رژیــم  صهیونیستی و 
ایــران، فــروش گسترده  سرمایه گذاران باعث 
سقوط بورس تل آویو شده است. بر اساس این 
گزارش، از آغاز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به غزه و حملات صورت گرفته از سوی محور 

مقاومت به فلسطین اشغالی، ۴۵ هزار پروژه 
تجاری زیان دیده است.سقوط سهام بورس در 
سرزمین های اشغالی درحالی است که هنوز 
ــزب ا... کاری انجام نــداده و فقط به  ایــران و ح
هشدار مربوط به انتقام خون شهدای مقاومت 
بسنده کرده اند و در صــورت اجــرای عملیات 
گسترده، آسیب هــای زیـــادی بــه اقتصاد در 
حــال بحران رژیــم صهیونیستی وارد خواهد 
شــد.در یک سال گذشته در پی سیاست های 
جاه طلبانه تندروهای تل آویو، ده ها سرمایه دار 
یهود از سرمایه گذاری در سرزمین های اشغالی 
منصرف شده اند که به اعتراف رسانه های عبری 
بیش از 8۰ میلیارد دلار سرمایه با روی کار آمدن 
دولت افراطی نتانیاهو از اسرائیل خارج شده 
است. از این رو، با افزایش تنش ها و ناامن شدن 
فضای سرزمین هــای اشغالی، فــرار سرمایه 
و تشدید بحران های مالی گریبان تل آویو را 
خواهد گرفت. این مسئله در زمانی که جنگ در 
غزه و جبهه شمالی ادامه دارد، برای ارتش که به 

پشتوانه مالی نیاز دارد، گران تمام خواهد شد.

استمداد تل آویو از متحدان    
مقامات تندرو تل آویو که به خوبی نسبت به ابعاد 
واکنش نظامی ایران و گروه های مقاومت آگاه 
هستند، دست به دامن متحدان شده اند تا در 
مقابله با جبهه مقاومت در کنار صهیونیست ها 
بایستند.یک منبع امنیتی تل آویو در گفت وگو 
با شبکه ۱۲ عبری، گفت که اسرائیل با 
کشورهای دوست برای رهگیری هرگونه 
حمله ایـــران هماهنگ مــی شــود، همان 
طــور کــه در آوریـــل گذشته اتــفــاق افتاد. 
شرکای رژیم صهیونیستی در حال تقویت 
نیروهای خــود در منطقه با هــدف کمک 
به تل آویو در دفاع از خود در صورت قرار 
ــران هستند. ای گرفتن در معرض حمله 
با  اخیر  ــای  روزهـ در  واشنگتن  مقامات 
بیان ایــن کــه دنــبــال کاهش تنش هــا در 
منطقه هستند اما اعلام کردند که از رژیم 

اشغالگر دفاع خواهند کرد. گفته می شود آمریکا 
ناوهای خود را به سمت شرق مدیترانه اعزام 
کرده و سطح هشدار نیروهای خود در خلیج 
فــارس را نیز افزایش داده است.جان کربی، 
سخنگوی شــورای امنیت ملی کاخ سفید در 
مصاحبه با ام اس ان بی سی خطاب به مقامات 
ــران دربــاره  تل آویو گفت:»حرف مقام های ای
گرفتن انتقام از اسرائیل جدی گرفته شود. 
ــران تا همین حــالا ثابت کــرده که توانایی و  ای
اراده برای حمله به اسرائیل را دارد«. روزنامه 
نیویورک تایمز نیز گزارش داد که واشنگتن از 
ترس جنگ همه جانبه در حال آماده شدن برای 
اعزام سربازان اضافی به خاورمیانه است. حتی 
دولت آمریکا از دیپلمات هایش خواسته فورا 
اسرائیل را ترک کنند.نشریه »آکسیوس« نیز 
روز جمعه در گزارشی اعلام کرد که آمریکا با 
تمام توان برای رهگیری حملات ایران تلاش 
خواهد کرد. مقامات اطلاعاتی آمریکا تاکید 
ــاده چند روز  کردند، اسرائیل باید خــود را آم
رهگیری از سوی ایران بکند، زیرا حملات ایران 
از نظر حجم و زمان بیشتر و طولانی تر است.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
درباره نوع واکنش ایران و گروه های مقاومت 
گزارش داد:»مــا پیش بینی می کنیم که ایران 
با صد ها فروند موشک و پهپاد طی چند روز 
آینده حمله گسترده ای را انجام خواهد داد 
و همه در حالت آماده باش هستند«. شهردار 
گفت:»سیستم های  سخنانی  در  نیز  تل آویو 
ــو، در  ــل آوی راداری در کــل منطقه، نــه فقط ت
عربستان ســعــودی، اردن و طــرف آفریقایی، 
کشتی های  در  مستقر  سیستم های  جمله  از 
ــد. تمام  جنگی در حالت آماده باش قــرار دارن
این اقدامات پیشگیرانه توسط متحدان عرب 
آمریکا و اســرائــیــل بــرای نــظــارت بــر هرگونه 
حمله یمن به سمت تل آویو انجام می شود«.در 
عملیات »وعده صادق« که در ۲6 فروردین در 
واکنش به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران 
در دمشق انجام شد، کشورهای غربی با کمک 
برخی سازشکاران عــرب تعدادی از موشک 
ها و پهپادهای ایــرانــی را رهگیری کردند تا 
صهیونیست ها تلفات کمتری را متحمل شوند. 
از آن جا که این بار عملیات احتمالا از چندین 
جبهه و در ابعاد گسترده تری انجام خواهد شد، 
سامانه های گنبد آهنین و دیگر سامانه های 
پدافندی اسرائیل کار دشواری خواهند داشت 
و لذا این بار هم به غربی ها و برخی شرکای عرب 
در منطقه متوسل شده اند تا شاید از این معرکه 
خودساخته جان سالم به در ببرند. برخلاف 
تصور مقامات صهیونیستی اما این بار ماجرا 
فرق می کند و نتانیاهو همه خطوط قرمز ایران 
و حــزب ا... را رد کرده است که خارج شدن از 
آن بدون دادن هزینه های زیاد امکان ندارد، 
چیزی که حتی پایه های موجودیت این رژیم را 
می تواند به لرزه درآورد.دونالد ترامپ، نامزد 
حزب جمهوری خواهان آمریکا در انتخابات 
صورت  در  که  داد  هشدار  ریاست جمهوری، 
ــاره اش در انتخابات ایــن کشور،  شکست دوبـ
رژیم صهیونیستی موجودیت خود را از دست 
خواهد داد. ترامپ با طرح این ادعا از یهودیان 
آمریکایی خواسته تا در انتخابات ماه نوامبر به 
وی رأی دهند و تاکید کرده است در صورت عدم 
حمایت از وی، اسرائیل از سوی دشمنانش نابود 

خواهد شد.
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انعکاس

تازه هاى مطبوعات

چندثانیه نوشت: در روزهاى اخير چهره هاى  •
ــه بــرخــى از  گزينه هاى  ــک ب ــزدي رســـانـــه اى ن
با بسيج حساب هاى  وزارت تــاش مى کنند 
تلگرامى روند  و کانال هاى  توئيترى  کاربرى 
تصميم گيرى در مورد اين وزارتخانه مهم را تحت 
تاثير قرار دهند. به رغم تاش پزشکيان براى 
انتخاب نظام مند اعضاى کابينه بايد ديد تاثير 
کمپين هاى توئيترى بر روند تصميم گيرى هاى 

مهم در دولت جديد تا کجاست.
اصلاحات نیوز خبر داد: جبهه اصاحات  •

تــرور  محکوميت  ضمن  اى  بيانيه  در  ــران  ايـ
اسماعيل هنيه از رهبران حماس در تهران، 
به ملت مظلوم فلسطين به ويــژه مــردم داغــدار 
غــزه تسليت گفت و اسرائيل را ســزاوار تنبيه 
جهانى دانست. اين جبهه با تأكيد بر لزوم باز 
تعريف دکترين امنيت ملى و اصاح فورى حفره 
هاى امنيتى موجود در کشور، همچنين معتقد 
است نبايد در تله دولــت راستگراى اسرائيل 
ــران در جنگى  بــراى درگير کــردن مستقيم اي

خانمان سوز افتاد.
جليل محبى، چهره  • رویـــداد24 نوشت: 

ــا انتشار  ــه محمدباقر قــالــيــبــاف، ب ــک ب ــزدي ن
تصويرى از محمود احمدى نژاد درکنار شهيد 
اسماعيل هنيه، رئيس دفتر سياسى حماس، 
 در شبکه اجتماعى ايکس نوشت: »پــدر سوپر 
انقابى ها« همچنين او با بازنشر اين توئيت، در 
کانال تلگرامى خود نوشت: باورتان مى شود 

جنايت اسرائيل را هنوز محکوم نکرده است؟
صابرین نیوز نوشت: فيلمى در فضاى مجازى  •

با عنوان اولين فيلم از لحظه اصابت موشک به 
در  هنيه  اسماعيل  شهيد  استقرار  ساختمان 
تهران دست به دست مى شود. بررسى ساده 
نشان مى دهد که فيلم ادعايى با تصاوير اصلى 
اقامتگاه تطبيق ندارد و مربوط به اين عمليات 
تروريستى نيست. فيلم منتشر شده متعلق به 
لحظه برخورد موشک به محل اقامت مراد دهده 
فرمانده فلسطينى در کرانه باخترى است که 
در ژانويه سال جــارى رخ داده اســت. عمليات 
تروريستى اسرائيل در شمال تهران منجر به 
تخريب درون اتاق شده اما در اين تصاوير بخش 

وسيعى از ساختمان فرو  مى ريزد.

کیهان -  سوالى که در اين جا مطرح مى شود  •
اين است که آقاى ظريف غير از سوءمديريت در 
حوزه ديپلماسى و تحميل خسارت هاى سنگين 
يک توافق نامتوازن و بى پشتوانه به نام برجام که 
موجب دو برابر شدن تحريم ها شد، چه تخصص 
و دانش ديگرى مثاً در فهم بديهيات مديريت 
اقتصادى و وزارتخانه هاى تخصصى ذى ربط 
دارد که بخواهد معاونتى به نام معاونت راهبردى 

را براى تعيين راهبرد دولت به عهده بگيرد؟
پزشکيان  • نوشت:   عبدى  عباس   - اعتماد 

آخرين شانس براى حکومت است که از وضعيت 
موجود خارج شود و در مسيرى قرار بگيرد که 
ــدى باشد.  دوبـــاره شاهد انتخابات ۸0 درص
شکست پزشکيان ساختار را به چند پله عقب تر 
از 30 ارديبهشت امسال باز مى گرداند و به طور 
قطع هيچ گام رو به جلويى محسوب نخواهد شد؛ 
چون هيچ چشم انداز و حتى خيال و تصور مثبتى 
از پيش رو نيست. سراب يکدستى بودن ثابت شد 
و به همين علت تغيير مسير داده شد و بالاتر از 
يکدستى رنگ ديگرى وجود ندارد که  بخواهيد 

به آن  متوسل بشويد؟
جوان - تجربه چند حادثه امنيتى در کشور در  •

پنج سال اخير نشان مى دهد تعدادى مشخص 
از کاربران خاص در شبکه هاى اجتماعى دشمن 
تروريست را رهــا کــرده و خط تحقير و تخطئه 
طيف  مى گيرند.  پيش  در  را  امنيت  مدافعان 
نخست اکانت هاى اجاره اى تابلودار وابسته به 
سرويس هاى اطاعاتى و نيز گروهک ها هستند 
طيف دوم بخشى از کاربران شناخته شده که 
نهاد هاى  از  تلخى  شخصى  سابقه  نحوى  بــه 
امنيتى کشور دارند  و در چنين زمانه اى فرصت 
را براى انتقام گيرى از آن ها مغتنم مى شمارند. 
اما  نيستند  خطا  از  مصون  امنيتى  نهادهاى 
هنگامه بحران يا حادثه امنيتى، زمان مناسبى 

براى عقده گشايى عليه آن ها نيست.
هم میهن -منطق قدرت اقتضا مى کند که در  •

برابر تهاجم بايد واکنش نشان داد. عدم واکنش 
موجب تجرى و تشويق بيشتر مهاجم مى شود. 
ولى آيا ابعاد اين واکنش به گونه اى است که 
کليت ماموريت دولت را تغيير دهد و ماموريت 
جديدى را براى آن تعريف کند؟ ظاهراً چنين 
ــد. کافى اســت به  ــرار نيست رخ ده اتفاقى ق
سخنان عضو دفتر رهبر انقاب در نمازجمعه 
ديروز تهران دقت کنيم که اعام کرد؛ اقتصاد 
ــردم در صــدر اولــويــت هــاى دولت  و معيشت م

پزشکيان باشد.

توکلی - طى روز هاى اخير گمانه 
هاى مختلفى دربــاره کم و کيف ترور 
شهيد اسماعيل هنيه در رسانه هاى 
داخلى و خارجى مطرح شد. حالا و در 
تازه ترين خبر سپاه پاسداران انقاب 
جزئيات  اى  اطاعيه  در  اســامــى 
جديدى از ايــن حمله تروريستى را 
ــرد. در بخشى از اطاعيه  منتشر ک
شماره 3 سپاه پاسداران درباره جنايت 
تروريستى رژيــم صهيونيستى در به 
شهادت رساندن "اسماعيل هنيه" آمده 
است: »1. اين اقدام با طراحى و اجراى 
رژيــم صهيونيستى و حمايت دولت 
جنايتکار آمريکا انجام شده است. 2. 
با توجه به تحقيقات و بررسى هاى به 
عمل آمده، اين عمليات تروريستى با  
شليک پرتابه کوتاه برد با سر جنگى 
حدود ۷ کيلوگرمى، همراه با انفجار 
شديد، از خــارج محدوده استقرارى 
اقامت مهمانان صورت گرفته است.« 
اطاعيه اى که غير مستقيم ادعاهاى 
اخير رسانه هــاى غربى درخصوص 
ــرار دادن بسته انفجارى در محل  ق
مى  تکذيب  را  هنيه  شهيد  اقــامــت 
 کند. ادعاهايى که حتى توسط ديگر 
رسانه هاى عبرى و عربى بزرگ نمايى 
شد و تا جايى پيش رفــت که مدعى 
شدند اسرائيل براى بمب گذارى در 
اتــاق اسماعيل هنيه، رهبر سياسى 
حماس، دو مامور ايرانى را به کار گرفته 
است. در همين راستا يک منبع آگاه نيز 
در گفت و گو با تسنيم از زواياى ديگرى 
ماجراى ترور را مورد ارزيابى قرار داده 
و ادعاى نيويورک تايمز مبنى بر بمب 
گذارى را رد کرد. اين منبع آگاه در اين 
باره مى گويد: »برخى از بديهى ترين 
جزئيات، مانند بررسى پيکر شهيد و 
محل حادثه، کاماً نشان مى دهد که 
ناشى از انفجار بمب کار گذاشته شده 
در محل اقامت نبوده اســت. آخرين 
يافته هاى بررسى ها نشان مى دهد که 
پرتابه اى از بيرون، به داخل ساختمان 
نفوذ داده شــده و انفجارى را توليد 
کرده است. بنابراين در اين ترور نه از 
عامل انسانى و کاشت بمب، بلکه از 
فناورى هاى جديد تروريستى استفاده 
شده است.« اين منبع آگاه همچنين با 
بيان اين که بخش هاى ديگر گزارش 
نيويورک تايمز هم، مثاً آن جا که از 
تشکيل جلسه ساعت ۷ صبح در محضر 
مقام معظم رهبرى سخن مى گويد هم 
کاماً کذب اســت، تاکيد کــرد: »اين 
يک تاکتيک قديمى و کهنه  رسانه اى 
است که به مخاطب اطاعات خيلى 
جزئى مانند زمــان و مکان و ... ارائه 
مى شود تا مخاطب اين چنين تصور 
کند که اين مجموعه ى قابل توجه از 
جزئيات، قاعدتاً بايد حاکى از اشراف 
نويسندگان باشد؛ حال آن که خيلى 
از اوقــات، اين ارائــه جزئيات از سوى 
ــاره ايــران،  رسانه هاى آمريکايى درب
ــراف، بلکه برگرفته از  نه ناشى از اش
دروغ گويى عميق تر آنان است؛ پدر 
اين نوع اطاع رسانى در غرب، گوبلز، 

وزيــر اطاع رسانى هيتلر بــود  و اين 
نويسندگان نيويورک تايمز هم به پدر 

معنوى خود اقتدا کرده اند!«

سی ان ان:  پاسخ ایــران احتمالًا 	 
بزرگ تر و پیچیده تر از وعده صادق 

است
اما اطاعيه سپاه پاسداران انقاب 
اسامى به همين جا ختم نشد و در 
پايان اطاعيه سخن از انتقام به ميان 
آمده و تصريح شده است: »خونخواهى 
"شهيد اسماعيل هنيه" قطعى و رژيم 
ماجراجو و تروريست صهيونى پاسخ 
ايــن جنايت را که "مــجــازات سخت " 
است در زمان، مکان و کيفيت مقتضى، 
قاطعانه دريافت خواهد کرد.« ارزيابى 
ناظران و کارشناسان امنيتى و نظامى 
ــران در زمــان و  نيز بر ايــن اســت که اي
مکان مناسب به ســراغ تل آويــو رفته 
و انتقام خون مهمان خود را خواهد 
گرفت. به عنوان نمونه جان بولتون 
مشاور امنيت ملى اسبق کاخ سفيد 
به روزنامه الشرق الاوسط  گفته است 
که اين بار انتقام ايران شديدتر از قبل 
خواهد بود: »انتقام ايران در ازاى ترور 
هنيه خسارت بار و پرقدرت خواهد بود؛ 
پس از سلسله  وقايعى که در هفته هاى 
گذشته رخ داد، ازجمله حمات در 
داخل عــراق، ترور فواد شکر و سپس 
ترور اسماعيل هنيه، مى توان گفت در 
عمل يک درگيرى ميان اسرائيل و ايران 
وجود دارد. به نظر مى رسد که ايران يک 
اقدام مؤثر و به شدت مهم انجام خواهد 
داد که شواهد اين امر در نمازخواندن 
رهبر عالى ايران بر پيکر هنيه و سخن 
او که قول داد يک انتقام سخت خواهد 
گرفت، خــود را نشان داد. معتقدم 
که اين بار اتفاق مهمى رخ مى دهد 
ــل که ايــران  ــداد قبلى در آوري و با رخ
بيش از 300 موشک و پهپاد به سمت 
اسرائيل شليک کرد، تفاوت دارد.« 
گمانه اى که رسانه هاى آمريکايى نيز 
بسيار از آن سخن ميگويند. در همين 
باره مقام هاى آمريکايى در گفت وگو 
با شبکه ســى ان ان پيش بينى کردند 
که حمله  انتقام جويانه ايران در پاسخ 
به ترور شهيد هنيه در روزهــاى آينده 
انجام مى گيرد.مقام هاى آمريکايى 
ــرآورد کــرده انــد که احتمالًا حمله  بـ
ايران مشابه حمله موشکى و پهپادىِ 
ايران در ماه آوريل باشد، اما احتمالًا 
از آن بزرگ تر و پيچيده تر باشد و در 
هماهنگى با نيروهاى مقاومت منطقه 
صورت بگيرد. روزنامه آمريکايى "وال 
ــال" نيز نوشت: »حمله  استريت ژورن
ايران به اسرائيل مى تواند قريب الوقوع 
باشد و حتى در 4۸ ساعت آينده رخ 
دهد. حمله ايران، اين بار گسترده تر 
و پيچيده تر از حمله قبلى در ماه آوريل 
ــود.« در بخش ديــگــرى از  خــواهــد بـ
اين گزارش آمده است: »در آن زمان 
جمهورى اسامى با 330 موشک و 
پهپاد به اسرائيل حمله کرده، اما قصد 
خود را از پيش اعــام کــرده بــود. اين 

بار اما اسرائيل و متحدانش "در يک 
خلأ اطاعاتى" قرار گرفته اند و فقدان 
اطاعات و عدم پيش بينى، منطقه را به 
يکى از خطرناک ترين لحظات از زمان 
شــروع جنگ غزه رسانده است.يک 
ديپلمات ايرانى به وال استريت ژورنال 
گفته است که اسرائيل خطوط قرمز 
را زير پا گذاشته و پاسخ ايران، سريع 
 و سخت خواهد بــود.« ماجرا وقتى 
جذاب تر مى شود که به گفته رسانه ها، 
ايران بر خاف عمليات وعده صادق، 
انتقام هنيه را در سکوت خبرى پيش 
مى برد و اصل را بر غافلگيرى گذاشته 
ــت.  در همين راستا خبرگزارى  اس
الحدث به نقل از منابعى ناشناس در 
دولت بايدن گــزارش داده که ايالات 
متحده هنوز هيچ نشانه اى دريافت 
نکرده که ايــران در حال آمــاده شدن 
براى حمله نظامى به اسرائيل است. 
ايــن در حــالــى اســت کــه در جريان 
ــران بــه اســرائــيــل نيز  حمله قبلى ايـ
ايران در انجام حمله عجله نکرد و بعد 
از هماهنگى در جبهه هاى مختلف 
محور مقاومت، حمله به اسرائيل را 
با اطــاع رسانى قبلى به کشورهاى 
منطقه انجام داد. همچنين يک مقام 
ارشد آمريکايى به وال استريت ژورنال 
گفته است که »دانستن زمــان حمله 
جديد ايران دشوار است، قبا ما آن را 
مى دانستيم زيرا ايران مى خواست ما 

بدانيم، اما اين بار متفاوت است.«

خبرگزاری فرانسه: ایران اولین 	 
های  جناح  مشارکت  با  را  واکنش 
عراقی، یمنی و سوری رهبری خواهد 

کرد 
ــراى  ــر، دو ســنــاريــو ب ــاض در حـــال ح
پاسخگويى به اين تــرور وجــود دارد: 
نظامى و امنيتى. در سناريوى نظامى، 
وعــده  عمليات  مانند  ــت  اس ممکن 
صادق، تسليحاتى مانند پهپاد و موشک 
براى حمله به اسرائيل مورد استفاده 
قرار بگيرد. در جريان وعده صادق، 
عمليات تلفات انسانى نداشت و به طور 
عمده دو پايگاه هوايى رامون و نواتيم 
مــورد هــدف قــرار گرفتند. بر اساس 
ــزارش منتشر شــده از ســوى منابع  گ
ايرانى، 50 درصد پرتابه هاى شليک 
کشور  مختلف  پايگاه هاى  از  ــده  ش
رهگيرى نشدند و به اهــداف اصابت 
کردند. با توجه به اين که اسرائيل به 
گواه تحليلگران و مقامات سياسى خط 
قرمز خطرناکى را در جريان ترور هنيه 
رد کرد، ممکن است که واکنش ايران 
به اين حمله جدى تر از وعده صادق 
باشد. اين بار ممکن است گروه هاى 
مقاومت از يمن، لبنان، عــراق و غزه 
نيز عاوه بر ايران در اين پاسخ شريک 
ــران اگــر بخواهد عــاوه بر  باشند. اي
توانايى نظامى، توانايى اطاعاتى خود 
و اشراف بر اسرائيل را نيز به رخ بکشد، 
ــرار بدهند. نقاط خاصى را هــدف ق

سناريوى امنيتى، پيچيده تر و به طور 
خالص بر توانايى اطاعاتى و امنيتى 

مى تواند  سناريو  ايــن  دارد.  تمرکز 
اهدافى خاص يا اشخاصى خاص را 
هدف قرار بدهد که براى اسرائيل مهم 
باشد؛ اهداف يا اشخاصى امنيتى يا 
سياسى. هر کدام از اين سناريو ها که 
قرار بر اجرايى شدنش باشد، آمريکا و 
اسرائيل به شدت نگران آن هستند. 
با همه اين وجود اما  نمايندگى دائم 
جمهورى اسامى ايــران در سازمان 
ملل متحد در نيويورک در پيامى مهم 
ــزب ا...  در  مــورد کم و کيف پاسخ ح
به رژيم اسرائيل، اعام کرد: تا امروز 
به صورت نانوشته، حــزب ا... و رژيم 
صهيونيستى برخى خطوط در حمات 
نظامى خود را رعايت مى کردند، به 
ايــن معنا کــه عمليات ها مــحــدود به 
نقاط مرزى، کم عمق و اهداف نظامى 
بود. اما حمله رژيم صهيونيستى  به 
ــدف قــرار دادن  ضاحيه بــيــروت و ه
يک ساختمان مسکونى، عبور از اين 
مــرز بــود. پيش بينى ما ايــن اســت که 
حزب ا... در پاسخ خود، اولًا اهداف و 
عمق بيشترى را انتخاب خواهد کرد 
و ثانياً پاسخ خود را محدود به اهداف 
ــزار نظامى نخواهد کــرد. خبرى  و اب
که سناريو نظامى را تقويت ميکند. به 
ويژه آن که  ناظران سياسى معتقدند 
»هماهنگى تاکتيکى بين ايران و محور 
مقاومت« در حمله به اسرائيل وجود 
خواهد داشت. چه آن که خبرگزارى 
فرانسه به نقل از يک منبع در گروه هاى 
شيعه عراق گفته: »ايران اولين واکنش 
را با مشارکت جناح هاى عراقى، يمنى 
و سورى رهبرى خواهد کرد و اهداف 
نظامى را هدف قــرار مى دهد و پس 
از آن حزب ا... پاسخ دوم را بر عهده 
خواهد داشــت.« کارشناسان روابط 
بين الملل مى گويند به طور گسترده 
انتظار مى رود که ايــران و گروه هاى 
که  کشتارهايى  به  مقاومت،  محور 
اسرائيل به دنبال ترور فواد شکر در 
لبنان انجام داده نيز پاسخ دهند. اما 
اين پاسخ نظامى در چارچوبى سنجيده 
ــراى جلوگيرى از  و محاسبه شــده ب
گسترش آتــش جنگ در خاورميانه 
خواهد بود. ناظران سياسى معتقدند 
ــران براى  يکى از مهم ترين دلايــل اي
جلوگيرى از گسترش جنگ، آن است 
که ايران و حزب ا... نمى خواهند به 
نفع نتانياهو بازى کنند و طعمه مورد 

نياز براى کشاندن ايــالات متحده به 
جنگ در خاورميانه را فراهم نمايند.در 
همين حال، يک منبع نزديک به حزب 
ا... لبنان به خبرگزارى فرانسه گفته که 
مقامات ايرانى  در تهران با نمايندگان 
»محور مقاومت« ديدار کردند تا در مورد 
گام هاى بعدى خود گفت وگو کنند.  
ايــن منبع که در جريان ايــن نشست 
قرار گرفته بود، گفت: »دو سناريو مورد 
بحث قرار گرفت: پاسخ همزمان ايران 
و متحدانش به اسرائيل يا پاسخ متناوب 
از سوى هر يک از طرفين در يک بازه 

زمانى خاص.«

ــده صــادقِ 1 با 2؛ آیا 	  تفاوت وع
اسرائیل فرصت کافی دارد؟

طى چهار ماه گذشته اين دومين بار 
است که اسرائيل در حالت آماده باش 
کامل قرار گرفته و منتظر پاسخ نظامى 
ايران است. فروردين ماه گذشته اين 
آماده باش بيشتر از 10 روز طول کشيد 
و ايــن رژيــم به همراه آمريکا فرصت 
را  يافتند تمام تدابير دفاعى  کافى 
انديشيده و اجرا کنند تا آسيب را به 
حداقل برسانند. اکنون بعد از ترور 
و شهادت اسماعيل هنيه که مهمان 
ايران بود، رژيم صهيونيستى بار ديگر 
ضمن نشان دادن اراده خود براى به 
آشوب کشيدن منطقه غرب آسيا، در 
لاک دفاعى فرو رفته تا خود را براى 
مجازات قريب الوقوع از طرف ايران 
آماده کند. آمريکا نيز تحرکاتى را در 
منطقه و در سطح سياسى آغاز کرده و 
در حال آماده شدن براى مشارکت در 
دفاع از اسرائيل است. امــا اين بار، با 
عمليات وعده صادق-1، تفاوت هايى 
دارد؛ تفاوت نخست اين است که حزب 
ا... لبنان نيز سرگرم آماده شدن براى 
گرفتن انتقام سردار خود، فؤاد شکر از 
فرماندهان عالى رتبه حزب است که 
در حمله روز سه شنبه گذشته اسرائيل 
به ضاحيه )جنوب بيروت( به شهادت 
رسيد. تفاوت دوم اين است که در وعده 
صادق-1، ايران بيشتر با اولويتِ نشان 
دادن اراده و توان خود، آشکارا اعام 
کرد که به زودى انتقام خواهد گرفت 
10 روز فرصت  از  و اسرائيل بيش 
ــن نيست  آمــادگــى يافت. هنوز روش
ــاره به  آيا ايــران چنين فرصتى را دوب

اسرائيل و آمريکا مى دهد يا خير. 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طی اطلاعیه ای جزئیات جدیدی از نحوه ترور 
شهید اسماعیل هنیه منتشر کرد

 شلیک پرتابه کوتاه برد با سرجنگی
 ۷ کیلوگرمی در ترور زعفرانیه

رسانه های غربی: پاسخ ایران احتمالًا بزرگ تر و پیچیده تر از وعده صادق است

  حسین جابری انصاری
سخنگو و معاون پيشين وزارت امور خارجه

نگاه سوم 

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

ديدگاه

 شهادت هنیه و آسیب های 
سیاست ورزی در ایران

شهادت مجاهد شهيد اسماعيل هنيه در يک عمليات 
تروريستى رژيم صهيونيستى در تهران، مطابق 
معمول به دوگانه هاى رايج در رسانه هاى حقيقى و 
مجازى و برخى محافل فکرى و سياسى ايرانى دامن 
زده و جدال هاى غير احسن جديدى را برانگيخته 
است. در حالى که راه درست در تعامل با موضوعات 
ملى اين است که از ساختن دوگانه هاى آشتى ناپذير 
براى جدال با هم پرهيز کنيم . ترورى در اين سطح 
)عالى ترين ميهمان مقاومتى ايران( و در اين زمان 
)ساعاتى پس از شرکت در مراسم رسمى تحليف 
رئيس جمهورى اسامى ايران( و اين مکان )تهران 
- پايتخت ايران(، حيثيت و اعتبار ملى و حاکميت 
و امنيت ملى  ايران را هدف گرفته و اگر بدون پاسخ 
گذاشته شود، منظومه بازدارندگى ايران آسيب 
بيشترى ديده و جنايتکاران صهيونيست قدم به قدم 
پيشتر آمده و براى ادامه اقدامات ضد ايرانى خود 
تشويق خواهند شد. بنابراين پاسخ مناسب به اين 
جنايت، گريزناپذير است. اما از سوى ديگر و بر اساس 
منطق استراتژيک، هرگونه پاسخى بايد متناسب 
و مؤثر باشد و به ضد خود تبديل نشود؛ بنابراين به 
جاى جدال بر سر يک دوگانه افراطى و تفريطىِ 
صفر و صدى، بايد با بررسى دقيق ابعاد اين رويداد و 
پيامدهاى آن، به لحاظ فکرى و سياسى کمک کنيم 
بهترين پاسخ ممکن طراحى و اجرا شود. پاسخى 
که با توجه به پيچيدگى شرايط درونى، منطقه اى 
و بين المللى، ممکن است ترکيبى از ميان طيفى 
از گزينه هاى امنيتى - نظامى - سياسى، و ايرانى 
- مقاومتى باشد، اما على الاصول نمى تواند تنها 
سياسى )غير نظامى و امنيتى( يا تنها مقاومتى )غير 
ايرانى( باشد.برخى روايت ها يا روايت سازى هاى 
عجولانه و احتمالا غير دقيق از رويداد تروريستى 
منتهى به شهادت شهيد عزيز اسماعيل هنيه از 
قبيل اين که عمليات ترور "با سوار شدن اسرائيل 
بر روى نقطه ضعف هاى امنيتى شخص او اتفاق 
افتاده"، حتى اگر درست باشد، نبايد به اين شکل 
گفته شود. اين که چنين نکاتى پس از بررسى هاى 
دقيق، در صورت دقت و صحت، در گزارش تخصصى 
واقعه بيايد طبيعى و ضرورى است، اما اينکه پس 
از ترورى با اين درجه از اهميت، آن هم در تهران و 
براى ميهمان عالى مرتبه ايران، و شهيد عزيزى که 
افتخار امت اسامى است، چنين حرفى در برنامه 
هاى تحليلى تلويزيون يا ديگر رسانه هاى رسمى 
آن هم از سوى افرادى وابسته به نهادهاى حکومتى 
جمهورى اسامى، گفته شود اشتباه محض است 
و توالى فاسدى در پى خواهد داشت. تنها به اين 
بينديشيم که اگر خداى ناکرده، فرد يا افرادى در 
جنبش حماس يا خانواده شهيد، در واکنش به چنين 
اظهارات ناپخته اى، برخوردى احساسى و عاطفى 
از خود نشان دهند، روايت ما از ترور و برنامه مديريت 
تبعات اين رويداد فاجعه بار، با مشکات بيشترى 
روبرو مى شود. همين جاست که يک نکته کليدى 
ديگر در مباحث مربوط به آسيب هاى سياست 
ورزى در ايران، دوباره خودنمايى مى کند: مديريت 
سخن گفتن و سخن نگفتن در ايران از مهم ترين 

چالش هاى تجربه حکمرانى ماست.

جلسه مشترک سران قوا به ميزبانى رئيس جمهور 
به منظور بررسى مسائل مهم کشور برگزار شد
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 دوباره والیبال مان را 
به اوج می رسانیم

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

ــل تابستان امسال بــود که لیگ کــابــوس وار  اوای
پرونده

 
ــزرگ سالان  ــرای تیم ملی ب ملت های والیبال ب
کشورمان با 2 پیروزی و 10 باخت به پایان رسید. 
ضعیف ترین نتیجه والیبال ایران در لیگ ملت های 
والیبال در حالی رقم خورد که امید همه ما برای این که دوباره این تیم 
را در سطح اول والیبال جهان ببینیم، تقریبا ناامید شده بود. اما 
درخشش تیم ملی والیبال جوانان کشورمان در مسابقات قهرمانی 
مردان زیر 20 سال 202۴ آسیا، دوباره رگه هایی از امید را در دل 
والیبال  دوستان روشن کرد؛ به خصوص که این تیم توانست مقتدرانه 
به این قهرمانی دست یابد. مثلا این تیم در ست اول فینال در برابر 
کره جنوبی که با شکست ژاپن در این دوره از مسابقات به فینال راه 
پیدا کرد بود، با نتیجه 25 بر 12 پیروز شد که نشان از آمادگی بالای 
بازیکنان کشورمان دارد. تیم ملی کشورمان در فینال این دوره از 
رقابت ها با اقتدار3 بر صفر حریف را شکست داد تا قاره کهن به افتخار 
والیبال ایران به پاخیزد. این تیم ضمن کسب هفتمین برد متوالی، به 
مقام قهرمانی این رقابت ها دست یافت. والیبال جوانان ایران امسال 
هجدهمین حضور خود در این رقابت ها را تجربه می کرد و باتوجه به 
کسب مدال خوش رنگ طلا در دو دوره گذشته تاریخ این رقابت ها، 
ــروز  هت تریک قهرمانی کــرد. بــه همین بهانه و در پــرونــده ام
ــراغ »عــمــران کوک جیلی« کاپیتان تیم ملی  زندگی سلام به س
کشورمان در این دوره از مسابقات رفتیم که علاوه بر افتخار تیمی، 

بهترین پاسور این دوره از مسابقات هم شد.

 گفت و گو با »عمران کوک جیلی« کاپیتان تیم ملی والیبال جوانان زیر 20سال که برای سومین بار قهرمان آسیا شدند 
و امیدها به آینده این رشته را دوباره زنده کردند

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 مراقبت های لازم از بیمار سکته مغزی 
در منزل  

از پوشک گرفتن کودک بدون خطا
فصل تابستان و گرم شدن هوا، زمان مناسب و راحت تری برای 

یاددادن دستشویی رفتن به کودکان است؛ از نشانه های آمادگی 
کودک برای از پوشک گرفتن و ترفندهای آن گفتیم 

 بدترین عکس العمل ها 
سر صحنه خودکشی دختر همدانی 

 طنز| ماهی 100 میلیون درآمد دلاری
 با روزی نیم ساعت کار 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

3

2

3

4

4 ماه تمرینات سنگین و فشرده داشتیم
او در ابتدا درباره مسیر قهرمانی در این دوره از مسابقات می گوید: »اولا خدا را شکر می کنم 
که زحمات بچه ها و کادرفنی به بار نشست و توانستیم قهرمان این دوره از مسابقات 
بشویم. ما برای شرکت در این دوره از رقابت ها، تقریبا 4 ماه بود که تمرینات فشرده و بسیار 
سنگینی داشتیم و با آمادگی بسیار بالایی در آن شرکت کردیم. در خصوص روز فینال 
هم شاهد اوج عملکرد بدنی و روانی مان در مسابقه بودیم و عطش قهرمانی که در تیم ما 
وجود داشت، باعث شد تا عملکرد همه بچه ها بیش از 20 یا 30 درصد بهتر از مسابقات 
دیگر شود. بنابراین توانستیم مقتدرانه کره جنوبی را شکست دهیم و قهرمان شویم. 
تیم ملی کره جنوبی در این دوره از مسابقات با شکست تیم ژاپن، شگفتی ساز شده بود اما 
ما توانستیم با تدابیر کادر فنی و زحمات بچه ها، به حق مان برسیم و این تیم را در سه ست 

متوالی شکست دهیم«.

بهترین پاسورشدن بدون قهرمانی تیم برایم 
شیرین نبود

»کوک جیلی« در مسابقات قهرمانی مردان زیر 20 سال 2024 آسیا علاوه بر قهرمانی با 
تیم ملی کشورمان، یک عنوان فردی ارزشمند هم کسب کرد. خودش در این باره می گوید: 
»من بهترین پاسور این دوره از مسابقات هم شدم. طبق نظر کارشناسان برگزار کننده 
این رقابت ها، عنوان بهترین پاسور مسابقات قهرمانی مردان زیر 20 سال 2024 آسیا 
به من تعلق گرفت که بابت آن خیلی خوشحال هستم. البته مهم تر از این عنوان برای من، 
قهرمانی تیم ملی کشورم بود. اگر تیم قهرمان نمی شد، این عنوان دیگر برایم شیرین نبود«.

بعد از 2نایب قهرمانی، صد خودمان را گذاشتیم

او درباره یکی از دلایل پرشور بودن این تیم در مسیر قهرمانی و این که موفق به شکست 
همه حریف های شان شدند، می گوید: »من و دیگر بازیکنان این تیم در دوره های قبل که 
در رده سنی نوجوانان با هم بازی می کردیم، هم در فینال نوجوانان آسیا و هم در فینال 
نوجوانان جهان، بازی را واگذار کردیم و دوم شدیم. بنابراین انگیزه بسیار بالایی داشتیم 
و هم قسم شده بودیم تا صد خودمان را برای قهرمانی در این دوره از مسابقات بگذاریم. 

به نظرم همین مسئله باعث شده بود تا هیچ خطا و اشتباهی از خودمان را نپذیریم و 
فقط برای کسب مدال طلا بجنگیم«.

همدلی باعث تمرکز و آرامش مان شد
بهترین پاسور این دوره از مسابقات درباره اصلی ترین رمز موفقیت 

تیم در این دوره از رقابت ها می گوید: »درباره رمز اصلی موفقیت، 
اول تلاش بازیکنان و کادرفنی بود. دوم هم این که خیلی 

همدل بودیم و یکدیگر را دوست داشتیم. یعنی هدف 
اصلی همه ما موفقیت تیم بود و مهم نبود که چه کسی 
بازی می کند یا روی نیمکت نشسته و ... . این مسئله 

یعنی همدلی به خصوص در مسابقات حساس تر، 
کمک زیادی به ما کرد و باعث شد تا با آن بتوانیم 

تمرکز و آرامش خودمان را حفظ کنیم و این نتایج 
را رقم بزنیم. نتایجی که در نهایت به قهرمانی ختم شد«.

روزی 8ساعت تمرین، امان مان را بریده بود
کاپیتان تیم ملی والیبال جوانان زیر 20سال کشورمان 
ــاره تمرینات فشرده شان قبل از حضور در این  درب
دوره از مسابقات می گوید: »در اردوی تیم ملی برای 
شرکت در این رقابت ها، تقریبا روزی 8 ساعت تمرین 
داشتیم که امان مان را بریده بود ولی کم کم که به زمان 
برگزاری مسابقات نزدیک شدیم، فشار تمرینات طبق 
نظر کادر فنی کم شد تا بدن آماده تری برای شرکت 

در مسابقات داشته باشیم. این اواخر تقریبا روزی 5 
ساعت تمرین داشتیم. علاوه بر تمرینات اختصاصی 
والیبال، تمرینات بدنسازی هم داریم که باید به آن ها 
پایبند باشیم. تمرینات تکنیکی و تاکتیکی که هم بر 
عهده آقای »مومنی مقدم«، سرمربی تیم ملی کشورمان 
بود که همین جا باید بابت تلاش های شان که همه ما از 

نزدیک شاهد آن بودیم، تشکر کنم«.

از زمانی که چشم باز کردم، با والیبال آشنا شدم

از »کوک جیلی« می پرسم که چطور استعدادش در 
این رشته کشف شد که این طور پاسخ می دهد: »من 
در یک خانواده کاملا والیبالی به دنیا آمدم و بزرگ 
شدم. پدر من هم پاسور بوده و در تیم های برتر لیگ 
بازی کرده است. از سمت مادری هم، انگار قانون 
نانوشته ای هست که همه باید والیبال بازی کنند. 

بنابراین هم از سمت پدری و هم از طرف مادری، همه 
والیبال دوست بودند. بنابراین از زمانی که چشمم 
را باز کردم، با این بازی آشنا شدم. خودم هم از 5 
سالگی به صورت حرفه ای تر وارد این رشته شدم. 
چون پدرم پاسور بود، من هم دوست داشتم که مثل 

ایشان پاسور شوم«.

استعدادهای تیم های پایه زود فراموش می شوند
تیم ملی والیبال بزرگ 
ــالان کشورمان در  س
امسال  لیگ جهانی 
انـــتـــظـــارهـــا  از  دور 
ظــاهــر شــد و الان جای 
خالی اش در المپیک هم 
بدجور احساس می شود. 
ــی« در  ــلـ ــیـ ــوک جـ »کـ
ــن بــاره می گوید:  ای
»بــه نظر من بیشتر 
نــقــش  ــه،  ــ ــم ــ ه از 

فدراسیون در این مسئله پررنگ تر است تا بتواند برای 
حضور نسل جدید در تیم ملی بزرگ سالان برنامه ریزی 
کند تا کم کم، استعدادهای جوان تر به تیم ملی بزرگ 
سالان تزریق شوند. متاسفانه ما در تیم های پایه شاهد 
این هستیم که بازیکنانی هستند که چندین سال 
در اوج هستند اما چون توجهی به آن ها نمی شود، 
فراموش می شوند. در تیم ملی بزرگ سالان هم باید 
امکانات بیشتری فراهم شود تا بتوانیم با ابرقدرت های 
جهان رقابت کنیم. اگر فکر بازیکنان ما فقط والیبال 
باشد نه مسائل دیگر، مطمئن باشید که نتایج طور 

دیگری رقم خواهد خورد«.

تیم ما سبک والیبالی خاص خودش را دارد

کاپیتان تیم ملی والیبال جوانان درباره این که آیا باید 
منتظر نسل والیبالی جدید و موفقی باشیم، می گوید: 
»نسل طلایی که بعضی مــردم ما را با آن هــا مقایسه 
تیم ملی جوانان قابل قیاس نیستند.  با  می کنند، 
آن ها دارای قابلیت ها و ویژگی های متفاوتی بودند. 
تیمی که من دارم از نزدیک با آن هــا بــازی می کنم و 

توانمندی هایشان را می بینم، سبک والیبالی خاص 
خودشان را دارند بنابراین در آینده نزدیک ما با یک 
تیم ملی متفاوت و با بازیکنانی با توانمندی های متفاوت 
مواجه خواهیم شد که این توانایی را دارند تا به قدرت 
اول جهان در رشته والیبال تبدیل شوند. به نظرم، ما 

نسل طلایی بعدی والیبال با سبکی خاص هستیم«.

سعید معروف 2 نه، من »عمران« هستم
به »کوک جیلی« می گویم که تیم ملی نیاز به یک سعید 
معروف 2 دارد؛ آیا او که بهترین پاسور این دوره از 
مسابقات در آسیا شده، می تواند یاد او را زنده کند 
که می گوید: »سعید معروف یکی از بازیکنان بزرگ 
و قابل احترام در والیبال کشور ما بود که همه ما، 
توانمندی ها و مهارت هایش را در تیم ملی دیده و به 
شگفت آمده بودیم. اما من فکر می کنم که باید منتظر 
یک عنوان جدید باشید، یک بازیکن با سبک خودش 
نه این که تقلید از کسی را داشته باشد، یک بازیکن به 
نام »عمران کوک جیلی« که می خواهد تمام تلاشش 
را برای موفقیت به همراه تیم ملی کشور به کار بگیرد«.

ورق والیبال جهان را به نفع ایران برمی گردانیم
او درباره پیشرفت تیم ملی والیبال ژاپن در چند وقت اخیر هم می گوید: »شما ببینید، چند 
سال پیش که والیبال ما در اوج بود، ژاپن جزو قدرت های جهان در این رشته ورزشی به 
حساب نمی آمد. اما نسلی که الان در والیبال ژاپن می درخشد و بازی های خوبی از خودش 
ارائه می دهد، از چند سال قبل در حال کسب تجربه بوده اند و الان داریم ثمرات برنامه ریزی 
طولانی مدت شان را می بینیم. من احساس می کنم که تا چند سال آینده، دوباره ورق عوض 
خواهد شد و ما با این تیم های پایه قدرتمندی که در چند سال اخیر شاهد درخشش شان 
هستیم، به اوج خواهیم رسید. ما می خواهیم و البته می توانیم که والیبال جهان را مقهور 
خودمان  کنیم و دوباره والیبال مان را به اوج برسانیم به شرطی که همه چیز درست پیش 
برود و حمایت های لازم از ما شود. وقتی یک کشوری برنامه ریزی درستی داشته باشد، 

قطعا با تلاش، به نتیجه درست خواهد رسید«.

استعدادهای والیبالی خیلی خوبی داریم
»من براساس آن چیزی که دارم می بینم، کشور ما در رشته والیبال استعدادهای خیلی 
خوبی دارد و مردم به خصوص خانواده ها هم در چند سال اخیر شناخت بیشتری از این 
رشته ورزشی پیدا کردند و آگاه تر شدند«. کاپیتان تیم ملی والیبال جوانان با این مقدمه 
می افزاید: »همچنین علاقه پدر و مادرها برای این که بچه شان را در صورت داشتن یک 
سری فاکتورهای جسمی به والیبال بفرستند، نسبت به گذشته افزایش پیدا کرده است. 
»هینن« که این روزها سرمربی تیم ملی والیبال چین است، در یکی از مصاحبه هایش اشاره 
کرد که ایران در حال حاضر تیمی است که بهترین استعدادهای جهان را دارد. بنابراین 
هر قدر به این رشته در کشور ما توجه شود، والیبال ما قدرتمندتر خواهد شد و شاهد تیمی 

خواهیم بود که بتواند به موفقیت های بیشتری دست یابد«.

حمایت خانواده ها نبود، قهرمان نمی شدیم
او دربــاره نقش خانواده های بازیکنان در موفقیت های فردی و تیمی آن ها می گوید: 
»والیبال خیلی رشته سخت و پرزحمتی است. تابستان امسال، من فقط دوبار به خانه مان 
آمدم و به خانواده سر زدم بنابراین فشار جسمی و روحی و روانی زیادی را تجربه کردم. 
مصدومیت و درد هم داشتم که همه این ها با یک قهرمانی شیرین شد و خستگی اش 
از تن مان در رفت. ما کلا با ذهنیت قهرمانی تمرین می کردیم و این خیلی به ما کمک 
کرد. همراهی خانواده در این مسیر، کمک شایانی بود. خانواده بازیکنان از نظر من، 
100درصد در این قهرمانی شریک هستند و اگر حمایت شان نبود، ما قهرمان نمی شدیم. 
یکی از دلایلی که ما می توانیم این شرایط سخت را تحمل کنیم، خانواده های مان بودند 
که در هر شرایطی پشت ما ایستادند، کمک و حمایت مان کردند و حتی در روزهای بد به ما 
امید دادند تا بتوانیم ادامه بدهیم. همه بچه ها موفقیت خودشان را مدیون پدر و مادرشان 

هستند که با تمام توان در کنارشان بودند، هستند و خواهند بود«.

هدف بعدی مان مسابقات جهانی است
به عنوان سوال آخر از »کوک جیلی« درباره برنامه هایش برای آینده می پرسم که می گوید: 
»من از دوره نوجوانان به تیم ملی دعوت شدم اما قبل از آن هم در آکادمی ها و مسابقات 
کشوری مرتب شرکت می کردم. دوبار هم در مسابقات نوجوانان آسیا، موفق به کسب 
عنوان بهترین پاسور شده بودم که با این دفعه در مسابقات جوانان زیر 20 سال، هت تریک 
کردم. در مسابقات کشوری هم چندین مقام قهرمانی دارم. الان و بعد از مسابقات اخیر، 
همه بچه ها تقریبا یک هفته استراحت می کنیم و سپس باید به تیم های باشگاهی مان 
در لیگ برویم. بلافاصله بعد از این که لیگ مان تمام شود، باید به اردوهــای تیم ملی 

ملحق شویم تا در مسابقات 
جهان  ــان  ــوان ج قهرمانی 
شرکت کنیم که برای مان 
از اهمیت فوق العاده زیادی 
برخوردار است و از الان به 
قهرمانی در آن جا هم فکر 
می کنیم. البته می دانیم که 
باید خیلی بیشتر و سخت تر 
تلاش کنیم تا به آن دست 

یابیم«.
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رعایت دستورها و ایجاد فضای آرام1 

بــه گــزارش doctoreto مهم ترین اصل 

برای مراقبــت از بیمار ســکته مغــزی در منزل 

رعایت دســتورات پزشــک معالــج و متخصص 

مربوطه اســت از جمله مصــرف داروهــا، رژیم 

غذایی و برنامه تمرین فیزیکی. اطمینان حاصل 

کنید کــه بیمــار تغذیه ســالم و متنوعــی دارد. 

مصرف میوه هــای مفید بــرای ســکته مغزی، 

ســبزیجات، غلات کامل، ماهی و مواد غذایی 

مفید دیگر را در رژیم غذایــی بیمار بگنجانید. 

همچنین، مصرف مقدار کافی آب و جلوگیری 

از مصرف مــواد غذایی غنــی از چربــی و نمک 

زیاد بســیار مهم است. بر اســاس توانایی بیمار 

و بعــد از تاییــد پزشــک متخصص برنامه ریزی 

فعالیت های روزانه از قبیل پیاده روی، تمرینات 

فیزیکی ســبک و تمرینات حرکتی مورد نیاز را 

انجام دهید.

ایجاد تغییراتی در منزل2 

* محیــط امــن و ســالم و بــدون خطــر، 

برداشــتن اشــیای تیــز و خطرناک، اســتفاده 

از فرش ضــد لغــزش و نصــب دســتگیره ها در 

نقاط اســتراتژیکی مانند حمام و درب ها برای 

پیشگیری از سقوط و آسیب های تصادفی.

* تشویق بیمار به تحرک و حرکت منظم جهت 

بهبــود وضعیت فیزیکــی و عملکــرد عضلات، 

پیاده روی، تمرینات توانبخشــی و اســتفاده از 

وسایل کمکی.

* مراقبــت از نیازهای روزمــره و کمک به بیمار 

برای به دست آوردن استقلال بیشتر در انجام 

فعالیت های روزمره.

* تغییر موقعیــت بیمار در بســتر و اســتفاده از 

بالش های ضد زخم برای جلوگیری از زخم  بستر 

و عفونت های پوستی.

* پایــش وضعیــت بیمــار از جملــه کنتــرل 

فشــار خون، ضربــان قلب، قنــد خــون و دیگر 

شاخص های مهم

پیگیری علایم سکته مغزی3 

بیمار ســکته مغزی ممکن اســت مجدد 

دچار این مشــکل شــده و هر کدام از علایم زیر 

ظاهر شــود. گاهــی هم علایــم ســکته مغزی 

خاموش ظاهر شــده و نیاز به بررســی دقیق تر 

دارد.

* فلج یا ضعف یک طرف بدن )سکته مغزی و فلج 

شدن سمت چپ بدن یا سکته مغزی و بی حسی 

سمت راست بدن در این عارضه شایع است.(

* بررســی مشــکلات در گفتار و فهم، اختلال 

و  شــدید  ناگهانــی  بینایی، ســردرد  در 

بی ســابقه، گیجی و تعــادل ناپایــدار و تهــوع و 

استفراغ و...

تغذیه بیماران سکته مغزی در منزل4 

* رژیــم غذایی متنــوع و ترکیبی شــامل 

مقدار کافی از مواد غذایی مختلف مانند میوه ، 

سبزیجات، غلات کامل، ماهی، گوشت سفید، 

ماست و محصولات لبنی، تخم مرغ و مواد چربی 

سالم مانند روغن زیتون و آجیل.

* محدودیت مصرف نمک

* کنترل میــزان چربی و کلســترول و پرهیز از 

چربی های ناسالم

* مصرف مقدار کافی فیبر، محدودیت مصرف 

قند و شکر ، مصرف آب و مایعات کافی

گفتار درمانی، فیزیوتراپی و...5 

بعد از سکته مغزی، بسیاری از بیماران 

ممکــن اســت بــا مشــکلات در گفتــار و زبان 

مواجه شــوند. زمان برگشــت تکلم در سکته 

مغزی مشــخص نیســت. هدف اصلی گفتار 

درمانــی پس از ســکته مغزی، بهبــود قابلیت 

ارتباط و ارتقای مهارت های زبانی و گفتاری 

بیمار اســت. بعد از ســکته مغزی، بسیاری از 

بیماران با مشــکلات حرکتــی و توانایی های 

فیزیکــی مواجــه می شــوند. هــدف اصلــی 

فیزیوتراپی بعد از سکته مغزی، بهبود حرکت، 

توانایی هــای عضلانــی و عملکــرد فیزیکــی 

بیمار است. همین طور درمان های شناختی 

و ورزش توانبخشــی روزانــه هم روش هــای 

موثری اســت بــرای بهبــود و حفــظ عملکرد 

بدنی و روانی افراد به خصــوص برای افرادی 

که دچــار مشــکلات جســمی، مانند آســیب 

نخاعی، افتادگی عضلانی، صرع، اختلالات 

مغز و اعصاب و دیگر وضعیت های توان بخشی 

هستند. 

 بررسی قند و فشار خون در منزل6

گاهی علت سکته مغزی بیماری زمینه ای 

مانند دیابت و فشــارخون اســت. بررســی قند 

خون و فشار خون درمنزل می تواند مفید باشد، 

اما برای دقت و قطعیت بیشــتر نتایــج، توصیه 

می شــود این اندازه گیری ها توســط تجهیزات 

پزشکی معتبر و با راهنمایی پزشک انجام شود. 

برای بررســی قند خون در منــزل می توانید از 

دســتگاه های گلوکومتر خانگی با کیت تست 

قند خون استفاده کنید. بهتر است در زمان های 

مشخص، مانند قبل از صبحانه یا 2 ساعت پس از 

غذا، قند خون را اندازه گیری کنید. برای کنترل 

فشار خون در منزل هم می توانید از دستگاه های 

خانگی فشارخون استفاده کنید. 
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تازه ها

مراقبت های لازم از بیمار 
سکته مغزی در منزل

فردی که دچار سکته مغزی شده است در زمان کوتاهی بسیاری از 
توانایی هایش را از دست داده و همین موضوع ممکن است پیامدهای 

جدی روحی روانی برایش داشته باشد و ضرورت مراقبت جدی و ایجاد 
تغییراتی در منزل را بیشتر می کند 

محققان کالج دانشگاهی لندن )یو.ســی.الِ.( فرایندهایی را 

که در مغز و بدن انسان باعث کاهش علایم افسردگی در حین 

ورزش فیزیکی می شوند، بررسی کردند. افسردگی در سراسر 

جهان عامل اصلی ناتوانی در افراد است و با اختلال در چندین 

فرایند مغزی و روانی از جمله اختلال در یادگیری و حافظه همراه 

اســت. دانشــمندان از مدت ها قبل اثبات کرده اند که فعالیت 

بدنی و به ویژه ورزش های هوازی، علایم افســردگی را کاهش 

می دهد، اما تا کنون فرایندهای پشت این امر به خوبی شناخته 

نشده  بود. در یک مقاله علمی ترویجی جدید که در مجله »روان 

پزشــکی کاربردی« منتشر شــده اســت، محققان یک فرضیه 

جدید برای درک آثار ضد افســردگی ورزش ارائه کردند. آن ها 

بر این باورند که این فرایند ممکن است ارتباط نزدیکی با انگیزه 

افراد داشته باشد. انگیزه نقش مهمی در تسکین علایم مختلف 

افســردگی از جمله »ســندروم آنهدونیا« )ســندروم بی لذتی یا 

کاهش علاقه به تجربیات گذشته زندگی(، کم حوصلگی و »مه 

مغزی« ایفا می کنــد. این تیم، با خلاصه ســازی مقالات علمی 

پژوهشی گذشته که مکانیسم های افســردگی را هم در انسان 

و هم در حیوانات بررسی کرده  بودند، به این نتیجه رسیدند که 

افســردگی به ویژه از نوع »آنهدونیا«، با افزایش التهاب ناشی از 

واکنش دستگاه ایمنی بدن مرتبط اســت. نکته مهم این است 

که این التهاب با مختل شدن انتقال دوپامین مرتبط است. این 

تغییرات بیولوژیکی ممکن است نقش مهمی در تغییر انگیزه، 

به ویژه کاهش تمایل به درگیر شدن در تلاش فیزیکی یا ذهنی 

داشته باشد. در عوض، ورزش باعث کاهش این التهاب می شود 

و درنتیجه عملکرد دوپامیــن را تقویت می کند و انگیــزه فرد را 

افزایش می دهد. محققان بر این باورند که این موضوع می تواند 

دلیل کلیدی برای خواص ضد افسردگی ورزش را توضیح دهد. 

این گروه تحقیقاتی امیدوار است که این رهیافت تازه از چگونگی 

تاثیر ورزش بر کاهش علایم افسردگی به توسعه استراتژی های 

درمانی جدید  مانند برنامه های ورزشی شخصی کمک کند.

کاهش علایم افسردگی و مه مغزی با ورزش

 

 

 

 

 

داده تصویری

تازه ها

خبر خوب برای تشخیص به موقع سرطان روده بزرگ

افــرادی که از فکر کولونوســکوپی وحشــت دارنــد، اکنون یــک گزینه کمتــر تهاجمی برای 

غربالگری کولون و سایر ســرطان های رکتوم خواهند داشت. ســازمان غذا و داروی ایالات 

متحده )FDA( روز دوشــنبه آزمایش خون جدیدی را برای غربالگری ســرطان کولورکتال 

)CRC( برای بزرگ سالان بالای ۴۵ ســال تایید کرد. در آزمایش خون »Shield« که توسط 

شرکت »Guardant Health« و پس از ۱۰ سال تحقیق و توسعه و همکاری با سازمان های 

بهداشتی پیشرو در سطح جهان ابداع شده، یافتن نشانه های ســرطان در »دی ان ای« وارد 

شــده از تومورها به جریان خون، ممکن می شــود. ســازمان غذا و داروی ایالات متحده پس 

از دریافت نتایــج کارآزمایی بالینی این فناوری و توصیه یک کمیته مشــورتی، برای تایید آن 

اقدام کرد. داده های ایــن کارآزمایی بالینی که روی 2۰ هزار بیمار در بیش از 2۰۰ ســایت 

کارآزمایی بالینی در جوامع روســتایی و شــهری در ۳۷ ایالت انجام شد، نشــان داد که این 

آزمایش ۸۳ درصد در تشخیص افراد مبتلا به سرطان کولورکتال و ۸۸ درصد در تشخیص 

ســرطان های کولورکتال مرحله یک، دو و سه موفق بوده اســت. اگرچه نتایج حاصل از این 

آزمایش در تشخیص رشد پیش ســرطانی، به خوبی و دقت سایر گزینه های غربالگری مانند 

کولونوسکوپی و آزمایش های نمونه مدفوع نیست، اما کمیته مشورتی همچنان آن را توصیه 

می کند زیرا می تواند برای تعداد قابل توجهی از افرادی که به سایر گزینه های غربالگری مقاوم 

هستند، کارآمد باشد. تشخیص زودهنگام این بیماری بسیار حیاتی است. چنان چه سرطان 

روده بزرگ در مراحل اولیه و قبل از گسترش مشخص شود، میزان بقای نسبی پنج ساله ۹۱ 

درصد است. اگر سرطان به نقاط دوردست بدن گسترش یافته باشد، میزان بقای نسبی پنج 

ساله به ۱۴ درصد کاهش می یابد.

تازه ها 

  

 

  

 

مراقبت از بیمار سکته مغزی در منزل بسیار اهمیت دارد و می تواند به 

بهبود و بازگشت به وضعیت سلامتی بهتر کمک کند. در این مرحله، 

بیمار باید مراقبت  مناسب داشته باشد و از محیطی ایمن و راحت، تامین 

تغذیه مناسب و مراقبت از نیازهای شخصی شامل بهداشت شخصی و 

تمیزی بدن بهره مند شــود. همراهی و حمایت خانواده و ارتباط مســتمر با تیم درمانی 

می تواند در کوتاه کردن دوره ریکاوری و بهبود بیمار اثرگذار باشــد. نکاتی که در ادامه 

می آید می تواند در این زمینه موثر باشد.

پزشکی

وقتی مــردان به دهه ۴۰ و ۵۰ زندگی شــان 

می رســند، به دلیل کاهش میــزان هورمون 

تستوســترون، بــا اختلال هایــی در عملکرد 

جنســی مواجه می شــوند کــه ایــن تغییرات 

ممکن است شــبیه آن  چیزی باشــد که زنان 

در دوره پیش یائســگی و یائســگی تجربــه 

می کنند؛ زمانــی کــه آخریــن دوره هــای 

عادت ماهانه از راه می رســند و یائسگی آغاز 

می شود. با توجه به این شباهت ها آیا می توان 

گفت که مردان هم به نوعی یائسه می شوند؟

  شباهت هایی که کافی نیست
یک متخصص به »لایوســاینس« می گوید  با 

وجود آن که تغییراتــی که مردان بــا افزایش 

سن تجربه می کنند، ممکن است بر کیفیت 

زندگی شان تاثیر بگذارد اما با دوران یائسگی 

زنان قابــل قیــاس نیســت. با آن کــه مردان 

میان ســال بــا علایمی مشــابه آن چــه زنــان 

در دوره یائســگی دارند، ماننــد گرگرفتگی 

مواجه اند، اما نمی توان این شــرایط را دقیقا 

»یائسگی مردانه« خواند.

 تفاوت تغییرات هورمونی زنان و مردان
تولیــد هورمــون در بیضه  هــای مــردان و 

تخمدان هــای زنان بــا افزایش ســن کاهش 

می یابــد،  اما این شــرایط در زنــان به صورت 

ناگهانی و در دوره های مختلف رخ می  دهد، 

در حالی که در مــردان این کاهش ناشــی از 

افزایش سن و تدریجی تر است و چندین دهه 

طول می کشد. هورمون اصلی که بیضه های 

مردان تولید می کنند تستوسترون نام دارد 

کــه عامــل رشــد و عملکرد جنســی مــردان 

اســت. دکتــر جســی میلــز، مدیــر کلینیک 

مــردان در مرکــز ســلامت یو ســی ال ای، به 

لایو ساینس گفت که »آندروپوز« اصطلاحی 

غیرپزشــکی اســت که معمولا بــرای کاهش 

سطح تستوسترون در مردان به کار می رود. 

اما این به معنای یائســگی نیست، زیرا سطح 

تستوســترون در مــردان تا دهــه ۸۰ زندگی 

در محــدوده »طبیعــی« باقــی می مانــد، در 

حالــی کــه زنــان از ۴۵ تــا ۵۵ ســالگی وارد 

دوره پیش یائســگی و ســپس دوره یائســگی 

می شــوند. به گفته میلز، در حالی که مردان 

با افزایش سن کاهش ســطح تستوسترون را 

مشــاهده می کنند، علایم شان به میزانی که 

زنان تجربه می کنند قابل توجه نیست.

 نکاتی برای حفظ سطح تستوسترون
میلــز تاکیــد می  کنــد کــه تســترون پایین به 

عوامــل زیــادی کــه با افزایش ســن تشــدید 

می شــوند، مربوط اســت. دیابــت، فشــار 

خــون بالا، ســطح بــالای کلســترول، خواب 

نامناســب و کمبــود فعالیــت بدنــی از جمله 

ایــن مواردنــد. او توصیــه می کنــد کــه برای 

کمک به حفظ ســطح تستوسترون در سنین 

شــواهدی  زیــرا  بالا ســالم زندگی کنید، 

وجود دارد که نشــان می  دهد بهــره بردن از 

روش هــای زندگی ســالم ثمربخش اســت. 

بــرای مثــال، او توصیه مــی کنــد روزانه 2۰ 

دقیقــه ورزش کنیــد، حداقل هفت ســاعت 

عمیق بخوابید، به بدن آب رسانی کنید و رژیم 

غذایی غنــی از پروتئین های بــدون چربی و 

سبزیجات سبز داشته باشید.

آیا مردان هم یائسه می شوند؟
بیشتر بدانیم

کلید درمان طاسی مردان کشف شد

دانشمندان دانشــگاه شــفیلد می  گویند که کلید درمان 

طاسی با الگوی مردانه ممکن است در قندی باشد 

که به طــور طبیعی در بدن انســان وجود دارد. 

طاســی با الگوی مردانه وضعیتی اســت که 

۵۰ درصد مردان در سراســر جهان درگیر 

آن هستند.

در ایــن پژوهــش کــه در مجلــه »مرزهــای 

فارماکولوژی«منتشر شد، محققان کشف 

کرده انــد که قنــدی به نــام 2-دئوکســی-

دی-ریبــوز کــه در فرایندهــای بیولوژیکــی 

مختلف، هــم در حیوانــات و هم در انســان، نقش 

اساسی دارد، می تواند باعث رشد مجدد مو در موش ها 

شود. دانشمندان دانشگاه شــفیلد و »کومساتس«، در طول 

هشت ســال گذشــته این موضوع را بررســی کردند که چگونه این قند با گسترش تشکیل 

رگ های جدید به بهبود زخم ها کمک می کند. این گــروه همچنین در طی تحقیق متوجه 

شدند که رشد موهای اطراف زخم های در حال بهبود، در مقایســه با زخم هایی که درمان 

نشده بود،  سریع تر بود. دانشمندان برای بررسی بیشتر این موضوع، الگویی از ریزش موی 

ناشی از تستوسترون، شبیه به علت الگوی طاسی در مردان را در موش ها به وجود آوردند. 

آن ها دریافتند که استفاده از دوز کم قند طبیعی که به تشکیل رگ های خونی جدید کمک 

می  کند، رشــد مجدد مو را به همراه دارد. طبق این یافته ها، قند   دئوکسی ریبوز، به اندازه 

ماینوکســیدیل،  داروی درمــان ریزش مو، در رشــد مجدد مو موثر اســت. با ایــن حال، این 

پژوهش رویکــرد جایگزین بالقــوه ای را از طریق قند طبیعی   دئوکســی ریبوز برای تحریک 

رشد مجدد مو ارائه می کند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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درفصل تابستان با توجه به گرم شدن هوا، بسیاری از والدینی که فرزند خردسال دارند، به فکر از پوشک گرفتن او 
می افتند. اما خودشان هم می دانند که تحقق این موضوع با چالش ها و دردسرهای زیادی همراه خواهد شد. با این 
حال، اگر والدین در زمان مناسب برای از پوشک گرفتن و یاددادن دستشویی رفتن به کودک اقدام کنند، کار بسیار 
راحت تری خواهند داشت و فشار روانی کمتری به خود و فرزندشان وارد خواهد شد. در ادامه به نکاتی در همین 

باره اشاره می شود.

 

 

دکتر فائزه فکور    |      روان شناس کودک و نوجوان

می کنیم. همزمان به کودک اطلاع می دهیم که شرایط پوشکش 
چطور بوده اســت. مثلا می گوییم: »اِ خیس شدی، بریم پوشک رو 
عوض کنیم« یا »الان خشکه هنوز، نیاز به عوض کردن نیست«. در 
واقع با این کار می خواهیــم ذهن و بدن کودک نســبت به هم آگاه 

بشود.
لگن بخرید

بعد از این که جدول مطرح شده را به مدت یک هفته کامل کردید، 
باید برای خرید لگن اقدام کنید. ترجیحا این لگن را جایی به غیر از 
سرویس بهداشتی و حمام بگذارید. وقتی برای اولین بار قرار شد 
که کودک با لگن آشنا شــود، نیاز به یک رفتار خلاقانه است. مثلا 
به جای عروسک مورد علاقه کودک که دم دست مان است، حرف 
می زنیم و گاهی می گوییم: »من دیگر می خواهم روی لگن بشینم 
چون دستشویی دارم، به دوستم بگین به من کمک کنه«. بعدش هم 
هربار برای دستشویی کردن آن عروسک روی لگن، جیغ و دست و 

هورا می کشیم.
علایم نیاز به دستشویی را بلند بگویید

همزمان با شروع مراحل از پوشک گرفتن کودک، والدین باید شروع 
علایم بدنی قبل از توالت رفتن را در خانه، بلند بلند اعلام کنند یعنی 
مثلا قبل از دستشویی رفتن بگویند:»احساس می کنم که شکمم 
سفت شده، باید برم توالت«. در مرحله بعد، لگن از خانه به توالت یا 
حمام منتقل می شود و به کودک می گوییم: »هر موقع نیاز داشتی و 
به من گفتی و به توالت برویم، هدیه یا برچسب بهت میدم و بعدش 
بازی می کنیم«. در این مرحله، کودک بعد رفتن بــه توالت دوباره 
پوشک می شود و بر اساس جدولی که گفته بودیم، می توانید خشک 
یا خیس شدن پوشک را به او یادآوری کنید. بعد از 20 روز تا یک ماه، 
می توانید پوشک را برای همیشــه از کودک بگیرید اما در روزهای 
اول، باید همیشــه لباس اضافه در خانه و به خصوص قبل از بیرون 

رفتن برایش بردارید.
اشتباهات دردسرساز در خداحافظی با پوشک

توجه کنید که این روند برای هر کودک متفاوت است و خطا در آن 
طبیعی اســت. اگر کودک با رعایت همه نکات گفته شــده، بازهم 
خطا داشت، نباید به او احساس شرم بدهید. اگر عزت نفس کودک 
را نشانه بگیرید، باعث خراب شدن این پروسه خواهید شد. در این 

مدت، کم صبری، کم تحملی و غر زدن ممنوع است.
چند نکته پایانی

1- در دخترها روند از پوشــک گرفتن زودتر نتیجــه می گیرد. 2- 
کنترل مدفوع راحت تر از ادرار است. 2- آموزش کنترل ادرار زودتر 
اتفاق می افتد. 3- این روند و زمانش ربطی به باهوش بودن کودک 
ندارد. 4- اگر شرایط محیطی ثابتی در 2 تا 3 ماه آینده ندارید، این 

پروسه را شروع نکنید.
توجه: با تمام انجام این شــروط اگر کودک شــما باز هم در مسیر 
از پوشک گرفتن به مشکل برخورد، به روان شــناس و کار درمانگر 

مراجعه کنید.

 بهترین زمان؛ از حدود ٢4 تا ۳۶ ماهگی

از پوشک گرفتن یکی از اتفاق ها و تکالیف رشدی مهم در زندگی هر 
کودک است که به آمادگی روانی والدین و آمادگی روانی و جسمانی 
کودک نیاز دارد تا به بهترین شکل انجام شود. همچنین از حدود 
2٤ ماهگی تا 3۶ ماهگی زمان مناســبی برای از پوشــک گرفتن 
اســت.  در این ســن، کودکان به لحاظ جســمی و ذهنی آمادگی 

بیشتری برای همکاری کردن در این زمینه پیدا می کنند.
علایم فیزیکی برای از پوشک گرفتن کودک

در واقع کودکان زمانی که برای جدا شــدن از پوشک آماده شوند، 
نشــانه هایی از خود بــروز می دهند. بــرای این که این نشــانه ها را 
بشناسیم، در ادامه به علایم فیزیکی آن ها و سپس علایم رفتاری و 
شناختی اشاره خواهیم کرد: 1- باثبات راه برود و بدود؛ 2- کنترل 
مثانه داشته باشد؛ 3- دوره های خشکی حداقل 2 ساعت در روز 

باشد؛ 4- بتواند به راحتی بنشیند.
علایم رفتاری برای از پوشک گرفتن کودک

این علایم عبارت اند از: 1- بتواند تا 5 دقیقه ساکت بنشیند؛ 2- 

شلوارش را بتواند بالا و پایش بکشــد؛ 3- پوشک خیس را متوجه 
شود؛ 4- نسبت به توالت رفتن و حمام رفتن بقیه کنجکاوی داشته 
باشد؛ 4- وقتی مدفوع داشته باشد، متوجه شود؛ 5- دوست دارد 
استقلال داشته باشد؛ ۶- در برابر یادگیری توالت رفتن مقاومت 

نمی کند؛ 7- میزان لجبازی زیادی نداشته باشد.
علایم شناختی برای از پوشک گرفتن کودک

علایم شــناختی همچــون علایم فیزیکــی و رفتاری مهم اســت و 
عبارت اند از: 1- دستورات یک مرحله ای و دو مرحله ای را متوجه 
 شود؛ 2- نیازهایش را می تواند بیان کند؛ 3- اهمیت می دهد که 
وسایل سر جای خودش قرار بگیرد یا متوجه فهم جای وسایل باشد؛ 
4-  علایم جسمی داشــتن مدفوع و ادرار را متوجه می شود؛ 5- 
صحبت های بقیه در خاطرش می ماند؛ ۶- زمان را متوجه می شود؛ 

7- کلمه خاصی در رابطه با ادرار و مدفوع را یاد دارد.
حالا نوبت درست کردن یک جدول است

وقتی کودکی این شرایط را دارا بود، در مرحله اول جدولی درست 
می کنیم و هر نیم ساعت یک بار خشکی یا خیسی پوشک را چک 

محوری

از پوشک گرفتن کودک بدون خطا
فصل تابستان و گرم شدن هوا، زمان مناسب و راحت تری برای یاددادن دستشویی رفتن به کودکان است؛ 

فکــر نکنیــم تصمیــم اش قطعــی 1 از نشانه های آمادگی کودک برای از پوشک گرفتن و ترفندهای آن گفتیم
است

فــردی کــه در جایــگاهِ خودکشــی قــرار 
می گیرد، لزوماً با هدفِ مــرگ و مردن به 
این تصمیم نرســیده است. او راه حلِ فرار 
از فشــارها و رنج هــای درونــی و زندگــیِ 
اجتماعــی خــود را در ایــن مســیر دیــده 
است؛ بنابراین نباید با دیدنِ فردی که در 
موقعیت خودکشــی قرار دارد، تصمیمِ او 
را قطعی و تمام شده در نظر بگیریم؛ بلکه 
لازم اســت با روش صحیح مداخله  لازم را 

انجام دهیم.

نصیحت فایده ندارد٢ 
در این موقعیت، حرف هایی از جنسِ 
نصیحــت، به فرد کمکــی نخواهد کــرد. او 
احتمالًا مدتی اســت که درگیر این تصمیم 
است و در ذهنِ خود از ارزش هایی که شما 
قصدِ یادآوری به او را دارید، گذر کرده است.

جدی تر شدن فرد برای خودکشی ۳ 
با تجمع و فیلم برداری دیگران

چنین موقعیتی را یک خودنمایی و جلب 

توجه نبینید. این تفکر ممکن اســت فرد 
را نســبت به انتخابِ خود مصمم تر کند. 
همچنیــن ایســتادن بــه تماشــای چنین 
شــرایطی و دوربیــن بــه دســت بــودن، 
موجــب القای حسِ بی ارزشــی و تنهایی 
و بنابرایــن اراده  جدی تــر فرد بــه اجرای 

تصمیمش خواهد شد.

تماس با اورژانس اجتماعی4 
چنیــن  در  کمک کننــده  رفتــارِ 
صحبت هــای  شــنیدنِ  موقعیتــی، 
فــرد بــا همدلــی و بــه دور از قضــاوت و 
ارزش گذاری اســت. نباید حرف های او 
را از دریچه  نگاه خود ببینیم و غیرمنطقی 
بخوانیــم؛ او اکنون بــا توجه به شــرایط و 
رنج هایی کــه تحمل می کند، به مســائل 
نــگاه می کنــد. بنابرایــن لازم اســت در 
از حاضــرانِ در  یکــی  اولیــن فرصــت 
موقعیت برای دریافت خدمات تخصصی 
به اورژانــس اجتماعی با شــماره  123 و 
اورژانس شــهری با شــماره  115 اطلاع 

دهد.

 

قرار گرفتن در معرضِ خودکشــی یک فرد، از طرفی ممکن است برای عده ای بسیار 
دلهره آور و استرس زا باشد و از طرف دیگر در نظر عده ای، فرصتی برای مسخره بازی یا 
ساختن ویدئوهایی پربازدید در فضای مجازی، سرگرم شدن یا ... . در هر دو حالت ممکن 
است واکنش هایی از سوی افرادِ حاضر در صحنه اتفاق بیفتد که شرایط را آسیب پذیرتر 
کند. به تازگی ویدئویی در شبکه های اجتماعی پربازدید شده که دختر جوان همدانی از 
یک پل پایین پریده و خودرویي که از زیر گذر عبور مي کرده با وی برخورد می کند. افراد 
زیادی علاوه بر این که در آن جا تجمع کرده اند، مشغول فیلم برداری هم هستند. به همین 

بهانه از بدترین عکس العمل ها سر صحنه خودکشی گفتیم.

بدترین عکس العمل ها سر صحنه 
خودکشی دختر همدانی

شبکه های اجتماعی

1- حداقل ۶ ماه از جدایی بگذرد
٢- رها کردن خاطرات بد و تلخ

۳- چشم و هم چشمی نداشتن با همسر سابق
4- داشتن آمادگی روانی برای تشکیل زندگی مشترک

5- عجله نداشتن
۶- شناخت دلایل شکست در ازدواج قبلی 

۶ پیش نیاز برای ازدواج مجدد موفق

نکته ها 

* وسوسه شدم برم طلاهای داریوش سوم 
هخامنشــی رو پیدا کنم. اگر نشه که نشده 
و مهم نیست. اما اگر بشه، زندگیم از این رو 

به اون رو میشه. ارزشش رو داره به نظرم.
* دانیال دایی داووداینا، اون ورزشکاری که 
در المپیک ششم شده بود از بین شش نفر، 
یکی از نماینده های رشــته قایقران ها بود. 
بعدشم تازه گفته بود که باید ازم تقدیر بشه!

* در این روزهای گرم، همین رو کم داشتم 
که یک مطلب بخونم درباره »با علایم سکته 
گرمایی آشــنا شــوید« و بیشــتر استرسی و 

اعصابم خرد بشه.
* خیلی از این گنج های گمشده دنیا که در 
صفحه اول زندگی سلام نوشتین، دزدیده 
شدن توســط افراد مختلف. حیف اون آثار 
که بیشــتر از جنبه مادی، ارزش باســتانی 

داشتن.
* درباره آمار ســازمان جهانی بهداشت که 
گفته: »یک چهارم زنان تا 20سالگی قربانی 
خشــونت در رابطه عاطفی می شــوند«، آیا 
دربــاره این موضــوع، آمــاری در ایــران هم 

داریم؟

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک ٢000999  و تلگرام 09۳54۳9457۶

ما و شما 

 

توجــه داشــته باشــید کــه 
در ایــن گونــه ارتباطــات 
هیجانی، نــگاه عقلانی کم 
رنگ و اخطارهــا و تذکرات 
دلســوزانه والدیــن از طــرف فرزنــد شــنیده 
نمی شــود و در این شــرایط تقابل و بن بست، 
برخی والدین دلسوز فرزند را طرد می کنند و 
از خود می رانند و عملا وی را بیشــتر به سوی 
طرف مقابل ســوق مــی دهند که این ســبک 
برخورد با خطــای فرزند از نوع پرخاشــگرانه 

بوده و به هیچ وجه توصیه نمی شود.
قوه عقلانی پسرتان را فعال کنید

به طور کلی به والدین توصیه می شــود که در 
صــورت مواجه شــدن بــا ارتباط نامتعــارف و 
احساسی فرزندشان با جنس مخالف و شنیدن 
زمزمــه ازدواج بــا او، از ســبک فرزندپــروری 
جرئتمندانه اســتفاده کنند.  بنابراین به شما 
توصیه می شود که در سایه حفظ رابطه، دلایل 
منطقی خود را در گفت و گوی صمیمانه و جدی 
با پسرتان مطرح کنید و سعی در فعال کردن 

قوه عقلانی و کاهش حس هیجانی وی داشته 
باشــید. بدین روش نوعی شــناخت درمانی 
جرئتمندانه را روی فرزند شــروع می کنید تا 
با تغییر شناخت وی از این ارتباط نامتعارف، 
باورها و ســپس رفتارش تغییر و خودآگاهانه 
اقدام به ترک ارتباط و پیشگیری از مشکلات 

بعدی کند.
بررسی دلایل قطع نشدن این ارتباط

پدر و مادرهای جرئتمند در مواجهه با این گونه 
ارتباطات و خطاهای جوان خــود، یک صدا و 
کاملا منســجم عمل می کنند و فضایی برای 
سوءاستفاده فرزند فراهم نمی کنند. مشکل زا 
شدن حل این گونه مســائل در خانواده ها که 
تا حــدودی رایج هم اســت، زمانی اســت که 
والدین دوصدایی و مثلا پدر مخالف اســت و 
مادر موافقت ضمنی با این ازدواج دارد و فرزند 
در این شــرایط می تواند به اشــتباهش جامه 
عمل بپوشاند! شاید یکی از دلایل قطع نشدن 
ارتباط فرزندتــان این مــورد باشــد. در پایان 
توصیه می شــود، دلایــل این قطع نشــدن را 
بررســی و کشــف کنید تا مشــکل بــه صورت 

ریشه ای حل شود.

پسری دارم 21 ساله. دانشجو است. یک سال پیش به دختری علاقه مند شد که 
خودش هم تا حدودی متوجه شد به درد هم نمی خورند. مشاور هم همین حرف را به او 
زد. اما هنوز نتوانسته است از او دل بکند و در فضای مجازی با هم ارتباط دارند. چه کنم؟

پسرم در دل کندن از دختر مورد 
علاقه اش عاجز است

عبدالحسین ترابیان  |    روان شناس

 

 

اتاق مشاوره

نامشخص بودن تاثیرات روانی نمک

در حالی کــه انجمــن قلــب آمریــکا توصیه 
می کند که بزرگ ســالان باید کمتر از چهار 
گرم نمک در روز مصرف کنند، بیشتر مردم 
بیــش از 2 برابر این مقــدار را بــه طور منظم 
مصرف می کنند. محققان افزودند: »مصرف 
زیاد نمک باعث بیماری های قلبی و عروقی 
می شود و ممکن است در ابتلا به بیماری های 
خودایمنی، برخی ســرطان ها و اختلالات 
شــناختی موثــر باشــد«. خطرات ســلامت 
ناشــی از مصرف بیش از حد نمک به خوبی 
ثابت شده، اما تاثیرات مهم آن بر رفتار افراد 
نامشخص باقی مانده است. برای بررسی، 
کارشناسان روی موش هایی تمرکز کردند 
که از رژیم غذایی پرنمک تغذیه می شــدند و 
با آن چه بیشتر انســان ها مصرف می کنند، 
قابــل مقایســه بــود. نتایــج نشــان داد رژیم 
غذایی نمکی باعث افزایش سطح هورمون 
استرس در بین موش ها و دو برابر شدن پاسخ 

هورمونــی آن ها به اســترس محیطی شــد. 
علاوه بر این مصرف زیاد نمک، باعث افزایش 
فعالیت ژن هایی می شود که پروتئین هایی 
در مغز تولید و نحوه واکنش بدن به استرس 

را کنترل می کنند.
نمک باعث پرخاشگری هم می شود؟
بیــان کردنــد، مطالعــات  کارشناســان 
بیشــتری در حال انجام اســت تا بررســی 
شــود که آیا نمک اضافی منجر به تغییرات 
و  اضطــراب  ماننــد  دیگــری  رفتــاری 
پرخاشــگری می شــود یــا خیر. پروفســور 
متیــو بیلــی گفــت: »درک این کــه چگونه 
غــذای پرنمــک ســلامت روان مــا را تغییر 
می دهد، گام مهمی برای بهبود ســلامت 
است. ما می دانیم که خوردن نمک زیاد به 
قلب، رگ های خونی و کلیه های ما آسیب 
می رساند. این مطالعه اکنون به ما می گوید 
که نمــک زیاد در غــذای ما نحــوه مدیریت 

استرس مغز را هم تغییر می دهد«. 

از دنیای روان شناسی 

افزایش 75درصدی استرس بعد از مصرف غذاهای شور

 

نتایج یک مطالعه جدید دانشگاه ادینبورگ انگلستان نشان داد مصرف بیش از حد مواد 
غذایی شور می تواند منجر به افزایش سطح استرس شود. محققان دریافتند زمانی که 
موش ها با رژیم غذایی پرنمک تغذیه می شوند، سطح هورمون استرس ۷۵ درصد افزایش 
می یابد. به گزارش » آفتاب  نیوز«، کارشناسان امیدوارند یافته های آن ها زمینه بازنگری در 
سیاست های بهداشت عمومی در مورد مصرف نمک را فراهم کند که در نهایت می تواند 

تولیدکنندگان را به کاهش میزان سدیم در مواد غذایی فراوری شده سوق دهد.
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تاپخند

اینطورکی

 ترم تابستونی دانشگاه فرصت خوبی برای درس خوندن 

و نمــره گرفتنــه. برنامــه خــود مــن اینــه: صبح ها چــون گرمه 

می خوابم که بعدش ســرحال درس بخونــم، عصرها هم چون 

گرمه می خوابم که شب درس بخونم، شب ها هم گرم نیست 

اما چراغ مطالعه رو روشــن کنم پشــه جمع میشه برای همین 

می خوابم که صبحش خوب درس بخونم. 

 من بدجوری آدم غایب جوابی هســتم. صبح تو محل کار 

بحثم میشه، شب موقع خواب جواب طرف به ذهنم میاد. 

  نمی دونم چرا حس می کنم قدیما پنکه های درپیت، خیلی 

بهتر از کولرگازی های گروه هوا رو خنک می کردن.

تیتر خند

رئیــس فدراســیون دوچرخه ســواری: برنامه ریزی 
کردیم لبیب )دوچرخه سوارمان( از خط پایان عبور کند

هــواداران: دســت شــما درد نکنــه، اینــم خــودش یــه 
موفقیته!

پیشــهاد ازدواج بــه بدمینتــون باز چیــی بعد از 
کسب طلا

چند پســر دم بخت: تــو دیگه کی بــودی؟ برامــون کلاس 
موقعیت شناسی ازدواج بذار!

وزیر نیــرو: هفته پیش رو آخرین هفته بســیار گرم 
سال است

شهروندان: یعنی بعدش دیگه زمستون می شه؟!

به دلیل ریختن محموله های قاچاق به دریا، آزمایش 

کوکائین کوسه های سواحل برزیل مثبت شد!

ماهی 100 میلیون درآمد دلاری با روزی 
نیم ساعت کار 

قبلًا فقط از دست تبلیغات تلویزیونی حرص می خوردیم، 

ما با اشتیاق کامل می خواســتیم ناوارو تماشا کنیم و اون 

وسط یکی از مارکوپولو می پرسید از ایران چی آوردی، اونم 

به جای قرمه سبزی، گز یا فرش دستباف و خاویار، عصاره 

سدر آورده بود؛ یا قبل از خندوانه مجبور بودیم یک خانواده 

رو ببینیم که تو خونه هزار متری از این که شام کنسرو لوبیا 

داشتن حسابی ذوق زده بودن و مثل فنر به زمین و آسمون 

می پریدن. اما هرجور بود تحمــل می کردیم این آگهی ها 

رو. اما الان غم بزرگ آگهی های فضای مجازی هم به قبلی 

اضافه شده و کار به جایی رسیده قدر »مارکو چه برای مان 

آوردی« رو می دونیــم. آگهی های مجــازی این جوریه که 

دو نفر که یکی شــون تفنگ دوربیــن دار و اون یکی قمه دو 

متــری داره می پرن به یــک خانم کــه گوشــیش رو بزنن. 

خانمه میگه: »خب چــرا دزدی می کنین«؟ یکی از دزدها 

میگه: »دلت خوشــه خانــم، کار کجا بــود«؟ خانمه میگه: 

»اگه همین الان یک شغل با درآمدی ماهی 100 میلیون 

تومن بهتون معرفی کنم که ســرمایه نمی خواد حاضرین 

دزدی رو بذارین کنار«؟ دزد دوم میگه: »چرا که نه، حتماً« 

خانمه میگه: »برین تو پیج استاد اهورا بنیان نژاد که صفر تا 

صد کسب درآمد دلاری رو کاملًا رایگان آموزش داده، من 

خودم با آموزش های این پیــج ماهی 100 میلیون درآمد 

دارم«. دزدها هم خوشحال میرن اون پیج رو فالو می کنن. 

به راستی سوال این است: واقعاً ما چه گناهی کردیم که به 

این عذاب دچار شدیم؟    

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

برای این که آب به همه ریشه های گیاه برسد، سعی 
کنید گلدان را عمیــق ولی در فاصله هــای زیاد آب 
دهید. یعنی هرگاه خاک گیاه کاملا خشک شد، آن 
را کاملا آبیاری کنید تا آب از زیر آن جاری شود و باز تا 

خشک شدن خاک در روزهای آتی، آبیاری نکنید.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:
dye, den, yes, end 

چهار حرفی:
send, deny 
شش حرفی:

sydney 

سایه بازی:
سایه شماره 2 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

در این  جدول 
نام 12 نفر از 
شخصیت های 
معروف شاهنامه 
به صورت افقی، 
عمودی و مورب 
آمده است. آن ها 
را پیدا کنید.

پاسخ  ها

-چند روزه قایق رد نشده، بدجوری خرابم...!


